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DCERU PRZNIL
OD PATNÁCTI!

„HLÍDEJTE SI PRSA,“

PROSTĚJOV, BRNO Každý z nás rád dostává dárky. Ten, který nadělil své dceři muž 

z Prostějova, byl ale hodně za hranou. Den po jejích patnáctých narozeninách ji donutil 

k sexu, který s ní pak praktikoval opakovaně. Prostějovský soud chlípníkovi za přečiny 

sexuální nátlak, soulož mezi příbuznými a ohrožování výchovy dítěte nadělil tři roky za 

katrem. Dívce musí povedený rodič navíc vyplatit půlmilionové odškodné. Muž se pro-

ti verdiktu odvolal, a případ se tak dostal k brněnskému krajskému soudu. Odvolací 

senát ve čtvrtek jeho argumenty nevyslyšel a verdikt potvrdil. Trest je pravomocný.

PROSTĚJOV Na všem špatném se dá najít i něco dobrého.  Zuzana Z. z Prostějova to 

s notnou dávkou humoru nachází i na rakovině, kterou onemocněla. Svým příkladem 

může ostatně inspirovat i další. Ale jako hlavní hned na úvod vzkazuje: „Děvčata, hlí-

dejte si prsa, nepodceňujte samovyšetření.“ 

Zuzana Z. z Prostějova si na svém facebookovém profilu pochvaluje, že je nyní hodně podobná 

svému synovi, jen ta bradka jí neroste. „Mám asi pět paruk, takže jsem teď pokaždé jiná. A po-

znala jsem, komu na mně záleží,“ libuje si Zuzana Z., která je ráda hlavně za to, že poznala spous-

tu výborných lidí. „Myslím tím personál onkologie v Prostějově. Pan MUDr. Praskač je odborník 

na svém místě. Navíc je neskutečně milý, vstřícný a empatický. Mít o dvacet let míň, tak se asi 

zamiluju, protože je i velmi pohledný. Sestry na onkologii, na to nemám tolik superlativů, abych 

to popsala. Jsou všechny do jedné neskutečně milé, tím pádem i krásné, protože krása vychází 

z povahy. K pacientům se chovají hezky a bude to asi k neuvěření, ale kvůli nim se na onkologii 

i těším. Na chemoterapii vytvářejí neskutečnou atmosféru plnou pohody, porozumění a i legra-

ce. Prostě celé prostějovské onkologii tisíceré díky,“ vzkázala Zuzana Z. (mls)

Kristýna BOHATOVÁ  TOVÁ

PRO ĚSTĚJOV N š š t é dá jít i ě d b éh Z
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Rozhledna na Kosíři půjde k zemi, 
o demolici rozhodnou zastupitelstva

Ministr, hejtman a starostové 
zahájili výstavbu rychlotrati

Aktivní senioři nezaváhali 
a opět soutěžili u hvězdárny

Kapela Kervežekson natočila 
nový klip v bývalém Apollu 13

REGION
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Nekoukejte se na druhé, na ně ten-
tokrát nebude vůbec v  ničem spo-
leh. Pokud hodláte alespoň v něčem 
uspět, spolehněte se jen na vlastní síly 
a  nikoho se nedoprošujte. Energie 
máte více než dost.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Zapojíte se konečně do kolektivního 
sportování, už nebudete jenom sedět 
doma a dívat se na televizi. Stanete se 
členem výborné party, do které oka-
mžitě zapadnete. Najednou se z  vás 
stane sportovec. 

V první řadě byste měli zapomenout 
na všechno zlé, co vás v posledních 
měsících potkalo. Doslova a do pís-
mene spalte za sebou všechny mos-
ty. Teprve potom se můžete svobod-
ně nadýchnout. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Cukrárnám se nejen tento týden vy-
hýbejte. Je už na čase začít dodržo-
vat alespoň mírnou dietu, která by 
vás zbavila přebytečných špeků. Za 
chvíli půjdete do plavek, tak ať ne-
máte ostudu! 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

V partnerském soužití vám to začne 
skřípat. Menší krize se ostatně dala 
čekat, už jste se nějak moc dlouho 
nepohádali. Ale co se škádlívá, rádo 
se mívá! A takto to bude i ve vašem 
případě. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Budete ve všech ohledech naprosto 
nerozhodní, při mnohých důležitých 
věcech si budete doslova házet ko-
runou. Raději zanechte řešení všech 
důležitých problémů, protože byste 
nezvolili to dobré. 

V zaměstnání vám to moc nepůjde, 
tam nečekejte žádné štěstí. Měli bys-
te si už nyní vzít krátkou dovolenou, 
abyste nepokazili práci svým kole-
gům. Vyjeďte si na romantický výlet 
a nejlépe sami. 

Konečně si dodáte odvahy a přijmete 
pozvání na rande od člověka, který 
vám už delší dobu nadbíhá. Půjde 
celkem o romantickou schůzku, něco 
vám ale bude pořád vrtat hlavou. Je to 
opravdu ten pravý či pravá? 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Vám teď bude štěstí přát, můžete si 
vsadit nebo se pokusit obrat své ka-
marády v kartách. Sice ani v jednom 
případě nevyhrajete vysokou část-
ku, ale na zaplacení dluhů to určitě 
bude stačit. 

Odolávat budete výčitkám příbuz-
ných. Důvodem bude vaše pracovní 
zaneprázdněnost. Co se dá dělat, buď 
budete chtít peníze, nebo se raději za-
měřte na rodinný život.  Žádný kom-
promis neexistuje. 

Hospodařte s  rozvahou, nepouštějte 
se do žádných riskantních investic. 
Jediné, na čem šetřit nesmíte, je váš 
partner nebo děti. V těchto případech 
by se šetrnost mohla vymstít. A pozor 
na ztrátu peněz. 

Převážně v odpoledních hodinách se 
budete cítit velmi dobře a budete plni 
elánu. Ráno to bude vždy nejhorší, 
v  tuto dobu byste se nejraději vypa-
řili z tohoto světa. Proto čiňte veškerá 
rozhodnutí až po poledni. 

Většina Prostějovanů bude mít rozdavačnou náladu, převládne snaha někomu pomáhat. 
Charitativních snah však může zneužít velké množství podvodníků, kteří se budou snažit 

vetřít do přízně movitějším lidem. 

•• Pondějí•• 
Ve jménu rychlosti. „Co stojí, to hnije. Silnice a železnice, to jsou tepny, jimiž probíhá život státního tělesa,“ 

měl jasno český podnikatel Tomáš Baťa. Na začátku týdne se v Nezamyslicích sešli lidé zodpovědní za největší 
investici v novodobé historii Prostějovska, jejímž výsledkem bude moderní 9 kilometrů dlouhý železniční úsek 

v okolí Němčic nad Hanou, který za 7,7 miliardy korun umožní rychlejší spojení mezi Přerovem a Brnem.
•• Úterý •• 

Občerstvení pro řidiče. „Lze počít bez milování? Lze ztloustnout bez jídla?“ 
Tyto otázky si kladli už obyvatelé staré Sumerské říše. V Mořicích na sjezdu z dálnice D1 byla otevřena 

nová pobočka restaurací McDonald´s, kde zejména řidiči budou moci ukojit svůj hlad. 
•• Středa •• 

Magický klarinet. Jeden z muzikantských vtipů hovoří o tom, že gentleman je ten, kdo umí hrát na klarinet, 
ale nedělá to… V případě klarinetistky Elišky Brožkové Pospíšilové by to ovšem byla velká škoda. 

Dáma, která mimo jiné koncertovala na velkolepém evropském turné Rock Meets Classic, 
vystoupila společně s klavíristou Martinem Levickým na zámku v Konici.

•• Čtvrtek ••
Druhý domov v muzeu. „Dokud ti rodiče žijí, neujížděj daleko,“ praví jedno z italských přísloví.

Držet se ho bohužel nemohli lidé, kteří během první světové války uprchli ze severní Itálie na území Moravy. 
Jejich příběh vypráví výstava Druhý domov, jež byla v prostějovském muzeu zahájena slavnostní vernisáží.

je přesvědčený oblíbený herec Ondřej Vetchý, jenž přijel na kus řeči s lidmi do Městského divadla v Prostějově.
•• Pátek ••

Jak najít tu správnou. Říká se, že moderní žena zná oblíbená jídla svého muže a zná také restauraci, 
kde je podávají… Objevit tu pravou mezi desítkou zapojených prostějovských restaurací mohly 

ženy během dvoudenní akce Prostě festival dobrého jídla.
•• Sobota •• 

Město, kde dobře slyšíte. „Rozdíl mezi velkým a malým městem tkví v tom, že ve velkém městě je možné 
víc vidět a v malém víc slyšet,“ vystihl francouzský básník Jean Cocteau. Takovým městem jsou i Němčice nad 
Hanou, které oslavily 55 let od povýšení na město. Během oslav byla ve městě slyšet hlavně výborná muzika.

•• Neděle ••
Den dětí. „Děti musí snášet hlouposti dospělých, dokud nejsou dost veliké, aby je opakovaly,“ 
napsal francouzský dramatik Jean Anouilh. Užít si patřičně Mezinárodní den dětí bylo možné 

například v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem.

FOTO
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Kristýna BOHATOVÁ

Prostějov (mls) – Oprava silnice 
od pondělí 2. června zcela uzavře 
Janáčkovu ulici u  hlavního ná-
draží. Práce jsou rozděleny do tří 
etap. Do 6. července neprojedete 
ulicí v  úseku od prvního vjezdu 
na autobusové nádraží po Svato-
plukově ulici. Následovat bude 
druhá etapa, která bude trvat od 
7. července do 10. srpna. Během 
ní bude uzavřen úsek od Vraho-
vické po průjezd k budově nádra-
ží ČD. Poslední etapa potrvá od 
11. srpna do konce prázdnin a do-
jde v ní na rekonstrukci úseku od 
Vrahovické ulice po první vjezd 
na autobusové nádraží.

Na Krasické lovili policisté
Prostějov (mls) – Už od polovi-
ny března až do uplynulého týdne 
se opravovali chodníky, parko-
viště, vjezdy či autobusové zálivy 
a zastávky v Krasické ulici. Až do 
uplynulého týdne vedla objížď-
ka po Plumlovské ulici. Zejména 
v závěru uzavírky ji někteří nedo-
držovali. „Jen za dnešek tu policis-
té odchytli hned tři řidiče,“ upo-
zornila nedlouho před koncem 
uzavírky provozovatelka jednoho 
z místních obchůdků.

Nejen v Rejskovì 
nezastavíte

Prostějov (mls) – Značky upo-
zorňující na zákaz zastavení plat-
ný od čtvrtka 5. června se obje-
vily v  Rejskově ulici. Důvodem 
je oprava vodovodních poklopů 
na silnicích. Ta bude postupně 
probíhat v  rozmezí od 2. června 
do 4. července, což omezí provoz 
nejen v  Rejskově ulici, ale také 
v  ulicích Pod Kosířem, Palečko-
va, Daliborka, Sladkovského, Ša-
faříkova a  Havlíčkova. Dopravní 
značení bude osazováno dle aktu-
álních stavebních prací.

RYCHLÉ INFO

V jednom hodně starém vtipu se na ruské řece Volze potkají dvě pramice. U vesel v jedné z nich sedí těhotná žena, 
muž je pasažérem. Z druhé lodě se ozve dotaz veslaře, zda dotyčný přijde večer popít. „Nemohu, Antone Pavloviči,“ 
zní odpověď. „Vezu ženu do porodnice….“  To jen na vysvětlenou, že v některých zemích dodnes preferují heslo 
„Těžká práce ženám“.
To v Určicích na to jdou jinak, tam do práce nutí i batolata. Hošíček na fotografii pomáhal nosit dřevo na vatru při 
pálení čarodějnic. Tak snad až bude velký, bude to dělat pořád. A nezapřáhne manželku. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Už 1. července se na letní sezónu naplno otevřou 
prostory prostějovského zámku. Bude zde k vidění 
výstava iQLANDIA Návštěvníci moci nahléd-
nout do hlubin vesmíru, seznámit se s některými 
fyzikálními jevy a  optickými klamy a  dozvědět 
se více o těle člověka i zvířat kolem nás. Souběžně 
otevřeme expozici věnovanou legendární stavebni-
ci Merkur. V místnostech v prvním patře zámku 
budou ke zhlédnutí modely z této stavebnice a in-
formační panely. Vznikne zde také prostor, aby si 
práci se stavebnicí vyzkoušeli samotní návštěvníci. 
Spousta z nás na Merkuru vyrostla, tak to bude 
příležitost trochu se vrátit v čase, případně ukázat 
možnosti této stavebnice svým dětem nebo vnou-
čatům. Tato výstava bude mít i  svou výraznou 
prostějovskou stopu. Rodák z našeho města Otto 
Wichterle použil právě Merkur, aby s jeho pomocí 
vytvořil stroj na výrobu originálních kontaktních 
čoček používaných dnes po celém světě. Takže jeho 
„čočkostroj“ na prostějovské expozici Merkuru ne-
může chybět. Dále bude ve výstavních sálech v prv-
ním patře k vidění výstava historických kostýmů, 
což jak věříme, přiláká i milovníky oděvů, zejména 
těch renesančních. Výstavy jsme připravili jak pro 
občany našeho města, obyvatele z  okolí hledající 
o prázdninách náplň volného času i návštěvníky, 
kteří do města přijedou například na krátkou do-
volenou. Budu rád, pokud si je prohlédnete také. 

František JURA,

www.vecernikpv.cz 3

ALE KDY? ALE KDY? 

O demolici rozhledny rozhodnou zastupitelstva 

PROSTĚJOV Počasí je v těchto dnech hodně vrtkavé a pro provozovate-

le koupališť není jednoduché rozhodnout, kdy otevřou. Podle jednatele 

Domovní správy Prostějov Vladimíra Průši jsou obě prostějovská koupa-

liště připravena na provoz. Stačí jen sebrat odvahu a dát lidem vědět – ote-

víráme! (mik)

-
-
-

Foto: 

Pokračování na straně 14

PROSTĚJOV Jako každý rok, tak i letos milovníci jahod netrpělivě 
vyhlíželi začátek sezóny samosběru. Jahodárna v  Určické ulici ho 
zahájila v úterý 27. května. Za kilogram kvalitního, lahodného, prá-
vě utrženého ovoce jahodáři účtují 95 korun. 
„Všechny jahody jsou letos opět určeny pouze pro samosběr, abyste 
si byli schopni nasbírat nejvyšší možnou kvalitu, jakou nám počasí 
dovolí,“ vzkazují majitelé Dostálovi, kteří veškeré plody ponecháva-
jí sběračům. „Doma sice jahody pěstujeme, ale vzhledem k tomu, že 
jsme velká rodina a všichni milujeme knedlíky a marmelády, máme 
málo. Takže určitě přijedeme ještě aspoň třikrát,“ smála se paní Ale-
na, která přijela se snachou z Vyškova. Není tedy divu, že červená 
lahoda z jahodárny mizí.
Aktuální informace během sklizně sledujte na www.jahodarny.cz. 

-

DOMINANTA VELKÉHO KOSÍØE ZØEJMÌ PADNE
LUTÍN Vedení Mikroregionu Kosířsko doporučilo zbourat 12 let starou rozhlednu na vrchu 
Velký Kosíř. V říjnu 2023 byla kvůli špatnému technickému stavu uzavřena, statici ji označili 
jako neschopnou provozu. Zastupitelé devíti členských obcí mikroregionu se na společném 
jednání k demontáži rozhledny přiklonili, rozhodnutí budou muset odsouhlasit obecní zastu-
pitelstva. Mikroregion pak vypíše soutěž na budoucí podobu vrcholu Velkého Kosíře. Noviná-
řům to v úterý řekl předseda Mikroregionu Kosířsko Dalibor Kolář.

Rozhledna na Velkém Kosíři byla otevřena v  létě 
2013. Výstavba přišla na 6,5 milionu korun, třemi 
miliony přispěl Olomoucký kraj, dalšími penězi dár-
ci a  okolní obce. Zástupci mikroregionu Kosířsko 
objevili první nedostatky, jež se týkaly sklonu teras, 
už krátce po slavnostním otevření rozhledny. Posléze 
byly zjištěny také závady v konstrukci schodiště, které 
se nepodařilo reklamovat. Kvůli závadám v dřevěné 
konstrukci ochozu padlo na podzim 2023 rozhodnu-
tí rozhlednu z bezpečnostních důvodů uzavřít.

Jak Dalibor Kolář uvedl, oprava rozhledny by si vyžá-
dala jednorázovou investici 1,5 milionu korun. Dal-
ších 300 tisíc by ročně stála pravidelná údržba. „Další 
variantou bylo zbourání konstrukce a výstavba nové 
rozhledny s využitím původní dokumentace. Možné 
by bylo rovněž architektonické řešení, což by stálo 
17 milionů korun. Další peníze by bylo nutné inves-
tovat do údržby,“ konstatoval Kolář s tím, že financo-
vání této varianty není zajištěno.
Zastupitelé nakonec podpořili demontáž rozhled-

ny, z níž by měl na vrcholu zůstat pouze podstavec. 
Architekti poté navrhnou novou podobu vrcholu, 
jež nemusí obsahovat stavbu nové rozhledny. Při vy-
budování nového prvku by se mohl využít materiál 
demontovaný z konstrukce rozhledny. „Jsem rád, že 
se ve věci budoucnosti rozhledny na Velkém Kosíři 
dostáváme zase o  krok dále. Po nuceném uzavření 
rozhledny jsme nechali zpracovat dokumenty, které 
nám daly do rukou tvrdá data pro varianty dalšího 
postupu,“ uzavřel Kolář.

Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Další podvod? Jak Večerník informo-
val v minulém vydání, magistrát města Prostějova 
obdržel návrh od občanů spojených s  plaveckým 
klubem na konání místního referenda ohledně vý-
stavby 50metrového plaveckého bazénu. Po ob-
držení návrhu začala běžet 15denní lhůta, během 
níž úřad kontroloval zákonem stanovené formální 
náležitosti dokumentu i připojených podpisových 
archů.  A přišlo se na to, že bezmála polovina pod-
pisů je neplatná!!! 
V souladu s legislativou byla provedena kontrola věku, 
trvalého pobytu a  případné opakování podepsaných 
osob. „Při kontrole jednotlivých osob uvedených na 

podpisových arších bylo zjištěno, že z celkového počtu 
3506 uvedených osob by bylo možné započítat pouze 
1958 osob, které jsou oprávněné návrh svým podpisem 
podpořit a  uvedly všechny požadované údaje správně 
a čitelně,“ uvedla v pátek mluvčí radnice Hana Gáborová.
Vzhledem k tomu, že návrh obsahoval nedostatky jak ve 
formálních náležitostech samotného návrhu, tak v přilo-
žených podpisových arších, vyzval magistrát přípravný 
výbor k jejich odstranění. „K tomuto účelu mu byla sta-
novena lhůta v délce šesti měsíců,“ dodala mluvčí. Bude 
zajímavé sledovat, proč se bojovníci za 50metrový bazén 
dopustili takové chyby v návrhu o referendum. Kde sou-
druzi udělali chybu? Nebo to byl úmysl? (kib) 

referenda 
Zfušovaný návrh 

Skoro polovina

mizí z jahodárny 

PROSTĚJOV S  odchytem zatoulaných 
papoušků mají strážníci většinou pro-
blém, neboť plachá zvířata se nenecha-
jí jen tak chytit. Výjimkou je ale zelený 
exot, který v Ruské ulici skočil strážníko-
vi rovnou na rameno! 

„V neděli 25. května krátce před čtrnáctou 
hodinou bylo prostřednictvím linky 156 
přijato telefonické oznámení, že na stro-
mě v Ruské ulici sedí velký papoušek. Po 
příjezdu hlídky na místo si papoušek vy-
bral jednoho strážníka a sedl si mu přímo 
na rameno. Hlídka zkontaktovala osobu 
zabývající se chovem exotů. Prostřednic-
tvím této osoby se podařilo zkontaktovat 
i majitele, kterému byl papoušek předán,“ 
sdělil k úsměvnému případu Petr Zapletal 
z Městské policie Prostějov. (mik) 

PapoušekPapoušek
na rameni!na rameni!



tu

Napsáno

1. 6. 2015
Po deseti ročnících vedení magistrátu sochařská sympozia 
zrušilo. Jednak se setkání sochařů a výroba soch ve Smeta-
nových sadech setkávaly s čím dál větším nezájmem Pros-
tějovanů, ale ten hlavní důvodu opravdu tkvěl v tom, že si 
radní nevěděli rady s tím, kam s vyrobenými sochami. Zlí 
jazykové tvrdí, že po následném záměru prodeje si je za 
pakatel koupili Prostějované a odvezli si je na chaty či cha-
lupy. Tam po rozřezání posloužili třeba jako dříví do krbu. 
O to více nepochopitelné se nyní zdá, že po dalších deseti 
letech město našlo odvahu sochařské sympozium do Pros-
tějova vrátit. A to v rámci Prostějovského kulturního léta. 
Uvidíme, kam se vytvořená umělecká díla potom umístí...

(mik)
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Køenùvky

Pøíštì: Myslejovice

Sochy ze sympozií hnijí ve skladu, jsou na prodej
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Desetiletá historie Mezinárodních sochař-
ských sympozií Hany Wichterlové nekončí příliš slavně. 
Tři desítky dřevěných soch, které hnijí ve skladišti v býva-
lých jezdeckých kasárnách, hodlají prostějovští radní pro-
dat. Zřejmě někomu na podpal do kamen... 
„Ty sochy leží v kasárnách ladem. Rozhodli jsme je proto nace-
nit a nabídnout k prodeji případným zájemcům. Vypisujeme 
záměr prodeje a očekáváme nabídky. Ve skladišti je uloženo 
celkem třiatřicet soch, z nichž čtyři odborníci doporučili oka-
mžitě zlikvidovat. Zbylých devětadvacet uměleckých výtvorů 
je ovšem v takovém stavu, že se budou muset nějakým způ-
sobem restaurovat. Uvidíme, jestli vůbec někdo bude ochoten 
tyto sochy koupit,“ konstatoval Jiří Pospíšil, náměstek primáto-
ra statutárního města Prostějova. „Odborný posudek s nabíze-
nou cenou je sice připraven, ale myslím si, že z případných zá-
jemců o koupi prostě vybereme toho, kdo nabídne víc,“ dodal. 
Za uspořádání deseti ročníků sochařských sympozií obdržel 
nedávno Miroslav Švancara Cenu města Prostějova. Jenže ne 

všechny výtvory sochařů z  mnoha zemí světa našly posléze 
uplatnění. Drtivá většina z  nich skončila velmi smutně, leží 
ve skladišti, kde exponáty doslova a do písmene hnijí. „Sochy, 
které byly kvalitní a v poměrně dobrém stavu, jsme rozmísti-
li do různých lokalit Prostějova. Některé jsou před městskou 
knihovnou, další v nemocnici, uprostřed rondelů a čtyři umě-
lecká díla jsme zapůjčili městu Plumlov. Ty tři desítky dře-
věných soch, které jsme uložili v  jezdeckých kasárnách, jsou 
silně poškozené a doslova se rozkládají, bohužel. Když jsme 
před lety pořadatele sympozií žádali, aby vytvořené sochy 
nechali okamžitě impregnovat, odmítli to. Prý tato umělecká 
díla mají větší hodnotu, když jsou ze surového dřeva. A podle 
toho ty sochy dnes také vypadají,“ přidala k tématu náměstky-
ně primátora pro školství a kulturu Ivana Hemerková. Jak se 
Večerník ještě na závěr dozvěděl, všechny sochy, které město 
nabídne k prodeji, budou „vystaveny“ na webových stránkách 
města. „Nevylučuji, že skončí u  někoho na chalupě v  kam-
nech...,“ pokrčil rameny Jiří Pospíšil. 

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Objekt hotelu Plumlov u přehrady vyniká zajíma-
vou historií, po rozsáhlé rekonstrukci byl s plnou 
parádou opět otevřen na jaře roku 2015. Od té 
doby se v něm konala řada zajímavých kulturních 
a společenských akcí, vkusné prostředí s nádher-
nou terasou a  výhledem na hladinu plumlovské 
přehrady přitahovalo zejména budoucí novo-
manžele. Za rozmachem hotelu stáli manželé 
Ožanovi. Ti se ovšem po covidových patáliích 
v roce 2021 rozhodli odkoupit vyhlášený penzion 
U Zběhlíka nacházející se v malebném prostředí 
východočeské vesnice, kde se jim i dle posledních 
informací velmi daří.  
Hotel Plumlov následně získal nové provozovate-
le, kteří na tradici pořádání svateb a v menší míře 
i dalších akcí navázali. Jejich zákazníci si prostředí 

i  nabízené služby vesměs i  nadále pochvalovali. 
V poslední době však mnozí z kolemjdoucích za-
čali upozorňovat na fakt, že zdejší restaurace bývá 
po většinu dní včetně víkendů pro veřejnost uza-
vřena. A pokud už je otevřeno, mohou návštěvní-
ci narazit na neochotu personálu. „Vybrali jsme si 
hotelovou restauraci k obědu na zahrádce. A zažili 
obrovské zklamání. Nemile nás překvapila nevída-
ná nevole a neochota číšníka při řešení toho, že tu 
chceme sedět. Na obrovské terase stálo jen pár sto-
lů. Snažila jsem se navrhnout řešení, protože jsem 
za rohem viděla vyskládaný venkovní nábytek tedy 
židle i stůl. Přesto to dle něj nebylo možné. Až pár 
sedící u velkého stolu nám sám nabídl, že si může-
me přisednout k němu. I to bylo spojeno s kom-
plikacemi hlavně ze strany číšníka. Z jídel, kterých 

bylo zhruba hodinu po poledni asi jen pět v nabíd-
ce, už tou dobou některá ani nebyla. Samotné jídlo 
bylo v pořádku, sice jsme dlouhou čekali, ale za to 
se nám milá číšnice, která celou situaci zachraňova-
la, omlouvala. Takže místo krásné, ale velmi záleží 
na tom, na jakou obsluhu natrefíte,“ popsala svůj 
prvomájový zážitek Lucie Ř. v internetové recenzi. 
Reakce na sebe nenechala dlouho čekat. „Vážená 
dámo, my vám také nestěhujeme obývák dle na-
šeho přání. Každý průměrně inteligentní člověk 
si při větším počtu osob udělá rezervaci. A stoly 
z  restaurace opravdu nosit na terasu nebudeme. 
Vaše recenze je trapná a nezakládá se na pravdě. 
Pro obě strany bude lepší, když si příště najdete 
jinou restauraci,“ reagoval značně podrážděně 
provozovatel podniku. (mls)

PLUMLOV Už je tomu dlouhých šest let, co se na terase hotelu Plumlov poměrně nečekaně zjevil asi nejslavnější český šéfkuchař Zdeněk Pohlreich. 
Ve spolupráci se zdejším týmem uvařil hostům degustačního večera jedinečné menu. Následně se sem ještě několikrát vrátil. Od té doby v plumlovské 
přehradě uplynulo hodně vody. Hotel v mezidobí změnil provozovatele, a kromě chvály se začátkem května objevila i dosti tvrdá kritika směřující zejmé-
na vůči chování personálu. A následná reakce mnoho nadějí na zlepšení nenabídla.

KONICEKONICE Podobný případ nemá v  historii 
českého soudnictví obdoby. Až neuvěřitel-
ně dlouho se táhne proces s Magdalenou Š. 
Už loni se oblíbené a pracovité lékařce po-
dařilo obnovit provoz zubní ordinace. A její 
pacienti jsou za to rozhodně rádi. 
Stále však čelí obžalobě a hrozí jí 14 let vězení. 

Přitom ona sama svému partnerovi před jeho 
smrtí prokazatelně darovala zhruba 9 milio-
nů korun navzdory faktu, že ji dlouhodobě 
a  značně svérázným způsobem týral. Vše 
skončilo tím, že jej Magdalena společně 
s  učitelkou v  důchodu Irenou S. uspaly 
a  přeřezaly mu tepny. Dle jejich tvrzení 
podpořených některými důkazy tak uči-
nily na jeho vlastní žádost. Poškozený jim 
měl přitom tvrdit, že odejde do ráje, a jeho 

tělo dokonce samo zmizí. Když tělo nezmi-
zelo, šly se obě ženy udat na policii.

Už předloni v září propustil soud Magdalenu 
z vazby na svobodu, na konci loňského roku 
se jí podařilo obnovit chod její ordinace. „Paní 
doktorce nemohu nic vytknout, je velmi 
ochotná, mně osobně pomohla a dál pomáhá 
s prevencí proti zubnímu kazu. Je to profesio-

nál, je velmi hodná, da se s ní domluvit nejen 
na termínech. Přeji jí hodně zdraví a  koneč-
ně klid v  duši,“ zhodnotil Magdalenu Š. letos 
v květnu po profesní stránce její pacient Milan.
Soud s Magdalenou Š. byl odročen na pondělí 
9. i úterý 10. června, soudní znalci již v minu-
losti hovořili o tom, že muže zabila hlavně z po-
slušnosti. Měla mu tak splnit jeho vlastní přání 
zemřít. (mls) 



BRNO, PROSTĚJOV  U Okresního soudu v Prostějově vyfasoval tři roky ne-

podmíněně za to, že svoji dceru po jejích patnáctých narozeninách donutil 

k pravidelnému sexu. Prý je to normální, tvrdil jí. Členové rodiny ho však 

udali a muž měl jít na tři roky do vězení. To se mu ale zdálo moc, takže se 

odvolal k soudu krajskému. Ten ale původní trest chlípníkovi potvrdil.

„V  období přibližně od poloviny měsíce října 
2022 – určitě však až po 11. říjnu 2022 – do 
9.  prosince 2024 přiměl jiného k  pohlavnímu 
styku zneužívaje jeho závislosti a  postavení 
a  z  něho vyplývající důvěryhodnosti a  vlivu, 
a  takový čin spáchal na dítěti, vykonal soulož 
s příbuzným v pokolení přímém, ohrozil mrav-
ní vývoj dítěte tím, že ho sváděl k nemravnému 
životu, a v páchání takového činu pokračoval po 
delší dobu,“ lze se dočíst ve spisu. 
Podle zjištění Novinek.cz otec dceru sváděl přes 
komunikační aplikace a tvrdil jí, že je normální, 
a dokonce lepší, aby měla nejprve pohlavní styk 
s ním než s někým jiným. Aby této zvrhlé myš-
lence snadněji podlehla, přesvědčoval ji, že když 
mu bude po vůli, nebude ji tolik kontrolovat 
a zjišťovat, kdy se vrátí domů a s kým kde byla. 
K tomu tvrdil, že to bude jen jednou.
Podle verdiktu soudu nakonec dívka zřejmě je-
diný den po patnáctých narozeninách podlehla. 
Otec přitom využil situace, kdy dívčina matka 
a další členové rodiny už spali. Po aktu dceru dle 
spisu objal, dal jí pusu a šel spokojeně spát. Jen-
že pokud si dívka myslela, že bude mít od otce 

pokoj, ošklivě se spletla. V průběhu několika 
měsíců se pak stejná situace opakovala ještě 
několikrát.
Naposledy k pohlavnímu styku došlo poté, 
co dceři odpřisáhl, že je to už opravdu na-
posledy. Nešťastnou dívku se pak snažil 
ještě několikrát přemluvit, až všemu na-
konec učinil přítrž jeden ze členů rodiny, 
který vše oznámil na policii.
Prostějovský okresní soud zvrhlíkovo 
jednání popsal, že dívka se po traumati-
zujících zážitcích začala sebepoškozovat 
a mít problémy i v intimní oblasti. Nemoh-
la své prožitky dostat z hlavy a při pohlav-
ním styku si stále představovala otce.
Tři roky vězení a  také povinnost zaplatit 
dceři odškodné ve výši půl milionu ko-
run se muži zdálo příliš, proti verdiktu 
podal odvolání. Proto případ posoudil 
ještě brněnský krajský soud. „Odvo-
lací senát ve čtvrtek jeho argumenty 
nevyslyšel a  verdikt potvrdil. Trest je 
pravomocný,“ potvrdila v pátek Večerníku 
mluvčí krajského soudu Klára Belkovová. 
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Buď pachatele musel popadnout 
šílený amok, nebo šlo o  pomstu, 
či vandalský čin spáchaný pod 
vlivem omamných látek. Hned 
první den minulého týdne se totiž 
obětí stále neznámého pachate-
le stal bagr zaparkovaný v  ulici 
Hliníky v Němčicích nad Hanou. 
A  vandal se na něm skutečně 
značně vyřádil. 

BuďB ďďď pa hhcha lt ltele muselll popadddno tut

Pachatel způsobil na stavebním 
stroji škodu za 104 tisíc korun, 
když ohnul přední stěrač, vylomil 
několik světel, ohnul rám zrcátka 
a světlometu, poškodil hadice ke 
klaksonu, vytrhl zadní kame-
ru, kabelové připojení k  nivelaci 
a  poškodil či zničil další příslu-
šenství. Navíc z bagru ukradl re-
gistrační značku.

104 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 25. června 1995 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. dub-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, měří 
mezi 160 až 164 centimetry, má 
hubenou postavu, šedozelené 
oči a hnědočerné vlasy. 

se narodila 3. listopadu 1977 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
21.  března 2025. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí 47 až 50 let, 
měří mezi 160 až 170 centime-
try, má střední postavu a hně-
dé rovné vlasy. 

MIROSLAV VAŠKOVÝCH 

DAGMAR OTRUBOVÁ

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

„

Jan H. žil se svojí manželkou v Hor-
ním Štěpánově. Odsud se však 
údajně za prací odstěhoval už v roce 
2016. Pokud však byl zaměstnaný, 
pracoval pouze na částečný úvazek, 
část jeho peněz pak šla na úhradu 
dluhů. Přitom zcela rezignoval na 
své otcovské povinnosti. „Výchova 
byla zcela na matce, já jsem měl pou-
ze platit výživné, ale jelikož nebylo 

z  čeho, tak jsem to nedělal,“ shrnul 
svůj postoj Jan H., který měl na své 
dva syny platit celkem 5 tisíc korun. 
Něco takového však prý bylo nad 
jeho možnosti. „Dostával jsem 
18,5 tisíce korun, 5 tisíc jsem dal na 
ubytovnu a 10,5 tisíce mně strhli na 
exekucích. Měsíčně mi zůstávaly tři 
tisíce korun,“ vyjádřil se o svých pří-
jmech a nákladech obžalovaný. 

Jeho slova však byla v  rozporu se 
sdělením zaměstnavatele, který mu 
měl oficiálně vyplácet mzdu nejpr-
ve 25 tisíc korun, později pak už jen 
11,5 tisíc korun. Proč v jeho případě 
došlo k  tak dramatickému snížení 
platu, to však obžalovaný vysvětlit 
nedokázal. 
Jan H. připustil, že se se svými syny 
v posledních devíti letech vůbec ne-

viděl a vlastně se o to ani moc nesna-
žil. Pouze doplnil, že zpočátku chtěl, 
ale na jeho snahu o kontakt prý nikdo 
nereagoval, a tak to vzdal. „Nikdy nás 
za celou tu dobu nenavštívil, nikdy se 
neozval, nic neposílal, poslední do-
bou to za něj platí stát. Kontaktovala 
mě až jeho přítelkyně, se kterou má 
rovněž dítě,“ vyvrátila tvrzení obžalo-
vaného jeho bývalá manželka. 
Obžalovaný připustil, že i v případě 

své nejmladší dcery alimenty platit 
nezvládá. Navíc je aktuálně kvůli 
předchozímu odsouzení ve vězení, 
na svobodu by se měl opět dostat le-
tos v říjnu. Vzhledem k okolnostem 
případu není vyloučeno, že se mu 
trest ještě protáhne.  
Přestože se jednání oproti původ-
ním předpokladům protáhlo, roz-
sudek dosud nepadl a  hlavní líčení 
muselo být odročeno. 
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PROSTĚJOV Není nic snadnějšího než si „udělat“ dítě. Neskonale náročnější je pečo-

vat o něj a do určitého věku za něj nést plnou odpovědnost. Zatímco to prvé pro něj 

byla hračka, na to druhé Jan H. z Horního Štěpánova zcela rezignoval. Své dva syny 

dle svých slov naposledy viděl v roce 2016, kvůli neplacení alimentů pak uplynulé 

úterý 27. května skončil před prostějovským soudem. 

-

Martin ZAORAL

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Ještě před příjezdem hlídky strážníků dokázal z pro-
dejny v centru Prostějova utéci neznámý muž, který se těsně před-
tím rozhodl „nakupovat“ bez peněz. Do nákupního vozíku si totiž 
naskládal zboží za bezmála pět a  půl tisíce korun a  snažil se přes 
pokladny projet bez zaplacení. V tom mu zabránila pozorná ostraha 
prodejny. Muž ale i bez lupu vzal nohy na ramena. 
„Krátce po půl třetí odpoledne v neděli 25. května byla na tísňovou lin-
ku 156 nahlášena drobná krádež v jednom z obchodů v centru města. 
K prověření události byla neprodleně vyslána hlídka strážníků. Na místě 
strážníci zkontaktovali oznamovatelku, pracovnici bezpečnostní agen-
tury, která popsala, že na prodejní ploše zahlédla muže, jenž si v oddě-

lení drogerie do nákupního vozíku vložil větší množství kosmetiky, což 
upoutalo její pozornost,“ sdělil na úvod Petr Zapletal z Městské policie 
Prostějov. Podle pracovnice ochranky muž následně prošel bez zaplacení 
vstupem do prodejny a pokusil se s lupem odejít pryč. „Ostraha muže 
oslovila a vyzvala ho, aby zůstal na místě do příjezdu strážníků. Pachatel 
však výzvu ignoroval, vozík s nakradeným zbožím ponechal za pokladní 
zónou a z prodejny utekl ještě před příjezdem hlídky. Celková hodnota 
ukradeného zboží byla vyčíslena na 5 450 korun. Vzhledem k tomu, že se 
protiprávního jednání dopustil neznámý pachatel, byla na místo přivolá-
na Policie ČR, která si případ převzala k dalšímu šetření,“ uzavřel mluvčí 
prostějovských strážníků Petr Zapletal. (mik)

z titulní strany

Kristýna
BOHATOVÁ
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OLOMOUC Chovný pár lemurů běločelých přivedl na svět další mláďata. „I le-
tos se stejně jako v loňském roce narodila dvojčata, samečci. Matka o ně vzorně 
pečuje a pomalu se o ně začínají zajímat i další členové rodiny,” sděluje zooložka 
Jitka Vokurková. V olomoucké zoo chovají lemury již od roku 1989. K dnešní-
mu dni se tam narodilo celkem 51 mláďat.
Lemuři běločelí obývají výhradně ostrov Madagaskar. Jejich populace v  přírodě 
stále klesá. Za poslední tři generace (24 let) klesla o 30 procent. V pralesích seve-
rovýchodního Madagaskaru byla pro jejich ochranu před lovem zřízena rezervace 
Betampona, vysazeni byli i na ostrůvek Nosy Mangabe. Jedná se o druh, který je 
nejvíce ohrožený odlesňováním a také lovem pro maso, neboť se nachází v oblasti, 
kde lidé trpí nedostatkem živočišné bílkoviny. Aby se podařilo druh zachránit, jsou 
zřizovány speciální rezervace. 
Lemuři se živí zejména lesními plody, ovocem, semeny a výhonky stromů, listím či 
hmyzem. Jsou významnými zahradníky, roznáší semena rostlin, 
ímž přispívají k obnově flory na Madagaskaru. 
Staří Římané nazývali duchy zemřelých „lemuros“. První Francouzi, kteří na Mada-
gaskaru přistáli a uslyšeli naříkavé plačtivé hlasy připomínající lidský nářek, dali jejích 
původcům právě toto jméno. Slovo „lemur“ tedy znamená „noční putující duch“. 

•

Kristýna BOHATOVÁ Foto: Zoo Olomouc 

PROSTĚJOV Do krásného projektu Psaní od srdce, 
který propojuje generace prostřednictvím obyčejné-
ho, přitom tolik výjimečného ručně psaného dopi-
su, se letos zapojili i žáci 4. A a 7. A ze Základní školy 
E. Valenty v Prostějově.

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu...

Během květnových hodin českého jazyka a výtvarné výchovy děti 
psaly dopisy seniorům do tří domovů: Domova seniorů v Hranicích 
na Moravě, v Soběsukách a ve Víceměřicích. Každý dopis nesl v sobě 
osobní poselství, obrázek a přání krásných dní. Děti se snažily svými 
slovy potěšit, rozveselit a připomenout, že i v digitální době má lid-
ské slovo napsané vlastní rukou velkou sílu. Projekt Psaní od srdce 
organizuje Diakonie Českobratrské církve evangelické. Jeho cílem je 
zmírnit osamělost starších lidí, často žijících v domovech pro seni-
ory, a zároveň posílit mezigenerační porozumění. Naši žáci se úko-
lu zhostili s nadšením a empatií, mnozí z nich by si přáli, aby mohli 
v korespondenci pokračovat i nadále.
Bylo to jiné než běžné psaní ve škole – věděli jsme, že to čte opravdo-
vý člověk, který se třeba usměje. Věříme, že tyto dopisy skutečně při-
nesly radost a že seniory pohladily na duši a vykouzlily úsměv na tvá-
ři. Těšíme se na další podobné projekty, které mají smysl – od srdce.
Mgr. Helena Žouželková, třídní učitelka 4. A a Ing. Jiří Charvát, 
třídní učitel 7. A. ZŠ E. Valenty v Prostějově 

-
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Michala KADLECE

Máme tady poslední měsíc le-
tošního školního roku, a tak 

si děti do svých rodinných kronik 
přidají další vysvědčení, ale my se 
podíváme na ty kroniky městské, 
takže pojďme na to.

V  červnu 1955 se konala 1. ce-
lostátní spartakiáda v  Praze. 

Skladbu pro dorostenky vymyslely 
prostějovské rodačky Libuše Plis-
ková a Blažena Petrová a dále v kul-
turním bloku spartakiády vystoupil 
prostějovský soubor Mánes.

I  v  červnu 1975 se Libuše Plis-
ková a Blažena Petrová podílely 

na spartakiádních skladbách, a  to 
pro žákyně, respektive pro vyso-
koškoláky.

V  červnu 1985 byla vydána 
místním muzeem publikace 

Františka Kopečného „Jména osad 
a  obcí prostějovského okresu“. Byl 
dokončen objekt pionýrského tá-
bora v  Mostkovicích budovaný 
v akci „Z“. I tehdy probíhala varian-
ta prostějovského hudebního léta 
v podobě koncertů různých hudeb-
ních těles.

A  co se stalo v  červnu 2015? 
Dne 10. června se v  před-

náškovém sále Národního domu 
uskutečnilo Fórum Zdravého 
města. Své názory mohli občané 
vyjádřit předem formou anketní-
ho lístku. Na něm zaznamenali své 
priority, stížnosti i  přání. Největší 
prioritou s  20 procenty bylo za-
jištění většího počtu policistů po 

22. hodině, hlavně pěších hlídek, 
následovalo vytvoření sociálního 
bydlení pro seniory při využití 
nové formy komunitního bydlení 
s  18 procenty, zabezpečení údrž-
by cyklostezek, jejich průjezdnost 
a bezpečné nájezdy s 15 procenty, 
vybudování bezpečného výjezdu 
z ulice E. Valenty na Olomouckou 
s  12 procenty, stejný počet hlasů 
získalo organizování a  pořádání 
farmářských trhů. Obyvatelé ve 
výši 4 procent si přáli vytvoření 
klubu pro mládež se zaměřením 
na tanec a zábavu. Nikdo z odpo-
vídajících nepreferoval zajištění fi-
nanční výchovy, přebudování, pří-
padně tvorbu nových webových 
stránek a  větší pestrost zařízení 
na dětských hřištích. Občané by 
naopak chtěli vyřešit jiné problé-
my. Například zrušit kvůli psům 
postřiky trávy, vybudovat ohřívací 
místnost u krytého bazénu, vybu-
dovat vnější okruh sever–jih, ob-
chvat s  přivaděčem do Vrahovic, 
pro vozíčkáře zajistit nájezdy na 
chodníky, zakrýt část aquaparku 
či zvýšit kontrolu nočního klidu. 
Ve středu 24. června navštívila svůj 
rodný Prostějov kmotra Mateř-
ského centra Cipísek, světoznámá 
dětská psycholožka a spisovatelka 
PhDr.  Jiřina Prekopová. Laureát-
ka Ceny města Prostějova si cenu 
v  původním termínu ze zdravot-
ních důvodů nemohla převzít, 
i  proto se s  ní na prostějovské 

radnici setkal primátor města Mi-
roslav Pišťák a  náměstkové Ivana 
Hemerková a Zdeněk Fišer.

Přestože Jiřina Prekopová le-
tos oslavila již 86. narozeniny 

a  zotavovala se po nemoci, hýřila 
optimismem a  svým originálním 
způsobem osvětlila přítomným 
svůj pohled na partnerské vztahy 
a  obnovu lásky v  rodině. I  když 
život někdy přináší krušné chvíle, 
je podle Jiřiny Prekopové potřeba 
stále zachovat důvěru, víru, lás-
ku a  radost. Jiřina Prekopová se 
narodila v  Prostějově, ale po emi-
graci žila a  pracovala už desítky 
let v  Německu, přednášela ale po 
celém světě od Mexika přes Evro-
pu až po Vladivostok. Je autorkou 
řady knih, z  nichž zřejmě nejzná-
mější Malý tyran byla přeložena 
do dvaceti šesti světových jazyků. 
V posledních letech kromě své me-
tody pevného objetí propagovala 
především program obnovy lásky 
v rodinách a stále víc se vracela do 
své rodné země. Dodejme ještě, že 
zemřela v roce 2020. Dne 30. červ-
na byla v  Prostějově dokončena 
revitalizace vnitrobloku ulic Bul-
harská, Okružní a  Waitova. Práce 
probíhaly od října 2014 a zhotovi-
telem byla firma STRABAG. Ob-
nova si vyžádala 4 815 241 korun. 
Byla vybudována nová komunika-
ce, nové bezbariérové vstupy do 
obytných domů, nové plochy pod 
sušáky na prádlo a klepač na kober-

ce. Dále bylo vybudováno 37 par-
kovacích míst pro auta. V  rámci 
sadových úprav bylo vysázeno 
268 keřů. Podél Okružní ulice byl 
zbudován nový chodník a veřejné 
osvětlení. Titulní stránku časopisu 
Moderní obec v  létě 2015 tvořila 
zdařilá fotografie prostějovského 
Národního domu. Kromě toho 
čtenáři v časopise našli i tři strany 
povídání o našem městě. Týkalo se 
jeho ekonomické zdatnosti. Podle 
časopisu Prostějov vzhledem ke 
svému stabilně výbornému ratingu 
exceluje mezi českými městy.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Nová pravidla pro přivolání policie k dopravní nehodě zvedla vlnu nevole. Poslanci schválili, že limit škody, při kterém je nutné volat policii, se od 
července 2025 zvýší ze 100 na 200 tisíc korun. Mělo by jít o krok k větší samostatnosti řidičů a rychlejšímu řešení nehod bez zbytečného čekání. 
Jenže řada lidí má jasno – nebudou vědět, jak výši škody správně odhadnout, a bojí se, že bez přítomnosti policie přijdou o důležité důkazy.

Vrátí soukromník ?

Super, někdo mě naboří, vina bude u něj, a mě to pojištovna 
nezaplatí, protože ten druhý bude popírat, výborně.
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Tak a  je rozhodnuto, od října bu-
dou restaurace, kavárna, sklípek 
a  zahradní restaurace pronajaty 
soukromému podnikateli Luďku 
Chmelovi. Muž, jenž vlastní v Pro-
stějově prosperující restauraci, kte-
rou vybudoval úplně od základů, 
a jemuž se v tomto oboru tak velice 
daří. A možná na to vsadili také pro-
stějovští radní. Ti ho ve výběrovém 
řízení určili jako vítěze. Výše uvede-
ný pronájem Národního domu byl 
realizován právě s ním. 
Otázkou je, do jaké míry se panu 
Chmelovi podaří obnovit zašlou 

slávu restaurace a kavárny Národní-
ho domu. Léta od různých lidí, a to 
včetně bývalých ředitelů či ředitelek, 
slýcháme, že prostě nejde, aby re-
staurační činnost „národa“ byla eko-
nomicky soběstačná, natož výdě-
lečná. Opoziční zastupitelé naopak 
vždycky tvrdili, že jedině soukromý 
subjekt dostane restauraci, kavárnu, 
přednáškový sál a také zahradní re-
stauraci do černých čísel. I přes dří-
vější odpor radniční koalice se na-
konec tak stalo a podnikatel Luděk 
Chmela se už v  Národním domě 
pomalu rozhlíží a  spekuluje, čím 

začít. Nebude to mít jednoduché, 
protože potřebuje ze všeho nejdříve 
sehnat prvotřídní kuchaře a  stejně 
tak kvalitní personál ze všech postů. 
Těžko už se bude spoléhat na učně 
nebo učnice z nedalekého středního 
odborného učiliště, kteří tu pracova-
li zadarmo v rámci školní praxe. Ne, 
při vší úctě k mladým i jejich peda-
gogům, to není kvalitní obsluha pro 
vylepšení veškerých služeb v Národ-
ním domě. Luděk Chmela bude po-
třebovat naprosté profesionály, kteří 
by vrátili secesní chloubě Prostějova 
zlatý punc. 

Osobně si pamatuji dobu, co jsem 
do restaurace Národního domu cho-
dil skoro každý den na ABO obědy. 
A  byl jsem maximálně spokojen. 
Navíc jsme s kamarády často navště-
vovali pověstný sklípek, kde plynula 
zábava nezřídka až do ranních ho-
din. Návštěva zahradní restaurace 
byla zase výjimečná tím, že většinou 
jsme se tady scházeli k romantickým 
schůzkám. Chci tím vším říct, že 
Národní dům byl vždycky centrem 
veškerých společenských událostí. 
Proč by tomu tak nemělo být i v brz-
ké budoucnosti? 

Co když, ten druhý bude pod vlivem? Policie by mu mohla 
odebrat řidičák, takto se mu nic nestane a bude ohrožovat 
dál. Co se stane když zavolám?
Podle soudu může výši škody určit pouze soudní znalec, radím 
vám, pokud máte auto, tak máte k němu vztah a jakékoliv rozbití 
je vážná věc a velká škoda, čili ihned po nehodě je to škoda nad 
200 tisíc a tečka, ani PČR neví nic o cenách, a pokud řekne, že 
to není taková škoda, tak ať mi dá znalecký posudek že opravdu 
ne. Pro mě v tuto chvíli to taková škoda je a pokud je nižší při 
opravě, tak je to jen úspora nikoliv chyba odhadu. Žádný řidič 
není soudní znalec a v šoku nemůže příčetně odhadnout nic. Na 
víc zavolat PČR je nutné, prostě musí být, a neomlouvá je nic, 
ani malá škoda na vozidlech, tak to prostě je, tady někdo nahrává 
podvodníkům a podvodu... Prostě nehoda a volat PČR, tečka.

Bože, to jsou zas kok*tiny, jak to asi odhadnout, že to je 200k.

V  dnešní době stačí světlo, nárazník, blatník a  možná kapota 
a jsi tam podle originálu za 200k jak nic.
Přesně, řidič není soudní znalec, PČR už vůbec, kouknu a ne-
vím, a hlavně až se to poškozené odstrojí, tak pod tím je víc věcí 
v háji, není to vidět, v autě je vše tak buz*ransky natěsno, že ne-
dám ruku ani na žárovku, (obrazně řečeno, některé žárovky se 
mění tak že sundávat napřed kolo, pak podběh, a pak se dostanu 
možná na žárovku, u jiného auta buď světlo ven nebo pár dílů 
ven a pak zpět. Pro malou blbost za 200 Kč musí člověk demon-
tovat víc věcí které jsou z plastu a většinou nevydrží demontáž. 
200k škodu nepozná nikdo běžně, leda vyč*ránek, který řekne 
a drží se toho... Dneska je to běžný.
Kdyby se někdy něco stalo, tak je volat budu vůbec mě to ne-
zajímá, zaprvé může být pod vlivem alkoholu nebo drog, jak to 
zjistí pojišťovny, úplná totální p*čovina.
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NEZAMYSLICE Nová kapitola 
v  historii české železnice. Takto 
označil stávající ministr dopravy 
Martin Kupka (ODS) zahájení 
prací na modernizaci vlakového 
spojení mezi Brnem a Přerovem, 
které se stane součástí české 
vysokorychlostní sítě železnic. 
Stalo se tak v pondělí 26. května 
během tiskové konference kona-
né na nádraží v  Nezamyslicích. 
Faktem je, že kompletní vybudo-
vání devítikilometrového úseku 
za 7,7 miliardy korun bude nej-
větší investicí novodobé historie 
na Prostějovsku.   

Martin ZAORAL
Nová železnice by měla v první 
řadě zrychlit spojení mezi Br-
nem a  Přerovem. Místo dosa-
vadní hodiny a  15 minut by se 
jízdní doba měla zkrátit na 45 
minut. „Dnešek se zapíše do 
historie české železnice. Zmo-
dernizovaná trať mezi Brnem 
a  Přerovem se totiž na obou 
koncích napojí na plánované 
vysokorychlostní tratě, které 
přinesou bezkonkurenční dobu 
cestování napříč celou repub-
likou,“ uvedl ministr dopravy 
Martin Kupka (ODS).
Budování se bude týkat zejmé-
na úseku mezi Němčicemi nad 
Hanou a  Víceměřicemi. Dosud 
jednokolejná trať s  maximální 
rychlostí 100 km/h získá druhou 
kolej. Zvýšení rychlosti na 200 

km/h umožní výstavba několika 
přeložek trati. Pod kopcem Koz-
lov stavbaři vybudují 744 metrů 
dlouhý Němčický tunel. Vznikne 
také osm nových mostů, z  nichž 
nejdelší překoná údolí potoka 
Žlebůvky a bude měřit 122 metrů.
Stavbaři také v  Němčicích nad 
Hanou vybudují dvě nové za-
stávky s  bezbariérovým pří-
stupem, jednu jako náhradu za 
zrušenou stanici Němčice nad 
Hanou. Obě zastávky získají 

stání pro auta a  cyklostojany. 
V případě potřeby bude možné 
přejet z jedné koleje na druhou 
v nové odbočce Hruška, která se 
bude nacházet v  polovině mo-
dernizovaného úseku.
Oba stávající přejezdy budou 
zrušeny, v  Němčicích díky pře-
ložení železniční tratě do nové 
polohy, v Měrovicích ho nahra-
dí nová objízdná komunikace. 
Součástí projektu jsou i  částeč-
né přeložky silnic. Dotčené obce 

budou chránit nové protihluko-
vé stěny.  Hotovo by mělo být 
v  roce 2028, celkové náklady 
dosahují výše 7 755 033 796 ko-
run. Zhotoviteli prací jsou spo-
lečnosti STRABAG Rail, EU-
ROVIA CZ a  PORR. Stavbaři 
už zahájili přípravné práce. Pro-
bíhá archeologický průzkum, 
provádí se kácení dřevin. Se sa-
motnou stavbou se začne začát-
kem června, hotovo by mělo být 
v závěru roku 2028. 
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na trávì 
Konice (mls) – Už se to blíží. 
V polovině června se každoročně 
v  Konici koná pouť. Letos to 
bude v  sobotu 14. a  neděli 
15. června. Kvůli rozsáhlé re-
konstrukci to však tentokrát 
nebude možné na tradičním 
místě, kterým je zdejší náměstí. 
Vše se nepřesune ani k  zámku 
do Kostelní ulice, protože se 
buduje i  tam. A  tak přichází na 
řadu řešení, které jsme již ve 
Večerníku naznačili. „Pouťové 
atrakce i stánky budou umístěny 
na travnaté ploše před zámkem, 
případně na nové komunikaci 
před zámkem. Pouťová zábava 
by měla proběhnout v parku jako 
obvykle,“ potvrdil konický sta-
rosta Michal Obrusník. 

Mostkovice (mls) – Už nějaký 
čas se v bezprostředním soused-
ství bývalého kina v  Mostko-
vicích buduje nová lávka, díky 
níž budou moci pěší překonat 
říčku Hloučelu vytékající z plum-
lovské přehrady. Zajímalo nás, 
kdy bude lávka hotová. „Ze sm-
louvy vyplývá, že by to mělo 
být nejpozději do konce letních 
prázdnin, my věříme, že práce 
budou dokončeny už do jejich 
začátku,“ reagoval na náš dotaz 
starosta Mostkovic Jaroslav Peška.

Malé Hradisko (mls) – Provo-
zovatelka pobočky pošty Part-
ner v  Malém Hradisku ze zdra-
votních důvodů skončí. Služby 
bude poskytovat už jen do 
31. července. Prostory v budově 
obecního úřadu, kde pobočka 
funguje, budou od tohoto data 
volné a  obec aktuálně hledá 
nového nájemce a tím i provozo-
vatele pošty Partner. 

RYCHLÉ INFO

Nìmèicemi se po tøi roky bude prohánìt Nìmèicemi se po tøi roky bude prohánìt 

náklaïák za náklaïákem náklaïák za náklaïákem 

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Na stavbě nové železnice v  okolí 
Němčic nad Hanou už delší dobu 
probíhají přípravné práce včetně 
kácení dřevin a  archeologického 
průzkumu. Vše se ovšem zcela napl-
no rozjede v červnu. „Od tohoto ter-
mínu budou práce probíhat zejména 
na obou koncích budovaného úse-
ku, tedy mezi Nezamyslicemi a  Ví-
ceměřicemi, a také v okolí Hrušky,“ 

reagoval na náš dotaz ředitel stavby 
Libor Lacheta, jehož jsme se zeptali, 
které silniční úseky budou podle něj 
nákladní dopravou zatížené nejvíce. 
„Určitě to bude ve směru na Pros-
tějov, ale také na Vyškov a  vlastně 
i  na Kroměříž,“ vyjmenoval Lache-
ta všechny hlavní tahy sbíhající se 
v  Mořicích, které bezprostředně 
sousedí s Němčicemi nad Hanou. 
Dle našich informací by se na stavbě 
mělo pracovat bez větších přestávek, 
lidé si tak od dopravní zátěže neod-
počinou ani o víkendech či svátcích. 
„Bude se jednat o stovky nákladních 
aut denně, na takovou akci se ani 
nedá dopředu připravit,“ zdůraznil 

v  této souvislosti starosta Němčic 
nad Hanou Martin Ernst. 
Aktuálně v  jednotlivých obcích 
probíhá monitorování stavu silnic 
i domů. „Pokud by v důsledku nad-
měrného provozu došlo k  jejich 
poškození, bude možné to nahlásit 

a následně vyžadovat po investorovi 
stavby náhradu. Vše ovšem musí být 
doloženo,“ upozornil Martin Ernst. 
Celá nesmírně náročná stavba by 
měla život v Němčicích nad Hanou 
a okolí ovlivňovat až do konce roku 
2028. I  z  tohoto důvodu zástupci 

investora požádali všechny obyva-
tele dotčených obcí o  pochopení 
a  trpělivost. Následně se budou 
moci lidé z Němčic nad Hanou tě-
šit mimo jiné ze zbrusu nových za-
stávek či možnosti výrazně rychleji 
cestovat vlakem. 

Foto: www. moravia.cz

Foto: Martin Zaoral  

MOŘICE Už je to více jak tři roky, co Večerník jako první přinesl infor-
maci o tom, že u dálničního sjezdu u Mořic vznikne pobočka restaura-
ce světoznámého fastfoodu McDonald’s. Poslední květnové úterý byl 
v novotou vonící pobočce slavnostně zahájen provoz.  
Pokud vyjedete z Mořic směrem na 
Uhřice a přejedete most nad dálni-
cí D1, narazíte zde na McDonald’s. 
Sjet sem samozřejmě můžete také 
přímo z dálnice, a to zhruba v půli 
cesty mezi Vyškovem a Kroměříží. 
Pobočka, která byla slavnostně ote-
vřena v úterý 27. května, je v pořadí 
130. v  České republice. Na Pros-
tějovsku je pak teprve druhá. Ta 
první byla v  únoru 2023 otevřena 
v  Držovicích. „Pro obyvatele Mo-
řic a  blízkého okolí představuje 
restaurace nová pracovní místa. Na 
vrcholu sezóny to může být až sto 
pracovních pozic, což naší lokalitě 
jistě pomůže. Aktuálně jich tu pra-
cuje 40 až 50. I celoročně zde bude 

nabídka brigád. Slibujeme si od 
toho, že více lidí zůstane na venko-
vě,“ uvedl Tomáš Pavelka, starosta 
Mořic. Podle jeho dalších slov pro-
vozovna přinese ještě něco dalšího. 
„Je to zvýšení množství služeb. Nic 
takového v  okolí nemáme. Není 
to jen o  hamburgerech, ale také 
o  dobré, kvalitní kavárně. Široko 
daleko nic takového mimo okresní 
města není,“ dodal Pavelka s tím, že 
část pozemku vlastnila obec, další 
kus majitel vedlejší benzínové sta-
nice. S otevřením se původně počí-
talo na konci roku 2023, vše zdržela 
změna územního plánu nezbytná 
kvůli vybudování potřebného par-
koviště. (mls)

Foto: Martin Zaoral 

NĚMČICE NAD HANOU „Jako tři roky řepné kampaně, když u nás 
ještě fungoval cukrovar,“ takto přirovnal těžko představitelnou zá-
těž, která v následujících letech čeká občany Němčic nad Hanou 
a okolí starosta města Martin Ernst. Důvodem je budování úseku 
železniční tratě mezi Nezamyslicemi, Němčicemi, Víceměřicemi 
a dále ve směru na Hrušku. Její součástí bude i výstavba nového 
tunelu a osmi mostů. Největší investice v novodobé historie regi-
onu s sebou přinese extrémní nárůst nákladní dopravy. 

Den DDen D

Foto: Martin Zaoral 

Nový „Mekáč“„Mekáč“  



Co se vám v Doloplazech v posledních 
dvou letech podařilo?

„V posledních dvou letech probíhá hlavně pří-
prava na výstavbu nové mateřské školky, která 
by v letošním červnu snad měla započít. Poda-
řilo se nám dokončit a zkolaudovat splaškovou 
a dešťovou kanalizaci pro deset nových staveb-
ních parcel v  lokalitě Za Mlaty, započali jsme 
zde výstavbu komunikace a chodníků. Dokon-
čili jsme nový územní plán, který je v elektro-
nické podobě zveřejněný na webu. V  přízemí 
zámku jsme zrekonstruovali prostory pro no-
vou ordinaci zubního lékaře. Rozšířili jsme sys-

tém svozu tříděného odpadu z domácností, tzv. 
systém door-to-door. Zásahové jednotce sboru 
dobrovolných hasičů jsme s  jejich spoluúčastí 
pořídili zásahové cisternové vozidlo zn. Liaz. Na 
hasičskou zbrojnici jsme připevnili automatický 
externí defibrilátor (AED), aby k  němu měla 
přístup i veřejnost. Povedlo se nám vybudovat 
nové dětské a workoutové hřiště, z čehož mám 
velkou radost. Stále se snažíme zvelebit vzhled 
naší obce rozšiřováním výsadby stromů, keřů 
trvalek i cibulovin.“

Je naopak něco,  co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Chtěli jsme v zámecké zahradě obnovit zámec-
ké jezírko, ale vzhledem k tomu, že je to inves-
tice finančně náročná a  z  pohledu obce není 
v  současné době prioritní, rozhodli jsme se ji 
prozatím odložit. Také nás v nejbližších letech 
čeká výstavba nové čistírny odpadních vod. Stá-
vající zařízení ČOV je na hranici své životnosti, 
technologicky nevyhovuje stávajícím nárokům. 
Projekčně máme stavbu připravenou včetně sta-
vebního povolení, je však potřeba zajistit finan-
cování stavby.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Jak jsem již uvedla v předchozí odpovědi, v le-
tošním roce se budeme hlavně věnovat výstav-
bě nové mateřské školy, což je na poměry naší 
malé obce opravdu velký projekt s rozpočtem 42 
milionů korun. Pokud se podaří získat stavební 
povolení, rádi bychom ještě letos realizovali za 
přispění MAS Hanácký venkov výstavbu chod-
níku na okraji obce směrem na Dobromilice. 

Jinak se zdá, že máme pro letošní rok investice 
vyčerpány. Dále budou probíhat pouze menší 
realizace a běžná údržba a opravy.“

Kdybyste měla pro obec volně 
k dispozici 10 milionů korun,  
do čeho byste je investovali?

„Tato představa je velice hezká, snad se nám i ně-
kdy vyplní. Každopádně je to těžká otázka, asi 
nedokážu vypíchnout jednu věc. Možná bych 
zainvestovala do rozšíření stavebních parcel, 
tedy do inženýrských sítí. Naše obec je moc hez-
ká a byla by škoda, kdyby zde nebyla možnost se 
dále rozšířit. Nebo bych ráda zrekonstruovala 
budovu nynější školky, aby se dala dále účelně 
a  příjemně využívat. Obnova výše zmíněného 
jezírka v zámeckém parku je také lákavá, vodní 
plocha by našemu parku určitě slušela. A samo-
zřejmě bych nechala část prostředků jako rezer-
vu na nečekané situace nebo spolufinancování 
dotací.“ (mls)

V mladších žácích soutěžilo 15 družstev. 
Nejlépe si vedl tým Krasice B, druhý 
skončil tým Bílovic a  třetí Krumsín. 
Čtvrté místo a  bramborovou medaili 
brali malí hasiči z  Bousína, loňští vice-

mistři ligy. „Je to úplně nový tým na 
prvních závodech, je to pro ně premiéra. 
A  moc se jim povedla, jsme na ně ne-
smírně pyšní,“ netajila se Dana Minxová. 
V kategorii starších žáků patřilo vítěz-
ství družstvu Mostkovice B, stříbro si 
odvezli kolegové z družstva Mostkovi-
ce a bronz putoval do Rozstání. 
V  této kategorii soutěžilo 16 druž-
stev, Mostkovice B dokázaly na levém 
proudu terč srazit za parádních 11,51 
vteřiny a tím získaly i rekord závodu.
Dorosteneckých družstev se do 
Plumlova sjelo dvanáct. Pohár vítěz-
ství třímalo družstvo Senetářova, dru-
há a třetí příčka patřila Mostkovicím. 
Tentokrát ale v  obráceném pořadí, 
Mostkovice B braly bronz.  Na všech-

ny účastníky čekaly ceny, vítězové si 
odvezli i patřičné poháry. „Je moc fajn, 
že děcka to pořád baví. Většina z těch, 
co jsou tady, běhá od přípravky a po-
kračuje z dorostu k dospělým. A komu 
se už nechce závodit, v mnoha přípa-
dech začne děti trénovat. Většinou 
i proto, že v přípravce už má své vlast-
ní,“ smál se jeden z pořadatelů. 
Dalším závodem Okresní dětské ligy 
bude soutěž O pohár starostky Dolo-
plaz, která se koná v sobotu 7. června. 
Tam budou kromě mladších a starších 
žáků a  dorostu závodit i  ti nejmenší, 
v kategorii přípravka. 
Celkově má letošní ročník ODL je-Celkově má letošní ročník ODL je-
denáct závodů, ten poslední se bude denáct závodů, ten poslední se bude 
konat v září v Krasicích.konat v září v Krasicích.
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V červnu se pustíme do stavby nové školky za 42 milionů
investice 

PLUMLOV Unikátní seriál závodů Okresní dětské ligy v požárním spor-
tu letos píše osmé pokračování. První závod Hrochovská stodňa se ko-
nal 24. května v Lipové. Poslední květnovou sobotu závodní týmy za-
mířily do Plumlova, kde se utkaly o Pohár města v kategoriích mladších 
a starších žáků a dorostu. V Borkách se jich sešlo jednačtyřicet. 

Hasičský potěr si to rozdal v  Plumlově ssssssssssssssssssssssssiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii tttttttttttttttttttttttoooooooooooooooooooooooo rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrroooooooooooooooooooooooozzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzdddddddddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaalllllllllllllllllllllll vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv  PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPllllllllllllllllllllllluuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuummmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmllllllllllllllllllllllloooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna BOHATOVÁ

V  sobotu 24. května dopoledne 
prováděla hlídka policistů 
dohled v silničním provozu v obci 
Mořice, kde odhalila jednoho 
řidiče a jednu řidičku pod vlivem 
alkoholu. Jako prvního zastavili 
v deset hodin šestačtyřicetiletého 
muže, jenž řídil vozidlo Volk-
swagen. Při dechové zkoušce mu 
naměřili hodnotu 0,39 promile. 
S  naměřenými hodnotami řidič 
souhlasil a  uvedl, že předchozí 
večer vypil tři jedenáctistupňová 
piva. Asi o  hodinu a  půl později 
zastavili vozidlo Dacia, které řídila 
pětačtyřicetiletá žena. Také ona 
byla podrobena dechové zkoušce 
s  pozitivní hodnotou 0,47 prom-
ile. S  naměřenými hodnotami 
žena souhlasila a  podrobila se 
odběru bio materiálu v nemocnici. 
Ani jeden z  řidičů nesměl v  jízdě 
pokračovat. Oba se dopustili 
přestupku proti zákonu o provozu 
na pozemních komunikacích a je-
jich jednání a  následnou sankci 
bude dle svých kompetencí řešit 
příslušný správní orgán.  

V pondělí 26. května přijali poli-
cisté oznámení o  poškozeném 
bagru, který byl přes víkend 
odstavený a  zaparkovaný v  ulici 
Hliníky v  Němčicích nad Ha-
nou. Vandal se opravdu vyřádil, 
protože způsobil celkovou 
škodu nejméně za 104 000 ko-
run. Ohnul přední stěrač, vylo-
mil několik světel, ohnul rám 
zrcátka a  světlometu, poškodil 
hadice ke klaksonu, vytrhl zad-
ní kameru, kabelové připojení 
k  nivelaci a  poškodil či zničil 
další příslušenství. Ze stroje 
odcizil zadní registrační značku 
a  oranžový maják v  hodnotě 
4  000 korun. Neznámý pachatel 
tím způsobil škodu společnosti 
z Kroměřížska.
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SMRŽICE Ohnivé inferno a kouř 
stoupající desítky metrů zahléd-
li řidiči projíždějící okolo Smržic 
ve středu 28. května odpoledne. 
Přímo na poli se vznítil štěpko-
vací stroj, který se nepodařilo 
uhasit. Oheň spolkl celý stroj, 
škoda byla vyčíslena na pět mi-
lionů korun. 

Na poli u Smržic na Prostějovsku hasiči likvidovali požár štěpkovacího stroje. Kouř bylo vidět široko daleko 
a hrozilo rozšíření plamenů. Oheň spolkl celý stroj, hasiči ho nakonec dostali pod kontrolu, škoda je pět mi-
lionů korun. „Zasahujeme u požáru štěpkovače ve Smržicích. Oheň zachvátil celý stroj, plameny jsme dostali 
pod kontrolu pomocí 2C proudů. Rozebrali jsme zásobník s materiálem, abychom mohli požár dohasit. Ke 
kontrole jsme využili termokameru. Škoda přesáhne pět milionů korun,“ potvrdila ještě týž den Lucie Balá-
žová,“ tisková mluvčí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje.  
Příčina požáru drahého stroje není doposud stanovena. „Na místě je náš vyšetřovatel, který bude zjišťovat 
příčinu požáru. Zasahuje profesionální jednotka ze stanice Prostějov," dodala na závěr mluvčí hasičů. (mik)

PLUMLOV Už podruhé v letoš-
ním roce se pracovníci krajské 
hygieny vydali na břehy plumlov-
ské přehrady, aby odebrali vzor-
ky vody. I výsledek, který zveřej-
nili minulý týden, je potěšující. 
Voda má modrého smajlíka a  je 
vhodná ke koupání. 
„Je nezávadná s  nízkou pravděpo-
dobností vzniku zdravotních pro-
blémů při vodní rekreaci,“ napsali 
na svém webu.
V  loňském roce už druhé měření 
vyneslo pro nádrž smajlíka zele-

ného. „Voda je vhodná ke koupání 
s  mírně zhoršenými vlastnostmi 
(ukazatel „jakost vody" je tři). Jde 
o nezávadnou vodu s nízkou prav-
děpodobností vzniku zdravotních 
problémů při vodní rekreaci, pře-
devším se zhoršenými smyslově 
postižitelnými vlastnostmi," uvedla 
tehdy mluvčí KHS Olomouckého 
kraje Markéta Koutná. V červnu už 
byla voda na stupni tři a o pár týdnů 
později jí přítomnost sinic vynesla 
zákaz koupání. Ten trval až do kon-
ce sezóny. (kib)

PTENÍ Ve Ptení na Prostějovsku 
v  sobotu 22. března před poled-
nem zasáhl požár halu pily, vyhlá-
šen byl druhý stupeň požárního 
poplachu. S ohněm na místě bojo-
valo deset jednotek hasičů, nikdo 
nebyl zraněn. Příčinu požáru stále 
šetří hasiči, známa není ani přesná 
výše škody. Pila však jede v  nor-
málním provozu.  
„Požárem byla zasažena celá výrobní 
hala, v níž byla umístěna třídicí tech-
nologie sušeného řeziva. Škoda pře-
sáhla 10 milionů korun. Okolnosti 
požáru stále zjišťuje hasičský vyšetřo-
vatel. „Prozatím stále probíhá vyšet-
řování a zpřesňování škody, takže pro 

tuto chvíli nebudeme sdělovat žádné 
podrobnější informace,“ sdělila na 
dotaz Večerníku mluvčí hasičů Lucie 
Balážová. Na pile ale ničivý oheň práci 
nezastavil, jak redakci potvrdil předse-
da představenstva Jan Vařeka: „Požár, 
který nás v  březnu postihl, poškodil 
jeden z provozů, v němž zpracovává-
me sušené řezivo. Nebyla tedy přímo 
dotčena primární výroba. Z  pohledu 
sušeného řeziva také nedošlo k zásad-
nímu omezení jeho podílu, neboť dis-
ponujeme ještě jedním technologicky 
velmi podobným provozem, kde byla 
rozšířena směnnost, čímž jsme nahra-
dili přechodný výpadek poškozené 
technologie.“ (kib)

PŘEMYSLOVICE Zatímco tu na Kosíři čeká de-
molice, v  červenci 2024 schválilo zastupitelstvo 
Přemyslovic projekt na výstavbu rozhledny na 
kopci Strážná (427 metrů nad mořem).  Ani ne za 
rok už rozhledna stojí, vstup na ni zatím ale není 
možný. Čeká totiž na kolaudaci, která by měla 
proběhnout začátkem července.
Rozhledna, za jejíž výstavbu Přemyslovice zaplati-
ly milion korun, stojí na obecním pozemku. I  bez 
toho, aby návštěvníci museli vystoupat na ochoz, je 
ze Strážné krásný rozhled. 
Zatím se na ni totiž nesmí, jak varuje obec na svých 

stránkách i  na oznámení na samotné stavbě: 
„Stavba není dokončena a zkolaudována. Pro-
to prosíme a  apelujeme na všechny návštěv-
níky, aby do objektu rozhledny nevstupovali. 
Určitě tam bude stát nějaký ten pátek, takže 
na její návštěvu budete mít dostatek času. 
O otevření a dalších podrobnostech budeme 
informovat na webových a  facebookových 
stránkách.“  (kib)

ude zjišťovat 
sičů. (mik)
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DOLOPLAZY Coby starostka v Doloplazech působí Zdeňka Fišerová teprve třetím ro-
kem, když funkci převzala po zkušenému Ladislavu Sypkovi. Během těchto let se podařilo 
mimo jiné rozšířit možnosti pro novou výstavbu v obci či zrekonstruovat prostory pro or-
dinaci zubního lékaře. Vše se ovšem chystalo zejména na výstavbu nové mateřské školky, se 
kterou by se mělo začít letos v červnu. Kvůli této investici za 42 milionů korun budou mu-
set zatím počkat jiné chystané projekty jako například obnova jezírka v zámeckém parku. 
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Co jste jako dítě tvořila 
nejraději? A bylo to i na něco 
jiného než na papír?

„Samozřejmě jsem jako většina dětí 
začínala kreslením na papír – nejra-
ději jsem sahala po tužce a  pastel-
kách. Později, když jsem se dostala 
k  malbě, zaujaly mě olejové barvy. 
Neomezovala jsem se jen na klasic-
ké obrazy, ale zkoušela jsem malovat 
i na talíře, sklenice nebo hrnky. Nej-
častěji jsem tvořila motivy z přírody 
– květiny, zvířata nebo krajiny.“

Občas děti pomalují i to, 
co nemají, například stěny 
či nábytek. Stávaly se 
podobné „nehody“ i vám?

„Ano, stalo se to i  mně. Dodnes si 
živě pamatuji, jak jsem vylepšila 
tapetu v  naší kuchyni. Měla krásný 
modrostříbrný vzor, který mi tehdy 
přišel nedokončený – tak jsem ho 
s dětskou vervou dotvořila.“ 

Čím to, že vás právě výtvarné
 tvoření tak chytilo 
a už nepustilo? 

„Výtvarné tvoření je pro mě na-
prosto přirozenou součástí života 
– nedovedu si představit, že bych 
netvořila. Měla jsem obrovské štěstí 
na podporu od malička. Rodiče mě 
vždy povzbuzovali, tatínek je velmi 
zručný, maminka šikovná, a i babič-
ka byla výtvarně nadaná. A v dospě-
losti mám oporu největší – v manže-
lovi a dětech. Bez jejich podpory by 
to vůbec nešlo.“

Kdy jste nabyla přesvědčení, 
že právě tohle je to, co chcete
dělat v maximální možné míře?  

„Vždycky jsem se tvoření chtěla vě-
novat co nejvíc. Jenže když je člověk 
mladý, má spoustu různých zájmů, 
pak přijdou děti, starosti, jiné priori-
ty. Až teprve v určitém věku si člověk 
uvědomí, že už se není kam hnát – že 
teď je ten správný čas dělat to, co ho 
skutečně naplňuje.
Tenhle moment u mě přišel zhruba 
přede dvěma lety.“

Co vás přivedlo k tomu, 
že jste papír a jiné materiály
aktuálně vyměnila právě 
za lidské tělo?

„Dlouho mě lákalo vyzkoušet malbu 
na lidské tělo, ale pořád jsem si říkala, 
že na to ještě není ten správný čas. Až 
jsem jednou na internetu narazila na 
kurz malování na obličej – a  zrovna 

zbývalo poslední volné místo. Brala 
jsem to jako znamení, neváhala ani 
chvíli a  přihlásila se. Už po prvních 
tazích štětcem mi bylo jasné, že jsem 
na správném místě. Nadchlo mě to 
natolik, že jsem věděla, že u  toho 
zůstanu. Další velký posun přišel 
v květnu loňského roku, kdy jsem se 
zúčastnila soutěže v  bodypaintingu 
s  mezinárodní účastí ve Slavkově 
u Brna. Vstoupila jsem do tohoto svě-
ta bez předchozích zkušeností nebo 
hlubších znalostí, ale s  velkou chutí 
a  odhodláním. Společně s  mojí mo-
delkou jsme nakonec vybojovaly krás-
né čtvrté místo – a pro mě to byl jasný 
signál, že se chci i této tvorbě věnovat.“

Malování na tělo 
obvykle preferují ženy. 
Čím si to vysvětlujete?

„Máte pravdu, ženy skutečně tvoří 
většinu těch, kdo malování na tělo 
vyhledávají. Myslím, že je to kom-
binace touhy po estetickém zážitku 
a chuti vyjádřit se jinak než běžným 
způsobem. Bodypainting ženám 
často umožňuje vnímat své tělo no-
vým, laskavějším pohledem jako 
umělecké dílo, ne jako něco, co musí 
být neustále posuzováno. Navíc je to 
proces vyžadující důvěru a  vnitřní 
otevřenost. V  tom jsou ženy často 
odvážnější než muži.“

Pro které příležitosti lidé 
malování nejčastěji využívají?

„Nejčastěji se na mě lidé obracejí kvů-
li malbě na obličej na maškarní plesy, 
karnevaly nebo tematické večírky, 
kde malba krásně podtrhne kostým 
a  celkový dojem. Velkou část mojí 
práce ale tvoří také bodypainting na 
profesionálních modelkách při focení 
– ať už jde o umělecké portréty, fashi-
on editoriály, nebo propagační foto-
grafie. V  takových případech se tělo 
stává součástí výtvarného konceptu 
a  výsledné snímky mají často velmi 
silný vizuální a emotivní náboj. Jedi-
nečnou kapitolou je pak bellypain-
ting – malování na těhotenské bříško. 
To má pro mě velmi osobní a něžný 
rozměr. Je krásné být součástí tak výji-
mečného období a proměnit rostoucí 
život v malé umělecké dílo.“

Co jsem se díval, tak jsou 
hlavní dvě odvětví. 
Buď ženy preferují romantické,
pohádkové či hororové 
motivy, nebo využívají 
fosforeskující UV malování,
 které se hodí na večerní party.
O co je nyní větší zájem?

„Větší zájem je rozhodně o  tzv. 
Fantasy proměny, jak tomu sama 
říkám. Jde o romantické, pohádko-
vé nebo i  lehce hororové motivy, 
které promění obličej a často i část 
těla ve zcela jinou bytost. UV ma-
lování je sice velmi efektní a líbivé, 
ale aby opravdu vyniklo, musí být 
člověk v  prostředí s  UV osvětle-
ním, takže jeho využití je spíše 
výjimečné – hodí se hlavně na 
speciální akce, večerní party nebo 
tematická focení.“

 Malování na tělo umožňuje,
aby se dotyčná modelka 
stala někým jiným. 
Kým se vaše klientky 
chtějí stát nejčastěji?

„Když jde o Fantasy proměny, klient-
ky zatím většinou nechávají volnou 
ruku mně. A tak se pokaždé promění 
v úplně jinou bytost – často i takovou, 
kterou si samy neuměly představit, ale 
ve výsledku je nadchne. Každá žena 
v sobě nosí jedinečný příběh, energii 
a náladu, a právě na tom stavím. Žád-
ná proměna není stejná a žádná mo-
delka není jako někdo jiný – a právě 
to mě na této práci nejvíc baví.“
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Každý máme někde v hlavě bláznivý nápad 

a při téhle soutěži pro vás bude klíčový. 

Stačí do pátku 27. 6. zaslat odpověď
na soutěžní otázku na e-mail souteze@vecernikpv.cz

s předmětem „BODYPAINTING“ a přidat své jméno a tel. číslo.
Zařadíte se tím do losování o vouchery služeb paní Holíkové.

PROSTĚJOV Coby děti jsme malovali všichni. I díky tomu jsme vstupovali do světa fantazie, 
který jsme považovali za minimálně stejně hodnotný jako ten, v němž jsme potkávali rodiče, 
sourozence či paní učitelky z mateřské školky. Výtvarnice Soňa Holíková sice minulý týden 
oslavila padesátiny, přesto se do tohoto světa noří stále a s velkou chutí. Své vlastní představy, 
v nichž se osobitým způsobem mísí hravost a něha, pak ztvárňuje nejen na papír či plátno, ale 
čím dál více také přímo na lidské tělo. Díky tomu pomáhá i ostatním utíkat do světa fantazie 
a měnit sny ve skutečnost. Na to vše jsme narazili při našem obsáhlém rozhovoru. 

SOÒA
HOLÍKOVÁ

PROFIL:

VÝTVARNICE
OBOR:

ZAJÍMAVOST:

Soňa Holíková (50) v celostátní soutěži 
uspěla se svojí „Bohyní čokolády“ 

„Bodypainting ženám často umožňuje 
vnímat své tělo novým, laskavějším pohledem 

– jako umělecké dílo, ne jako něco, 
co musí být neustále posuzováno.“ 

VYHRAJ BODYPAINTING, 
S
H

PPRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAJJ BODYPPAINTING,G,který prolomí hranice!

Jaký bodypainting byste si nechali udělat, 
kdybyste se nemuseli vůbec stydět?

Může být vtipný, extravagantní, osobní... Fantazii se meze nekladou! 
Jako malé plus můžete přiložit nákres nebo inspiraci.

1. MÍSTO - bodypainting v hodnotě 1 000 Kč,

2. MÍSTO - malba hennou a jaguou v hodnotě 300 Kč

3. MÍSTO - nákup v e-shopu v hodnotě 250 Kč

3 NEJLEPŠÍ NÁPADY OBDRŽÍ TYTO VOUCHERY:
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KDO VYHRÁL?KDO VYHRÁL?

ZKONTAKTUJTE NÁS! 
Pro převzetí cen je nezbytné, aby nás zástupci vítězných tříd na začátku toho-

to týdne zkontaktovali na telefonním čísle 773 775 648. Čím dříve, tím lépe. 

Je třeba se s nimi domluvit na předání jejich výher. Předpokládaný termín pře-

dání všech cen je totiž už pátek 6. června v 15:00 hodin.   

DRUHÉ MÍSTO - 19 677  hlasů TŘETÍ MÍSTO - 2 637  hlasů 

6. N z RG
a ZŠ Otto 

Wichterleho

4. A ze Støední zdravotnické školy 

Druhé místo po tuhém boji získalo 
tablo umístěné v prostorách 

ČSOB v Dukelské bráně, na němž 
se studenti 6. N z RG a ZŠ Otto 

Wichterleho vydali na náročnou 
vesmírnou misi. 

Tato třída se může těšit na 
vstupenky na DružbaFest 2025 

v hodnotě 16 000 Kč a vstupenky pro 
celou třídu na libovolné promítání 

do kina Metro 70 za 4 500 Kč.  

Na třetím místě se umístilo 
tablo, které je možné 

objevit v pekařství Svoboda 
Březík, na němž třída 

4. A z prostějovské zdravky 
odhalila kusy, které byly 

„vyrobeny“ v letech 
2005 a 2006. 

Celá bronzová třída si 
nepochybně užije 

volných vstupenek na 
Rock Memory Of za 7 360 Kč, 

stejně jako poukazů od 
Cyklošky u plumlovské 

přehrady za 1 600 Kč 
a karton vína ze 

Světa Vína za 1 200 Kč. 

1. 4. A, Obchodní akademie, zastavárna Spider, nám. TGM 20 981 hlasů 
2. 6. N, RG a ZŠ Otto Wichterleho, ČSOB, Dukelská brána  19 677 hlasů 
3. 4. A, SZŠ, pekařství Svoboda Březík, Dukelská brána   2 637 hlasů 

4. 4 ES, Art Econ, Foto PV, Žižkovo náměstí    314 hlasů 
5. 4. B, SZŠ, Ráj drogerie, náměstí TGM    220 hlasů 
6. 4. B, SŠ Trivis, XOXO fashion, náměstí E. Husserla    132 hlasů 

KONEČNÉ VÝSLEDKY: 

v

VÍTĚZ  - 20 981 hlasů 

Zvítězilo tablo z výlohy zastavárna 
Spider nám. TGM na němž se 
studenti nechali inspirovat světem 
hobitů, elfů a dalších bájný bytostí 
z knih J. R. R. Tolkiena. 

Studenti 4. A z Obchodní akademie 
se díky tomu mohou těšit na 
vstupenky pro celou třídu na 
Československý Fest s Pavlem 
Calltou a Adamem Ďuricou 
v hodnotě 15 680 Kč, pizzu pro 
celou třídu od Vosíme za 7 500 Kč 
a vstupenky pro celou třídu 
do Zoo Olomouc za 5 120 Kč. 

Po čtyřech týdnech pilného hlasování skončila naše velká soutěž O nejo-Po čtyřech týdnech pilného hlasování skončila naše velká soutěž O nejo-
riginálnější tablo Prostějovského Večerníku. Všechny hlasy, které jste nám riginálnější tablo Prostějovského Večerníku. Všechny hlasy, které jste nám 
posílali, jsme sečetli a nyní přinášíme konečné výsledky! posílali, jsme sečetli a nyní přinášíme konečné výsledky! 
Letošní ročník se opět těšil obrovskému zájmu ze strany hlasujících. Poměr-Letošní ročník se opět těšil obrovskému zájmu ze strany hlasujících. Poměr-
ně záhy se ve vedení osamostatnily dvě třídy, které mezi sebou svedly ne-ně záhy se ve vedení osamostatnily dvě třídy, které mezi sebou svedly ne-

skutečně tuhý souboj, přičemž obě získaly rekordní počty hlasů. Přestože se 
každou chvíli ve vedení střídaly, zvítězit mohla pouze jedna. V průběhu hla-každou chvíli ve vedení střídaly, zvítězit mohla pouze jedna. V průběhu hla-
sování jsme zaznamenali pochybnosti o jeho regulérnosti. Redakce Večerní-sování jsme zaznamenali pochybnosti o jeho regulérnosti. Redakce Večerní-
ku však může zaručit, že všem soutěžícím tablům zajistila stejné podmínky ku však může zaručit, že všem soutěžícím tablům zajistila stejné podmínky 
a bylo pouze na hlasujících, jak se k celé záležitosti postaví. a bylo pouze na hlasujících, jak se k celé záležitosti postaví. 



Kristýna BOHATOVÁ
„My jsme připraveni na otevření už 
od předminulého pátku, jen to po-
časí asi o tom neví. Takže jakmile za-
čne být ‚koupací‘ počasí, otevřeme,“ 
sdělil Večerníku v  minulých dnech 
jednatel Domovní správy Prostějov 
Vladimír Průša. Jak dodal, k  žád-
ným zásadním změnám či novin-
kám nedošlo. „Pouze se v aquaparku 
změnil provozovatel občerstvení. To 

www.vecernikpv.cz14

PROSTĚJOV Od pondělí 2. června je z důvodu výstavby autobu-
sového terminálu úplně uzavřena silnice v ulici Újezd. Uzavírka se 
částečně dotkne i okružní křižovatky na Petrském náměstí. S kom-
plikacemi v dopravě musí řidiči i všichni využívající autobusovou 
dopravu počítat až do 10. srpna 2025. Objízdná trasa je vedena po 
II/150 Wolkerova, Palackého, Blahoslavova, Vápenice a Vrahovická. 
Zároveň zpozorněte vy všichni, kdo využíváte městskou hromad-
nou dopravu či příměstskou dopravu. Večerník vám přináší kom-
pletní seznam změn v autobusové dopravě, se kterými se musíme 
smířit během celé uzavírky ulice Újezd v Prostějově 

Radní budou jednat

Prostějov (mik) – Ve čtvrtek 
5. června se opět sejde Rada města 
Prostějova, aby usedla k již 69. jed-
nání v tomto volebním období. Bu-
deme schvalovat úhradu vodného 
v hasičských zbrojnicích, vyslechne-
me si zprávu o stavu požární ochra-
ny v Prostějově za rok 2024, schva-
lovat se budou dotace na cestovní 
ruch a také hned několik rozpočto-
vých opatření na stavební investice. 
Například na rekonstrukci hřiště 
na ZŠ Melantrichova, revitalizaci 
areálu bývalých jezdeckých kasáren, 
dopravní terminál v ulici Újezd či na 
inteligentní zastávky MHD,“ sdělila 
Milada Sokolová, první náměstky-
ně primátora Prostějova. Jak dodala, 
podstatnou část jednání zaplní také 
schvalování značného množství do-
tací do nejrůznějších oblastí. 

Podpoøí tøi projekty

Prostějov (mik) – Zdravé město 
Prostějov podpoří další tři akce. 
Rozhodli o tom radní na svém jed-
nání. „13 tisíci korunami podpoří-
me spolek Sedmikráska na kurzy 
bezlepkového pečení pro nemoc-
né s celiakií, 50 tisíci spolek Jsme tu 
také na IV. ročník Festivalu nejen 
zdravotně postižených Jsme tu také 
a 22 tisíci paní Janu Šmudlovou na 
organizování jednodenních výletů 
pro seniory. Tyto výlety jsou velmi 
oblíbené a myslím, že pro seniory 
i velmi přínosné,“ říká náměstkyně 
primátora Marcela Župková.

Prostějov (mik) – Rada města 
Prostějova schválila rozpočtové 
opatření ve výši 100 tisíc korun na 
projektovou dokumentaci street-
ballového hřiště v  ulici Okružní. 
„Jde o  jeden z  vítězných projektů 
minulého participativního roz-
počtu. Půjde o  tréninkové hřiště 
prioritně na basketball a streetball 
o rozměrech zhruba 10krát 17 me-
trů. Bude se jednat o  zpevněnou 
plochu s  košem a  nezbytně vyso-
kým oplocením ze severní strany 
mezi keřovým porostem a  terén-
ním valem v  území, kde jsou již 
herní a  relaxační plochy,“ přiblížil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal.

RYCHLÉ INFO

Uvedeným úsekem 
nebude umožněn 
průjezd spojům 

příměstské 
autobusové dopravy. 

Linky jsou vedeny 
následujícími 

objízdnými trasami:

Objízdné trasy 
a obsluha zastávek po 
dobu všech etap linek 

MHD 5, 41, 61:

• linka MHD 5 – dotčené spoje pojedou obousměrnou objízdnou trasou ul. Vápe-
nice, Blahoslavova a dále dle licence. Spoje neobslouží zastávky Palackého, Poděbra-
dovo nám. a Újezd. Jako náhradní obslouží zastávky Floriánské nám. a Vápenice.
• linka MHD 41 – spoje pojedou obousměrnou objízdnou trasou ul. Vápenice, 
Blahoslavova, Palackého, Poděbradovo nám. a dále dle licence. Neobslouží zastáv-
ku Újezd. Jako náhradní obslouží zastávku Svatoplukova.

• linka MHD 61 – dotčené spoje pojedou obousměrnou objízdnou trasou 
ul. Vápenice, Blahoslavova a dále dle licence. Spoje neobslouží zastávky Palac-
kého, Poděbradovo nám. a Újezd. Jako náhradní obslouží zastávky Floriánské 
nám. a Vápenice.

Na linky MHD 5, 41, 61 
budou vypracovány výlukové jízdní řády.

Linky 780932, 933, 934
Obousměrná OT: ul. Janáčkova – ul. Praž-
ská – ul. Letecká – D46 ul. Dolní – II/367 
ul. Dolní – okružní křižovatka Petrské 
nám. – II/150 ul. Wolkerova – II/433 ul. 
Brněnská a  dále ve svých trasách dle 
platných jízdních řádů.
Vybrané spoje linky 932 obousměrnou 
OT: ul. Janáčkova – II/150 ul. Vrahovická – 
ul. Průmyslová – II/367 okružní křižovat-
ka ul. Kralická a dále ve svých trasách 
dle platného jízdního řádu.
Zastávka Prostějov, Újezd nebude obslu-
hována bez náhrady.

Linka 780407
Směr do Prostějova: II/433 ul. Brněnská 
– II/150 ul. Wolkerova – okružní křižovat-
ka Petrské nám. – II/367 ul. Dolní – D46 
ul. Dolní – ul. Letecká – ul. Pražská – ul. 
Janáčkova a  dále ve svých trasách dle 
platného jízdního řádu.
Zastávka Prostějov, Újezd nebude obslu-
hována bez náhrady.
Směr z Prostějova: spoje budou vedeny ve 
svých trasách dle platného jízdního řádu.
Zastávky v  tomto směru budou obslu-
hovány ve stávajících polohách bez 
omezení.

Linky 780404, 405, 931
Obousměrná OT: ul. Janáčkova – II/150 
ul. Vrahovická – ul. Průmyslová – II/367 
okružní křižovatka ul. Kralická a dále ve 
svých trasách dle platných jízdních řádů.
Zastávka Prostějov, Újezd nebude obslu-
hována bez náhrady.

Linky 330813, 542005
V případě zájmu dopravce budou linky trasované po 
obousměrné objízdné trase v Prostějově ze silnice 
ze silnice II/367 ul. Dolní po silnici II/150 Wolkerova, 
Palackého, Blahoslavova a Vápenice na křižovatku 
ul. Svatoplukova a  Újezd, dále dle platné licence 
nebo ze silnice II/433 ul. Brněnská po silnici II/150 
Blahoslavova a Vápenice na křižovatku ul. Svatoplu-
kova a Újezd, dále dle platné licence. Případně bu-
dou dotčené linky respektovat objízdnou trasu sta-
novenou v rozhodnutí silničního správního úřadu.
Dle sdělení KIDSOK, p.o. nebudou využita plánovaná 
stanovení náhradní autobusové zastávky v Prostě-
jově ul. Jezdecká.

Městská hromadná doprava
Uzavírka ul. Újezd při akci Výstavba auto-
busového terminálu se dotkne po dobu 
všech etap linek MHD 5, 41, 61. 

se otevřou školám i veřejnosti

PROSTĚJOV Nejde o žádné nové 
záměry města, ani o  změny ve 
využití pozemků. Tato změna je 
technického charakteru a vychází 
z  požadavků nového stavebního 
zákona. Ten ukládá všem obcím 
v ČR povinnost převést své územ-
ní plány do jednotného datového 
formátu – tzv. standardu. Cílem 
je sjednotit územní plánování na-
příč republikou, zlepšit dostup-
nost územních plánů pro veřej-
nost a umožnit jejich efektivnější 
využívání v digitálním prostředí.

Kristýna BOHATOVÁ
„To znamená, že převodem nedo-
jde k  věcným změnám územního 
plánu mimo zákonných a  změna 
zjednoduší budoucí práci s  územ-
ním plánem – bude přehlednější 
a  lépe dostupný,“ uvedl Jiří Roze-
hnal, náměstek primátora. Zároveň 

vyzval veřejnost, aby se do projek-
tu zapojila.  Připomínky k  návrhu 
bude možné podat v  souladu se 
stavebním zákonem po dobu zve-
řejnění návrhu.
Návrh je možno si prohlédnout do 
2. 7. 2025 elektronicky na www.pro-
stejov.eu/up, v Národním geoportá-
lu územního plánování: uzemnipla-
novani.gov.cz nebo osobně v tištěné 
podobě na odboru územního plá-
nování a památkové péče (oddělení 
územního plánování).
„Veřejné projednání návrhu proběh-
ne 17. června 2025 od 16 hodin v za-
sedací místnosti ve dvoře prostějov-
ské radnice,“ dodal Rozehnal. 
Konverze VII. změny Územního 
plánu Prostějov do jednotného 
standardu bude spolufinancována 
prostředky z  dotačního titulu Inte-
grovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027. 

ze strany 3

PROSTĚJOV V  pátek 23. května 
dopoledne se stala v  Prostějově 
dopravní nehoda se zraněním. 
Došlo ke střetu osobního vozidla 
s  motorkářem. Na první pohled 
závažný karambol se nakonec pře-
sunul jen do roviny finanční škody, 
jednačtyřicetiletého řidiče moto-
cyklu odvezla sanitka do nemocni-
ce jen s lehčími poraněními.   
„Řidič v  osobním vozidle značky 
Dacia jel po Průmyslové ulici ve 
směru k  Vrahovické ulici. V  křižo-
vatce s touto ulicí chtěl odbočit vle-
vo, proto zastavil, aby dal přednost 
vozidlům jedoucím po hlavní silnici. 
Bohužel ale přehlédl jednačtyři-
cetiletého motocyklistu, který jel 
na motocyklu Ducati ve směru od 

Prostějova na Vrahovice a nedal mu 
přednost. Tím došlo ke střetu před-
ní části osobního vozidla s  pravým 
bokem motocyklu,“ popsala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Srážka se bohužel neobešla bez ná-
sledků. „Při dopravní nehodě došlo 
k  lehkému zranění motocyklisty, 
který byl sanitním vozidlem pře-
vezen do prostějovské nemocnice. 
Hmotná škoda vznikla na obou vo-
zidlech, převážených věcech a  také 
oblečení motocyklisty v odhadova-
né výši 118 000 korun. Ovlivnění 
alkoholem u  obou řidičů bylo vy-
loučeno na místě dechovými zkouš-
kami,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. (mik)

PROSTĚJOV Sednout si za volant hasičské cisterny, vyzkoušet si 
dýchací přístroj nebo si popovídat s výjezdovými hasiči. To vše mů-
žete zažít, když v pátek 13. června navštívíte hasičské stanice v Olo-
mouckém kraji. Bude se totiž konat Den požární bezpečnosti, při 
němž se otevřou prostory stanic. Tématem jsou letos požáry v příro-
dě a extrémní sucho. 
„Na všech stanicích chceme lidem prezentovat specializovanou techniku, 
přiblížit práci sboru v našem kraji i upozornit obyvatele na pravidla a zásady 
požární bezpečnosti. V pátek 13. června tak mají dospělí i děti během dne 
možnost prohlédnout si stanice a jejich vybavení. Setkat se s námi můžete 
od 9–12 a od 13–17 hodin,“ uvedla mluvčí hasičů Lucie Balážová. 
Především mateřským a základním školám ve větších městech doporučuje se 
na akci předem nahlásit, a to na e-mailu katerina.snuparkova@hzscr.cz. (kib)

PROSTĚJOV Počasí minulých týdnů vůbec nenasvědčuje 
tomu, že bychom měli za pár dnů vytáhnout slunečníky, lehát-
ka a plavky a vydat se k vodě. Vloni otevřela Domovní správa 
koupaliště ve Vrahovicích v pátek 7. června, aquapark byl kvůli 
technickým problémům otevřen o něco později. Letos jsou obě 
koupaliště nachystaná a čekají jen na slunce. 

zřejmě přinese i změnu nabízeného 
sortimentu,“ dodal. 
V  loňském roce koupací sezóna 
v  aquaparku i  na koupališti ve Vra-
hovicích skončila o  týden později 
než obvykle. Poslední plavci si mohli 
vodu vyzkoušet v neděli 8. září. Se-
zóna z pohledu tržeb byla rekordní.
„Ve Vrahovicích bylo 30 705 ná-
vštěvníků, což je absolutní rekord za 
dobu trvání nového koupaliště. Eko-
nomicky si poprvé vydělá na svůj 
provoz,“ uvedl tehdy Průša.
V aquaparku bylo návštěvníků ještě 
o 18 tisíc víc, a to 48 560, což je nej-
více od roku 2018.
Provozní výsledek v řádech statisíců 
korun byl investován do údržby.

Kristýna BOHATOVÁ



PROSTĚJOV Na prázdniny připravuje město Pro-
stějov velmi zajímavé využití zámeckých prostor. 
Nová interaktivní výstava IQ LANDIA nabídne 
nezapomenutelný zážitek pro malé i  velké doslova 
všemi smysly. Na návštěvníky čeká více než dvacet 
originálních exponátů, které si mohou sami osahat, 
roztočit, rozpohybovat, rozluštit nebo prozkoumat.
Budou si moci na vlastní kůži vyzkoušet práci televiz-
ní „rosničky“ nebo zda zvládnou vyměnit kolo u  auta 
a  spoustu dalších interaktivních exponátů. Expozice 
bude přístupná široké veřejnosti a ideálně se hodí i pro 
příměstské tábory, zájmové skupiny nebo víkendové 
rodinné výpravy. „V prvním poschodí zámku pak bude 
připravena expozice stavebnice Merkur. V pěti místnos-
tech budou připraveny na hraní a skládání modely ze sta-

vebnice, informační panely a také legendární Wichterlův 
model čočkostroje,“ upozornila první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. Kromě těchto interaktivních 
expozic si mohou zájemci o historii projít spolu s prů-
vodcem historické prostory zámku. „Naším cílem je 
vytvořit prostor, kde se učení promění v dobrodružství. 
Výstava bude postavená tak, aby bavila celé rodiny – děti 
se vydovádí, rodiče se zapojí a všichni si odnesou nové 
znalosti i chuť objevovat dál,“ dodala náměstkyně.
Pro veřejnost bude otevřeno od 1. července do 14. září. (kib)

PROSTĚJOV V úterý 27. květ-
na se v  Kolářových sadech už 
podeváté konala soutěž Aktivní 
senior. Sedmadvacet soutěž-
ních družstev čekalo patnáct 
stanovišť, na kterých soutěžící 
plnili úkoly z rezortu například 
městské policie, Sportcentra – 
DDM, Policie ČR, hasičského 
záchranného sboru, knihovny 
a Irisu. Soutěžící přišly pozdra-
vit mimo jiné první náměstky-
ně Milada Sokolová a  náměst-
kyně Marcela Župková.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Na stanovištích se prověřovaly 
znalosti z  různých oborů, šlo na-
příklad o  základy první pomoci, 
dopravní předpisy, trénink paměti, 
střelbu na laserové střelnici, po-
žární ochranu, jemnou motoriku, 
logické myšlení, hry na zapama-
tování a  nechyběly ani sportovní 
disciplíny,“ uvedla náměstkyně 
Marcela Župková. 

Její kroky vzápětí vedly ke stanoviš-
ti organizace Podané ruce, která se 
mimo jiné věnuje i canisterapii. Slo-
vo canisterapie ve volném překladu 
znamená terapii s pomocí psa – vy-
užívá přítomnosti psa k  podpoře 
psychosociálního zdraví lidí všech 
věkových kategorií. „Canisterapii 
můžeme také definovat jako způ-
sob terapie využívající pozitivního 
působení psa na zdraví člověka, 
přičemž klade důraz především na 
řešení problémů psychologických, 

citových a  sociálně-integračních, 
působení na fyzické zdraví člověka 
je u ní druhotné,“ vysvětlila zájem-
cům jedna z terapeutek. „Moc si to 
užíváme, jsme tu tuším už počtvr-
té nebo popáté,“ nechala se slyšet 
sedmasedmdesátiletá paní Zdena, 
která soutěžila s  jen o  něco málo 
mladšími kamarádkami. 
Pro družstva i jednotlivce, kteří se 
umístili na prvních třech místech, 
byly připraveny diplomy, poukáz-
ky do lékárny a  další věcné ceny. 

Nikdo ze soutěžících neodešel 
s  prázdnou, pro každého byl na-
chystán dárek. Nechybělo ani ob-
čerstvení. „Cílem akce bylo zpes-

třit život seniorům, což se podle 
ohlasů opět podařilo,“ konstatoval 
ředitel MP Prostějov Libor Šebes-
tík. Právě městská policie si z  úst 

Marcely Župkové vyslechla velkou 
pochvalu: „Jako vždy perfektní za-
jištění celé akce, za což moc děkuji 
a věřím, že si to všichni užili.“ 
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V zámku bude Merkur
a IQ Landia 

Kristýna BOHATOVÁ
Jako první přivítala moderátorka 
Martina Qweetko Procházková na 
pódiu předsedkyni spolku Jsme tu 
také Hanu Vybíhalovou, která divá-
ky seznámila s programem a přidala 
přání, ať si odpoledne všichni užijí.  
A pak už pódium patřilo tanečním, 
hudebním, ale i divadelní vystoupe-

ním. Mezi účinkujícími byli zástupci 
z  Prostějovska, ŠD Určice, SŠ, ZŠ 
a MŠ Jistota, DD Prostějov a Domo-
va na Zámku Nezamyslice.  Závěr 
patřil prostějovské legendě, a  sice 
country kapele Tres Soldanos. 
„Jsem moc ráda, že tentokrát, na 
rozdíl od loňského roku, počasí 
přálo a  nemuseli jsme pod střechu. 
Všichni se dobře baví, účinkující jsou 

fantastičtí a těší mě i velký zájem ko-
lemjdoucích,“ nechala se slyšet ná-
městkyně Marcela Župková. První 
ročník festivalu se měl konat v  roce 
2020, ale vše zastavila koronavirová 
epidemie, a tak se premiéra uskuteč-
nila až o dva roky později.  A slavila 
velký úspěch. „Chtěli jsme z festivalu 
udělat tradici, což se i stalo. Zdravotně 
handicapovaní, ale i  zdraví lidé mají 
co nabídnout a my jim k tomu dává-
me příležitost,“ doplnila Vybíhalová.  

PROSTĚJOV Město připravovalo od roku 2023 
k  realizaci rekonstrukci chodníků, vjezdů, autobu-
sových zálivů bez čekáren, úpravu podélného par-
kování souběžně s  místními obchůdky a  osvětlení 
přechodu pro chodce v  Krasické ulici v  blízkosti 
aquaparku Koupelky.
V rozpočtu města na rok 2025 byly vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 6 milionů korun. 
V  lednu byla vybrána jako dodavatel společnost 

STRABAG a.s. z Prahy 5 s předloženou nabídkou v část-
ce 4 638 940 korun. V únoru byla smlouva podepsána. 
„Stavba byla zahájena 17. března letošního roku, její 
dokončení bylo naplánováno do 20. června. I přes třítý-
denní technologickou přestávku, kdy tvrdly betony nad 
armaturami položenými v  místech zastávek, se stavbu 
podařilo dokončit bezmála o měsíc dříve. Komunikace 
byla plně zprůjezdněna v úterý 27. května,“ uvedl pro Ve-
černík náměstek primátora Jiří Rozehnal.  (kib)

úterý 3. června: blok č. 18

Wolfova, Příční, Strojnická, Květná, Sportovní (Pod Kosířem - E. Valenty), Krásná, Na Výsluní, Sadová, Za 
Místním nádražím (Pod Kosířem – sportovní hala), Sadová za Květnou.

čtvrtek 5. června: blok č. 19

E. Valenty, Veleslavínská, sídl. E. Beneše kom. + parkoviště 2 u ul. Veleslavínské, sídl. Beneše kom. + parkoviště 
3 u kotelny, sídl. Beneše kom. + parkoviště 4 u Promedica, E. Valenty – zálivka – parkoviště, Olomoucká ko-
munikace + chodník (sídliště Beneše levá strana včetně kruhového objezdu), cyklostezka (sídliště Beneše – po 
kruhový objezd), Vítězslava Nezvala - nezpevněná plocha.

PROSTĚJOV Městská policie 
Prostějov nabízí opět možnost 
porovnat hodnotu naměřenou 
mobilním radarem s  tachome-
trem ve vozidle. Zájemci tak 
mohou učinit v sobotu 7. června 
2025 od 9.00 do 12.30 hodin. 
Měřit se tentokrát bude mezi 
kruhovým objezdem v  Doma-
myslické ulici ve směru na Smr-
žice, po křižovatku s Tichou.
Na stanovišti „START“ budou ři-
dičům předány informace, jakým 
způsobem se měření uskuteční. 
Je totiž zapotřebí v daném úseku 
označeném dopravními kužely 
udržet konstantní rychlost. Na-
měřené údaje poté nahlásí stráž-
níci další hlídce, která opodál na 
stanovišti „CÍL“ předá řidiči lístek 

s  naměřenou hodnotou mobil-
ním radarem.
Strážníci zároveň upozorňují 
ostatní řidiče, že komunikace 
bude v  době od 8.30 do 13.00 

hodin oboustranně uzavřená. 
„Výjimku mají vozidla IZS a BUS, 
kterým bude průjezd umožněn,“ 
doplnil ředitel MP Prostějov Li-
bor Šebestík. (kib) 

Festival Jsme tu také 
rozezpíval  celé  náměstírozezpíval  celé  náměstí

PROSTĚJOV Už čtvrtý ročník festivalu nejen zdravotně postiže-
ných pořádal v pátek odpoledne prostějovský spolek Jsme tu také. 
Na hlavní náměstí přišli účinkující a publikum pozdravit zástupci 
města v čele s první náměstkyní Miladou Sokolovou.  

Rekonstrukce Krasické 

Nechte si zmìøit rychlost!
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PROSTĚJOVSKO Povodí Moravy v  minulých dnech uzavřelo a  vy-
hodnotilo dvacátý ročník soutěže Voda štětcem a básní. Letošní téma 
„Voda hmyz“ oslovilo velký počet škol. Do soutěže zaslalo svá díla 
120 škol, z toho 74 ZŠ a MŠ, 14 ZUŠ, 10 speciálních škol a 22 škol, které 
se nachází mimo region Povodí Moravy. 
Rekordní počet přihlášených znamenal i rekordní počet děl. Do soutěže jich 
dorazilo 1244, z toho 1064 obrázků, 102 prostorových děl, 21 keramických 
výtvorů a 57 básniček a povídek. Šestičlenná hodnoticí komise udělila re-
kordních 132 cen. Obdržely je i děti z našeho regionu. 
Ve výtvarné části v  kategorii ZŠ a M3 získala druhé místo Edita Ovečková 
s dílkem Hmyz u potůčku, třetí skončila Julie Koutná s dílem Hmyz u rybní-
ka na jaře. Obě jsou z MŠ Žešov. V poezii – 4. kategorii obdržel cenu redakč-
ní rady Matyáš Sedlák ze ZŠ Zdeny Kaprálové, Vrbátky. Radu oslovil básní 
Ovád hovězí. „Na podzim letošního roku vyhlásíme již XXI. ročník soutěže. 
Věříme, že zvolené téma vás osloví a účast škol bude opět vysoká,“ doplnila 
za Povodí mluvčí Jana Kučerová. (kib)

PROSTĚJOV, VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ V náročné sou-
těži ve vyprošťování u dopravních nehod se ve čtvrtek 
22. května 2025 ve Valašském Meziříčí dařilo prostě-
jovským hasičům. Mezi sebou o stupně vítězů bojovalo 
9 čtyřčlenných týmů HZS Zlínského kraje a HZS Olo-
mouckého kraje a družstvo ze Slovenska. Prostějováci 
si poradili se složitým scénářem a skončili druzí. Pod-
lehli pouze družstvu z Přerova. 

Kristýna BOHATOVÁ 
Pro každý tým profesionálních hasičů byla připravena 
jedna simulovaná dopravní nehoda s odlišným scénářem. 
S  jeho řešením si soutěžící museli poradit v omezeném 

čase a  pod dohledem přísných rozhodčích. Úkolem 
každého čtyřčlenného týmu bylo provedení průzkumu 
a zvolení správné taktiky zásahu a techniky pro vyproš-
tění zraněné osoby. Dále zajištění místa dopravní neho-
dy a správná a účinná stabilizace vozidla. Poté soutěžní 
družstva nejšetrnějším způsobem vyprostila zraněného 
figuranta ze zdeformovaného vraku vozidla. Vše v časo-
vém limitu dvaceti minut.
I letos si nejlépe vedli naši hasiči ze stanice Přerov, kteří tak 
s  433 body obhájili své prvenství z  předchozího ročníku 
soutěže a získali putovní pohár. Stříbrnou pozici s 383 body 
získal tým ze stanice Prostějov. A bronzovou příčku obsadi-
li hasiči ze Zlínského kraje ze stanice Uherský Brod.

PŘEMYSLOVICE Takřka v rodinné atmosféře proběhla Noc kos-
telů v  Přemyslovicích. Událost zahájily kostelní zvony a  všechny 
přivítala paní Grulichová.
Dále došlo na májovou pobožnost, po které pánové Dostál a Gru-
lich seznámili návštěvníky s historií a současností kostela Všech sva-
tých. Všechny potěšil smíšený pěvecký sbor, po jehož vystoupení si 
již návštěvníci mohli prohlédnout všechna zákoutí kostela a vystou-
pat na jeho věž. Poslední částí byl poté varhanní koncert. Drobné 
občerstvení pro návštěvníky připravily místní farnice v čele s paní 
Dočkalovou. (mm)

zažily parádní
Noc kostelů

JESENEC V kostele svatého Libora v Jesenci jsou po stranách hlav-
ního oltáře dvě sochy. Ta vlevo představuje Víru, ta vpravo Naději. 
A  právě naděje byla hlavním tématem letošní Noci kostelů. Pro-
gram Noci kostelů v Jesenci byl zahájen chvíli po 18. hodině krát-
kou ukázkou gregoriánského chorálu, který je někdy označován 
jako „vlastní zpěv církve“. 

Pak již následovala přednáška historičky umění z  Filozofické fakulty 
MU v Brně Dr. Michaely Šeferisové Loudové s názvem Zázraky v Jesen-
ci. „Ta přibližně sedmi desítkám zaujatých posluchačů stručně připo-
mněla historii kostela, jehož vznik je spojen se zázračnými uzdraveními 
na přímluvu svatého Libora, a komentovala obrazy na hlavním oltáři 
i na těch bočních. Vyzvedla přitom zejména umělecké kvality velkého 
obrazu hlavního oltáře, který pro kostel svatého Libora zakoupili v roce 
1708 premonstráti za 174 zlatých a jehož autorem je významný vlám-
ský malíř Antonis Schoonjans. Tématem obrazu je samozřejmě svatý 
Libor,“ vyzdvihl Jan Kubalčík z Římskokatolické farnosti v Jesenci.  
Dr. Šeferisová Loudová v hlavní části přednášky seznámila posluchače 
s výkladem významu nástěnných maleb, který se o zmíněná kázání opí-
rá, kdy barokní symbolika v mnoha případech přesahuje prvoplánovou 
interpretaci. „Bouřlivým potleskem si potom posluchači důrazně řekli 
o  přídavek, v  jehož rámci přednášející citovala z  unikátně dochované 
soukromé korespondence J. M. Fissého. Otec František Urban, konický 
děkan a duchovní správce farnosti Jesenec, pak za všechny přítomné sr-
dečně za krásnou a podnětnou přednášku poděkoval,“ řekl Jan Kubalčík.
Třetím a posledním bodem programu bylo vystoupení scholy při koste-
le svatého Libora pod vedením MUDr. Karla Martínka. Mix moderních 
i klasických skladeb posluchače chronologicky provedl liturgickým ro-
kem od adventu do Slavnosti Krista Krále. 
V úvodu byla zmíněna naděje. Jesenecká farnost se pustila do rekon-
strukce zvoničky a  pořízení nového zvonu. „Je to úkol náročný, ale 
nezbytný. Svatý Tomáš Akvinský definoval naději jako očekávání věci 
budoucí – věci dobré, často nesnadno dosažitelné, ale možné. Proto 
v Jesenci chovají naději, že se v rámci letošní Noci kostelů podařilo ještě 
více rozšířit zprávu o tomto projektu. Nejpozději za rok na Noci kostelů 
2026 uvidíme, jak se toto dílo daří,“ uzavřel Jan Kubalčík. (mik)

-
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Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 6. června 2025 Dne 6. června 2025 
vzpomenemevzpomeneme

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa JÁHLA pana Josefa JÁHLA 

z Čechovic. z Čechovic. 
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka a synovémanželka a synové
s rodinami.s rodinami.

www.vecernikpv.cz18

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

REALITY
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Středa 4. června 2025
Ivanka Kopečná 1944 Čelechovice n. H., středa 4.6.2025 v 11. hod. OS Prostějov + krem.

Pondělí 2. června 2025 
Jiří Sika 1945 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Středa 4. června 2025
Jan Mikšovský 1942 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledáme spolehlivého důchodce 
na bezkontaktní mytí aut.
Práce na DPP. Více info

po tel. domluvě. Tel.: 602 203 041

Bezpečnostní agentura nabízí 
práci vrátného vhodnou
pro invalidní důchodce,

v Prostějově, noční směny. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Prodám seno.  
Tel.: 736 109 819

Muž 186 cm, 57 let, rozvedený – hledá 
veselou holku z Prostějova a okolí 

k seznámení. Napiš SMS
na  tel.: 776 213 242, zn. nebýt sám.

Hana Černá 1962 Prostějov
František Mrázek 1956 Smržice
Miroslav Pírek 1949 Plumlov

Karel Májek 1933 Prostějov Josef Šebesta 1934 Vrahovice

Martin Oračko 1978 Prostějov 
Milada Kubicová 1940 Prostějov

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Dne 7. června 2025 Dne 7. června 2025 
by oslavila 96 let by oslavila 96 let 

paní Ludmila ŠTĚTAŘOVÁ paní Ludmila ŠTĚTAŘOVÁ 
z Klenovic na Hané. z Klenovic na Hané. 

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.

Dne 14. února 2025Dne 14. února 2025 
by se dožil 98 let by se dožil 98 let 

pan František ŠTĚTAŘpan František ŠTĚTAŘ 
z Klenovic na Hané. z Klenovic na Hané. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Štětařova. rodina Štětařova. 

Dne 1. června 2025 Dne 1. června 2025 
by se dožilaby se dožila

významného jubilea 80 let významného jubilea 80 let 
paní Věra PONÍŽILOVÁ paní Věra PONÍŽILOVÁ 

z Vrbátek. z Vrbátek. 
Také uplynul rok od jejího úmrtí. Také uplynul rok od jejího úmrtí. 

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dcera TaťánaDcera Taťána
s rodinous rodinou

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
Kontakt:

inzerce@vecernikpv.cz



1.kolo

1 listové těsto
2 jablka
65 g měkkého tvarohu
3 ČL třtinového cukru
1 ČL skořice
1 PL citronové šťávy
3 ČL vody
moučkový cukr na posypání

AMPULA, 

ATOL, 

DOPLNĚK, 

DRBY, 

KMET, 

KVIZ, 

MARŽE, 

MERA, 

NÁMĚT, 

NEONY, 

NEUK, 

OBAL, 

OKOUŠET, 

OKROČ, 

OZVĚNA, 

PERA, 

PSÍK, 

ROSA, 

ŘEDKEV, 

SMĚV, 

SPAD, 

SPODKY, 

SRPY, 

ÚCHOP, 

VEDRA, 

VKUS

Správná odpověď: …S GRÁCIÍ

Správná odpověď: 8, 2, 5, 2

1. tajenka: …pokrájená rajčata a dle…

…posekanou petrželovou…

Správná odpověď: Košile

2. tajenka:

Jsem plná děr,
ale stále držím vodu.

Kdo jsem?
aale st
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Obě jablka (1. , vykrojíme 
jádřince a nakrájíme na tenké plát-
ky. Jablka dáme do misky, zalijeme 
vodou a citronovou šťávou. Misku 
dáme prohřát do mikrovlnné trou-
by, příkon 600 W na 3 minuty. Lis-
tové těsto si na pomoučeném vále 
rozválíme, nakrájíme asi na 4 cm ši-
roké pláty, které potřeme tvarohem 
a (2. . Jablka skládáme na 
horní polovinu plátu přes sebe a to 
slupkou směrem ven z těsta. Jablka 
by měly přesahovat asi 1 cm. Posype-
me mletou skořicí, volný kraj přehne-
me na jablka a opatrně smotáme. Rů-
žičky vložíme do formy na muffiny. 
Pečeme v předem vyhřáté troubě na 
190 °C asi 40 minut. Před podáváním 
posypeme moučkovým cukrem.

Kolikátý roèník Keltské noci letos probìhne?

11A 22B 33C

SOUTEZE@

Jak vyhrát?t??????????????????

Výherce: Milan Bednář, Vanesa Vybíhalová, Kristýna Grulichová

Výherce: Jana Sikorová

AQUAPARK VYŠKOV

SKÁKACÍ HRAD



I když se aktuálně částí zámeckého parku prohání bagry, připojí se i letos zá-
mek v Čechách pod Kosířem nadcházející sobotu a neděli k celorepublikové 
akci Víkend otevřených zahrad. Mezinárodní akce s více jak dvacetiletou histo-
rií si klade za cíl zvýšit informovanost a povědomí lidí o zahradním umění, za-
hradní architektuře, parcích, zahradách a veřejných prostorech netradiční for-
mou odhalující jejich běžně skryté příběhy a přinést lidem zážitek z poznání.
Lidé se v Čechách pod Kosířem mohou v sobotu 7. června od 14:00 těšit na komen-
tované prohlídky s vedoucím zahradníkem a v neděli od 14:00 hodin s arboristou. 
Mimo tradiční prohlídky je parkem provede také hrabě, a to po oba dva dny od 11:00 
a od 13:00 hodin. Tyto prohlídky jsou určeny rodinám s dětmi a neobsahují klasic-
kou historii. Volně bude přístupná také Červená věž a Mánesův altán. Vůbec poprvé 
si rodiny s dětmi budou moci vyzkoušet také pátračku Po stopách vlka Silvána. Při-
praveny budou i tematické dílničky pro malé i velké, vyrobit si budou moci šumivé 
bomby do koupele či kouzlit s rostlinami.  

KDY: 7. A 8. ÈERVNA 2025
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM   

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 30. května
16:30 a 19:00 Malý princ
recitál s Janem Cinou

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 7. června
16:00 Pop Art Party
talk show s umělci,
módní přehlídka a DJ Misho
do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců a ikon pop artu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 5. června
17:15 Setkání se spisovatelkou
beseda s autorkou Danielou Fischerovou

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
od 5. června
Absolventi ZUŠ 2025
výstava absolventských prací studentů 
výtvarného oboru ZUŠ Vl. Ambrose
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 4. června
17:00 Jak se zbavit bolesti bez léků
přednáška
pátek 6. června
10:00 Jak na chytrý telefon 

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
15:30-17:30 Poradna SOS 

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Šumperské divadlo v Plumlovì 
V  úterý 3. června od 18:00 se bude na zámku v  Plumlově konat divadelní 
představení. Šumperské divadlo opět míří na svoji tradiční letní štaci. Tentokrát se 
svoji úspěšnou černou komedií Úča musí pryč!  Konverzační přestřelka o tom, co 
všechno může nastat, když se sejdou rodiče a učitel na třídní schůzce.  A do jaké 
míry se vlastně při řešení konfliktů ještě jedná o děti a do jaké o osobní problémy 
samotných rodičů. Více než o školství je to hra o rodičích a jejich ambicích, které si 
promítají do svých dětí, o jejich slabostech a v neposlední řadě o jejich směšnosti. 
Jako každý rok se bude jednat o nezapomenutelný letní zážitek!

Kralecky klebete
I v letošním roce se mohou zájemci a návštěvníci těšit na oblíbenou akci pořádanou 
Hanáckým souborem písní a tanců KLAS z Kralic na Hané. V sobotu 7. června 
se od 16.00 hodin v  zámeckém parku v  Kralicích můžete těšit na přehlídku 
choreografií, dětské dílničky s folklórní tematikou, soutěže, besedu u muziky, ale 
i spoustu občerstvení na zahnání hladu i žízně. Vstupné na akci je dobrovolné. 

Olympijské hry v Pivínì
Společně s Asterixem z oblíbené francouzské pohádky se mohou ti nejmenší těšit 
na olympijské hry, které proběhnou v sobotu 7. června od 14.00 hodin v Pivíně. 
V parku u hasičské zbrojnice na ně totiž čeká bohatý sportovní program plný úkolů, 
skákací hrad, pěna, ale také třeba jízda na traktoru a  mnoho dalšího. Pro mladé 
soutěžící, ale i rodiče bude připraveno bohaté občerstvení.  

Sraz patinovek a bastlù 
Od pátku do neděle se mohou fanoušci motorových vozidel, ale nejen ti, těšit na 
bohatý program, který proběhne v areálu bývalého mlýna v Hradčanech. Program 
startuje už v pátek 6. června odpoledne a celá akce bude probíhat až do neděle 8. 
června. „Návštěvníci se mohou těšit na výstavu všech možných strojů, živý koncert, 
ale i zajímavé přednášky, o které se postaráme my, ale i naši hosté. Chybět nebude 
ani domácí kuchyně, různé soutěže, ale také domácí lokální pivovary. Bude toho tak 
skutečně hodně,“ zve všechny majitel objektu Petr Burian. 

Good work v Urèicích
Koncert inspirativní hudební skupiny Good work proběhne v  sobotu 7. června 
od 18.00 hodin v Určicích v místním kostele svatého Jana Křtitele. Zájemci se tak 
budou moci přijít podívat, jak to vypadá, když se spojí folklór s moderním popem. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 2. června
18:00 The Surfer
thriller
20:00 Záblesky naděje
drama
úterý 3. června
15:00 Hříšníci
akční
18:00 Moudrost štěstí
dokumentární
20:00 Nezvratný osud: 

Pokrevní linie
horor
středa 4. června
17:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
20:10 Bolero
životopisný
čtvrtek 5. června
17:30 Fénické spiknutí
komedie
20:00 Balerína
akční
pátek 6. června
15:00 Kinošpunt
animovaný
15:20 Nina a ježkovo tajemství
rodinný / MINI KINO
16:30 High School Heist
komedie / + DELEGACE
19:30 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
sobota 7. června
15:00 Lilo & Stitch
rodinný
17:15 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
17:30 Magoři na kole
dokumentární / KINOKAFE
20:30 Nezvratný osud: 

Pokrevní linie
neděle 8. června
10:30 Jak vycvičit draka
rodinný
15:00 Jak vycvičit draka
15:10 Vyšehrad Dvje
komedie / KINOKAFE
17:30 Thunderbolts*
akční
20:00 The Surfer

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození 
Prostějova v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pondělí 2. až pátek 6. června
15:00 Týden astronomických pohádek
vyprávění o Sluníčku,, planetách a Měsíci
každý čtvrtek a pátek
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí,
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin,
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Celovečerní film Zápisník alkoholičky vypráví dramatický příběh mladé ženy 
bojující se závislostí na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť se jako hrdinka mnoh-
dy nepůsobí) je mladá maminka, která se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu 
a bojovat se svým démonem i o svou rodinu. Jak těžké je si problém s pitím 
přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co 
následuje poté? Na tyto a mnohé další otázky odpovídá autentická a upřímná 
filmová zpověď abstinující alkoholičky.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: PÁTEK 6. ÈERVNA 20:00
KDE: PRIMA MAX DRAMA

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 4. června
8:15 Okolím Protivanova
vycházka i pro méně zdatné seniory, ráno 
společný odjezd autobusem (st. č. 11)

sobota 7. června
15:00 Den Hloučely
odpoledné plné hravých a vzdělávacích 
aktivit pro děti i dospělé

VÍKEND OTEVŘENÝCH 
zahrad zahrad 

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 3. června
9:00 a 10:15 Čertovské pohádky
pásmo pohádek

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 7. a neděle 8. června
9:00 Víkend otevřených zahrad
komentované prohlídky, dílničky aj.

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

Køest knihy a odhalení pamìtní desky 
V neděli 8. června od 14:30 hodin proběhne na zámku v Plumlově křest knihy Kníže 
Karel z  Lichtenštejna 1659–1627. Kniha bude prezentována za účasti hraběte 
Reinalda Wilczeka, bratrance současného knížete Jana Adama z  Lichtenštejna. 
Součástí prezentace bude odhalení pamětní desky první lichtenštejnské kněžny 
Anny Marie, která na Plumlově zemřela před 400 lety. Pro hosty bude připravena 
i  prohlídka zámku. V  17 hodin bude následovat v  obřadní síni klavírní koncert 
Barbory Dostalíkové. Jejími hosty budou flétnistky Marie a  Elizabeth Princovy 
a houslistka Klára Vybíralová.

Sbor dobrovolných hasičů Dzbel pořádá 7. června 31. ročník Pohádkového lesa, 
který se bude konat od 8:00 hodin na tábořišti Borová ve Dzbelu. Připraveny 
budou soutěže, dětský jarmark, koňský povoz, trampolíny, skákací hrad či střelba 
ze vzduchovky s myslivci. Lidé se mohou těšit také na ukázky požárního útoku, 
přehlídku hasičské techniky a  dobových uniforem s  historickou vojenskou 
technikou. Hlavním tahákem doprovodného programu pak bude profesionální 
bubble show. Poslední vstup do pohádkového lesa bude umožněn ve 12:00 hodin. 
Odpoledne přijde na řadu recesní spartakiáda. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

středa 4. června
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

neděle 8. června
17:00 Klavírní koncert
hraje Barbora Dostalíková a její hosté

PROSTĚJOV Další bleší a sběratelský trh se na prostějovské 
tržnici bude konat nadcházející neděli 8. června na prostějovské 
tržnici od 8 do 11 hodin. 

I tentokrát budou na tržnici k mání starožitnosti, pohlednice, porce-
lán, historické hračky, sklo, obrazy hodinky, stříbro, bižuterie a spousta 
dalších zajímavých předmětů. „Pojďme se opět setkat v centru města,“ 
pozval všechny organizátor akce Jindřich Skácel s tím, že prodávající 
opět zaplatí dvě stě korun, návštěvníci mají vstup zdarma. Následující 
trhy by se na prostějovské tržnici měly konat v neděli 13. července, 
10. srpna, 21. září a 12. října. (mls)
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roku sloučí se Smržickou roku sloučí se Smržickou 

šlapkou. Bohužel, nejsou lidi...šlapkou. Bohužel, nejsou lidi...
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Czech Open startujeCzech Open startuje
Menšík na kurtu,

Lehečka 
na náměstí

PROSTĚJOV Pořádně zostra odstartuje 32. ročník UniCredit Czech Open. V průbě-
hu úvodního dne hlavní části turnaje odehraje svůj první zápas nejvýše nasazený 
Jakub Menšík, Jiří Lehečka zase bude hostem Dětského dne na hlavním prostě-
jovském náměstí. Menšíkovým soupeřem v boji o postup do další fáze bude Vitalij 
Sačko, další tenista prostějovského klubu. „Vzájemně se dobře známe, nebude to 
snadný zápas, protože se nemůžeme překvapit,“ uvedl Menšík. Střetnutí se ode-
hraje v rámci třetí rundy na centrálním dvorci, začátek nebude před 13 hodinou.

Pokračování na stranách 34 a 35

KRALICE NA HANÉ, VRANOVICE-KELČICE, PROSTĚJOV
V plném proudu je nová sezóna Okresní ligy v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2025. Její jarní část pokračovala dalšími zápasy na 
třech různých místech našeho regionu.
Na hřišti v  Kralicích na Hané 
kraloval letos velice silný tým 
FC Zavadilka Prostějov, který 
přehrál BF Prostějov 5:2 a smetl 
FK Skalka 2011 vysoko 8:1. 
Prostějovští BF si spravili chuť 
hladkým skolením Skalky 5:1.
Obhájce loňského titulu MK 
Vranovice-Kelčice na domácí 
půdě přemohl vzdorující FC 
Určice/Dobrochov 7:4 a  po 
těžkém boji udolal také nemenší 
odpor spojeného mužstva 
FC Dřevnovice/SK Mexiko 

Víceměřice poměrem 4:2. V čele 
průběžného pořadí se tak zfor-
moval hodně kvalitní dvojblok 
lídrů FC Zavadilka Prostějov 
a MK Vranovice-Kelčice s dosud 
plným ziskem dvanácti získaných 
bodů. K jejich pronásledování se 
vydal posílený celek FC Daniels 
Stavby Prostějov, když v  kom-
pletní sestavě doslova rozstřílel 
TJ Horní Štěpánov 15:1!
Ze druhého dějství soutěže ještě 
zbývají dohrát tři duely.

(mk, son)



PIVÍN Celý rok zkoušelo Pivínské divadlo (PiDi) pohádku na motivy 
oblíbeného filmu Saxana aneb Dívka na koštěti. Po náročné cestě do-
kázali mladí divadelníci vše dotáhnout do úspěšného konce a v neděli 
11. května pohádku zahráli v místním obecním domě. 
Historie Pivínského dětského diva-
dla se začala psát na jaře 2019, kdy 

spolek nadšenců představil pohád-
ku Princezna ze mlejna. Pohádku 

následně v  jedenácti dalších obcích 
vidělo něco přes tisíc diváků. 
Příprava jejich zatím posledního 
představení byla náročná. „Velké 
poděkování patří hercům za skvě-
lé výkony, obci Pivín za podporu, 
a  především divákům za krásnou 
atmosféru. Mnohdy jsme byli na 
pokraji sil, ale v  hloubi duše jsme 
doufali, že představení dotáhneme 
ke konci,“ svěřil se v  den květnové 
premiéry Jan Nedbal. 
Divákům se představení líbilo. „Sme-
kám klobouk před všemi, kteří se na 
tomto nádherném projektu podíleli. 
Byl to úžasný zážitek a máme radost, 
jak šikovná a  talentovaná generace 
v naší obci vyrůstá,“ komentoval pi-
vínský starosta Kamil Štětař. (mls)

pro Večerník 

původní
reportáž

ík 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Dělat předkapelu takové velké hu-
dební hvězdě rozhodně není snadný 
úkol. Už jen co se týká techniky a na-
zvučení, má předkapela velmi malý 
časový prostor. Většinou se to děje 
již v čase, kdy jsou návštěvníci vpuš-
těni do areálu. Další zodpovědnost 
spočívá v tom, zaujmout obecenstvo 
vlastní tvorbu a hudebním podáním. 
„Samozřejmě že většina lidí jde na 

koncert hlavní hvězdy a předkapela 
tvoří pouze hudební ‚rozehřívačku‘. 
V Boskovicích se nám podařilo lidi 
přesvědčit a  zaujmout hned od za-
čátku natolik, že úžasně spolupraco-
vali celý náš koncert. Chvílemi jsem 
byla až dojatá, jak nám to s publikem 
skvěle fungovalo. Myslím, že velkou 
roli v  tom hraje také typ koncertu 
a celé akce. Tady přišli  lidi na skvě-
lou muziku s  tím, že sedí v  letním 
kině, mají možnost více naslouchat 
a vnímat, co chci písněmi sdělit. Na 
rozdíl od  hudebních festivalů, kde 
účinkuje daleko více kapel a kde je 
celkově více rozptýlení i v podobně 
dobrého jídla, pití a  přátel,“ řekla 

Večerníku zpěvačka, které díky ne-
zaměnitelnému hlasu a výrazu říkají 
nová Špinarka.  
Gabriela V.G. s hlavním pořadatelem 
boskovického koncertu spolupra-
cuje již delší dobu. „Na některých 
jím pořádaných akcích účinkujeme. 
Často je však nutný i souhlas hlavní-
ho umělce, který si někdy sám tyto 
předkapely vybírá na základě zasla-
ných materiálů. Já si té spolupráce 
velice vážím a  těším se na každou 
takovou další příležitost,“ dadala. 
Už teď má kapela ve svém kalendáři 
tři zajímavé koncerty, vystoupí jako 
předskokan kapely Argema a zpěvá-
ků Janka Ledeckého a Evy Burešové. 

KULTURA www.vecernikpv.cz22

PROSTĚJOV, BOSKOVICE Gabriela V.G., muzikantka, skla-
datelka a textařka, je již řadu let nedílnou součástí regionální 
hudební scény. Věnuje se čistě své autorské tvorbě a je stále 
úspěšnější. Lze tak usoudit i proto, že drobná žínka s neodmys-
litelnou kytarou v ruce zaujala i velké hráče, dělala tak předsko-
kanku řadě známých tváří, mimo jiné kapel NO NAME, ŠKWOR, 
PRAŽSKÝ VÝBĚR, DESMOD. V sobotu 23. května vyjela se svou 
kapelou do Boskovic, aby připravila pole dalšímu českému fe-
noménu Vojtu Dykovi a jeho kapele D.Y.K.

byla 
předskokankou

Foto: Facebook 

Kluci, upřímně řečeno, 
Kervežekson je pro mnoho lidí
docela jazykolam. Jak jste 
vůbec na tento název přišli?

„Název jsme řešili v období, kdy jsme 
za každým slovem přidávali koncov-
ku ‚son‘. No a  ‚Kerveže‘ v  podstatě 
znamená ‚kurva že‘. V normální, lid-
sky chápané řeči tedy Kervežekson 
znamená ‚kurva že jo‘, což v podstatě 
(minimálně u  nás) vystihuje pocit 
z muziky, kterou tvoříme.“

Co hrajete?
„Odborněji jsme zhruba ve škatul-
ce ‚crossover‘, kdy hrajeme vícero 
stylů a  nejedeme přímočaře v  jed-
něch kolejích. Na koncertech hraje-
me songy i s akustikou, ale hlavně 
se vyskytujeme kolem funky, pun-
ku, metalu a postrocku v jeho nejdi-
vočejších variantách.“

Hrajete pouze vlastní skladby,
nebo i převzaté? 

„Pouze vlastní. Kdysi jsme chtěli řešit 
jeden cover, ale každý si představoval 
něco jiného, takže z toho sešlo.“ 

Kdo skládá muziku 
a kdo píše texty?

„Muzika a  texty byly vždy z  dílny 
všech, kdy někdo přišel s nápadem, 
který se pak v x iteracích na zkouš-
kách formoval, až bylo hotovo. 
V  současnosti pomáhá/píše texty 
Roman Doležel (Pytlík), uvidíme, 
jak to bude dál. Dva noví členové 
mají nové nápady (basa a kytara 2).“

Kde všude jste vystupovali, 
myšleno mimo náš region? 

„Letos jsme vyjeli na tour se spřízně-
nou kapelou Abused & Neglected, 
kde jsme spolu zahráli v Praze, Par-
dubicích, Frýdku Místku a  sloven-
ské Nitře. Na podzim pak zahrajeme 
v Českých Budějovicích, Brně.“

 Vraťme se k tomu zásadnímu,
klipu. Kolik jste jich celkem 
natočili? 

„Spolu s  nejnovějším Maškarním 
bálem to jsou čtyři. Zajímavé je, že 
první dva, ‚Prase‘ a  ‚Robocop‘ jsou 
spíše koncertní videa jednotlivých 
písní, ale zároveň i ve stejných pro-

storech bývalého klubu Apollo 13, 
jako bude teď Maškarní bál. Návrat 
na bojiště po 8 letech, i  když zcela 
jinak, dá se říct. Třetí klip ‚Separá-
ty‘ byl točen v  Němčicích v  sýpce 
u Toma Žvátory.“

Co řeknete už o několikrát 
zmíněném Maškarním bále? 

„Natočili jsme ho po 8 letech uzavře-
ní Apolla 13 v jeho útrobách, kdy to 
už pramálo připomínalo legendární 
prostějovský klub. Je kompletně od-
pojen od všeho, takže jsme museli 
zajistit elektrocentrálu. Téma není 
zrovna světlé, v  podstatě jde o  to, 
vážit si všeho, co máme. Ve vteřině 
se může cokoliv zvrtnout a to, co be-
reme jako samozřejmost, může být 
obratem o  360 stupňů jinak. Nebo 
už to nemusí být vůbec…
Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat za výpomoc při natáčení 
klipu. Za elektrocentrálu Pavlu Kra-
tochvílovi, za kostýmy Verče Nová-
kové, za styling Monice Janečkové, 
fotky Zdenku Vystavělovi a  Tomu 

Klimešovi, rodinám za neutuchají-
cí shovívavost a  podporu, za kávu 
– energii do žil proudící pražírně 
Kávový Bob a za zvuk a mastering 
Ladislavu Čechovi.“

Kde jsou klipy k vidění? 
„Všechny jsou na YouTube, stejně 
jako naše muzika. Poslechnout si ji 
lze i na všech platformách ala Spotify. 
Ten poslední si zájemci mohou pustit 
po načtení QR kódu z tohoto článku.“ 

Kde vás mohou lidi vidět 
a slyšet, řekněme 
do konce prázdnin? 

„Hlavní a  jedinou štací do konce 
prázdnin bude vystoupení v  rám-

ci prostějovského festivalu Rock 
For Your Shock. Ten se bude konat 
23. srpna na zámku v Prostějově.“

SLOŽENÍ KAPELY

ZPĚV

KYTARA 1

KYTARA 2

BASA

BICÍ

SVĚTLA

Oli Vidmuch

Martin Hudeček

Martin Němec

David Šťastný

Tomáš Pařenica

Boky

PROSTĚJOV Je jich pět, jsou muzikanti, mají prazvláštní název, odborněji jsou ve škatulce „crossover“ 
a hrají pouze vlastní skladby. Dali se dohromady po rozpadu kapely Sto chutí z kraje roku 2013. Jak říkají, 
prvotní záchvěvy přišly přízračně na vánočním večírku v Apollu 13 v roce 2012. A tam se už potřetí vrátili, 
aby natočili v pořadí čtvrtý klip s názvem Maškarní bál. A my si s nimi povídali nejen o něm.  

Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV
Víno, ženy i zpěv. Všechny atributy 
spokojeného života, které opěvo-
val už řecký básník Anakreón, tvo-
řily v sobotu 17. května na nádvoří 
prostějovského zámku kolorit 
první letošní akce v tomto kultur-
ním prostoru pod širým nebem.  
Den plný vína, hudby a zábavy v pří-
jemném prostředí nádvoří prostě-
jovského zámku uspořádali Putovní 
vinaři ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějov. Ochutnávala se 
vína od malých moravských vina-
řů, hrály cimbálové muziky Šumica 
a  Helezná z  Čejkovic. Přes chlad-
nější počasí se prostor zcela zaplnil. 
„Věřím, že se nádvoří bude plnit i po 
celou nadcházející letní sezónu, kdy 

bude toto místo pro kulturní setká-
vání Prostějovanů v provozu,“ uvedla 
první náměstkyně primátora Milada 

Sokolová zodpovědná za kulturu. 
Sama neodolala a s muzikou Šumica 
si během akce zazpívala. (mls) 

Foto: Facebook  
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PROSTĚJOV Letos slaví osmnáctiny a z pláže U Vrbiček u plumlovské přehrady se stě-
huje do Prostějova, kde vypukne 12. července. Připraveny jsou dvě varianty, a to suchá 
v areálu velodromu a mokrá pod střechou zimního stadionu. Vstupenky na Rock Me-
mory Of jsou již k dostání v předprodeji. Koupit je můžete v Tabáku Jalex na náměstí 
T. G. Masaryka a v občerstvení U Abrahámka.

Kristýna BOHATOVÁ
„Cena v předprodeji je 180 korun, na místě to 
bude 230 korun. Pokud nás budete sledovat 
na facebooku nebo instagramu na stránce 
Rock Memory Of, máte šanci vyhrát vstu-

penky zdarma,“ přidal informaci pořadatel 
festivalu Petr Fridrich. Festivalovým pivem 
bude letos rázná desítka Radegast. „Pořád 
prosíme, pomozte nám vytvořit důstojnou 
prezentaci legend v  průběhu festivalu. Kdo 
má fotky, poskytněte nám je prosím na e-mail 

rockmemoryof@gmail.com nebo dejte vě-
dět, domluvíme se, naskenujeme a v pořádku 
vrátíme. Děkujeme,“ doplnil Petr Fridrich. Se-
znam všech zesnulých muzikantů je uveden 
na fotografii. Dnes už je jich pětatřicet.
Myšlenka rockového festivalu věnovaného 
vzpomínce na zesnulé muzikanty z  Pros-
tějovska, kteří byli v  minulosti dlouhá léta 
součástí kultury a  zábavy v  tomto regionu, 
vznikla před 18 lety. Za dobu svého trvání se 

Rock Memory Of vypracoval v unikátní akci, 
jíž není v celé České republice rovno. Nikde 
jinde se v takovém počtu nesetkávají amatér-
ské rockové kapely fungující desítky let. Stej-
ně tak se nikde jinde nesetkávají kamarádi 
a známí, aby zavzpomínali na doby, kdy byli 
pravidelnými návštěvníky zábav, které mají 
dodnes větší návštěvnost než koncerty mno-
hých současných hudebních hvězd. I  letos 
se návštěvníci podle Petra Fridricha mohou 

těšit na vystoupení všech kapel, které patři-
ly ke koloritu sedmdesátých, osmdesátých 
a  devadesátých let prostějovského regionu. 
Spousta kapel už doznala mnohých perso-
nálních změn, ale pořád jejich vystoupení 
nabývají čím dál tím větší intenzity. A tak si 
přítomní poslechnou kapely v pořadí Keks, 
ATD, Quercus, Plus a Kontakt.  
Akce se koná pod záštitou primátora Prostě-
jova Františka Jury. 

Marie HORÁKOVÁ
Kristýna BOHATOVÁ
„Šlo o  společné gesto, které se uskutečnilo 
v  rámci festivalu Nezlomné Drahansko: Do-
mov v nás. A přestože šlo o  jednoduchý akt – 
dopad byl silnější, než jsme čekali. Ukázalo se, 
že o téma vystěhování a návratů je velký zájem. 
V mnoha obcích si lidé přidali i vlastní dopro-
vodný program. Zvonilo se v kostelích, kaplič-
kách i z obecních rozhlasů,“ uvedla za organizá-
tory Marie Horáková.
V Bousíně si připravili slavnostní průvod, v je-
hož čele kráčeli místní hasiči v  uniformách. 
Celou vesnicí se při pochodu nesly tóny Sme-
tanovy Mé vlasti, které dodaly události slavnost-

ní i dojemnou atmosféru. U pomníku padlých 
položili věnec, zazněla česká hymna a   starost-
ka Monika Tmé připomněla, proč se Bousín 
k pietnímu aktu připojuje. Zazněly i autentické 
vzpomínky pamětníků z  Bousína a  okolních 
obcí. A pak se rozezněly zvony. 
Právě Bousín, který při vystěhování přišel 
o  20  z  60 domů, dnes patří mezi nejmenší 
obce regionu. Před válkou měl téměř 300 oby-
vatel, dnes jich je sotva 130. A přesto se právě 
tady opět něco probudilo. Jak to shrnula jedna 
z organizátorek Danka Minxová: „Taková malá 
pietní akce, přesto velké vzpomínky a uvědo-
mění. Ona ta naše obydlená zatáčka jménem 
Bousín už vlastně vůbec neměla být – přesto 
je. A žije.  A je tady hezky.“
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DRAHANSKO V  neděli 
18. května 2025 v 16 hodin  
se po celé Drahanské vr-
chovině rozezněly zvony. Ve 
všech 33 obcích, které byly 
během 2. světové války ur-
čeny k vystěhování, se zvo-
nilo ve stejný okamžik jako 
pocta těm, kteří se po válce 
vrátili do zničených domo-
vů a znovu začali budovat 
živý region.

PROSTĚJOV Když se teenagerská 
komedie potká se zlodějičkovským 

akčním neboli heist filmem, může 
vzniknout zábavná kombinace, 

jakých v  Česku moc nevídáme. 
Prostějovský rodák, režisér Jan 

Haluza (Deníček moderního fo-
tra, 2021), natočil svižnou komedii 

ze školního prostředí, ve které se krade 
z kabinetů obávaných učitelů, zuřivě bojuje s hokejkami, slaňuje 
se po budově školy a stopuje učitelům pauza na cigárko. Zároveň 
diváky neminou palčivá témata, která mnozí teenageři denně řeší: 
šikana a kyberšikana, sexting, sexuální identita, násilničtí rodiče. 

Michal KADLEC
Právě nový film s názvem High School Heist bude v prostějovském 
kině Metro poprvé k  vidění v  pátek 6. června. „S  podtitulem Škola 
jim může bejt vykradená měl film před pár dny premiéru na zlínském 
Mezinárodním filmovém festivalu pro děti a mládež a reakce i recenze 
byly velmi pozitivní – s titulky jako ‚Překvapivý český Spielberg i Guy 
Ritchie v jednom‘ a sedmdesáti procenty od legendy české filmové kri-
tiky Mirky Spáčilové si může být Jan Haluza jistý, že v kritickém přijetí 
obstál. Teď ještě divácký zájem – a kde jinde by se na film mělo přijít 
než v jeho domovském Prostějově! Jan Haluza přijede v pátek 6. červ-
na v 16.30 hodin film osobně představit i s hereckou delegací,“ láká di-
váky ředitelka prostějovského kina Barbora Kucsa Prágerová. „V kině 
Metro 70 jsem viděl všechny důležité filmy, které formovaly moji lásku 
k filmu,“ nechal se Haluza slyšet. Tak si s ním v pátek přijďte popovídat 
– třeba vám poradí, jak se z Prostějova dostat na filmový plac.
Do kina zavítá mimo jiné i vycházející hvězda Magdaléna Bařáková, 
která ztvárnila hlavní ženskou roli školní krásky, nebo Tomáš Weber, 
jehož diváci mohou znát jako Jiříka z nové Zlatovlásky. Weber v Ha-
luzově filmu zazářil v roli záporáka Yvoše – a soudě podle fanynkov-
ského zájmu na filmovém festivalu si bude muset tento lamač srdcí 
urychleně zvykat na zvýšený zájem diváků.
„Prostějovská stopa ve filmu je hned dvojí,“ říká Barbora Kucsa Prá-
gerová, ředitelka kina.
„Vedle Honzy v režisérské stoličce se na filmu podílel i grafik Tomáš 
Petřík, jenž u nás v kině léta promítal. Z jeho pera pocházejí všechny 
kresby a grafika, které ve filmu uvidíte,“ říká ředitelka Prágerová. 
Přijďte v pátek odpoledne do kina s kamarády, s rodiči, s teenagery 
a užijte si film i delegaci! 
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Vstupenky na 
Rock Memory Of 2025

pro minulost i budoucnostpro minulost i budoucnost
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PROSTĚJOV V roce 1995 se vášnivý účastník dlouhých turistických pochodů v různých koutech Evropy 

Zdeněk Balcařík rozhodl uspořádat první Prostějovské vandr. Ten se po deseti ročnících stěhoval do 

sousedních Smržic, kde i díky tomu vznikl neobyčejně aktivní oddíl Klubu českých turistů. Na start 

Smržického vandru, určeného pěším a cyklistům, se nejvíce lidí postavilo v roce 2016, kdy do spor-

tovního areálu ve Smržicích dorazilo 1 738 účastníků. V této podobě se v sobotu jednalo o posled-

ní jarní Smržické vandr. V příštích letech akci pořadatelé sloučí se Smržickou 

šlapkou pořádanou vždy první sobotu v září.

Za 20 let trvání vandr přilákal 22 229 
účastníků. V  letošním roce se Balcařík se svým tý-
mem rozhodl uspořádat akci opět v Prostějově. Jed-
nak kvůli obměně tras, druhak jako vzpomínku na 
úvodních deset ročníků. „Je to takový retro vandr. 
Jednou z motivací bylo i to, že mi z posledního van-
dru konaného v Prostějově zůstalo osm set medailí, 
které konečně najdou své majitele,“ prohlásil Zdeněk 
Balcařík s tím, že akci tentokrát podpořila nejen obec 
Smržice, ale také město Prostějov.  
Pro účastníky bylo připraveno šest pěších tras od 
sedmikilometrové až po čtyřicet dva kilometrů dlou-

hou maratonskou. 
Cyklisté si mohli vybrat z  osmi tras, z  toho 

čtyři z nich vedly terénem a byly určeny pro horská 
kola. Nejkratší cyklotrasa měřila 10 kilometrů, nej-
delší silniční 98 kilometrů. „My si vybrali ploužačku, 
jedenáct kilometrů dlouhou cyklotrasu. Pokud nebu-
deme grogy, protáhneme ji,“ nechal se slyšet pan Petr, 
který se na start postavil spolu se synem Joachimem.  
Postarší dáma se spolu s kamarádkami vydala na vy-
cházku, jednadvacet kilometrů dlouhou trasu, kte-
rá chodce zavedla až do Plumlova. „Chodíme rády 
a v podstatě skoro každý den. Tak věříme, že to dáme, 
žádné velké stoupání tam není,“ smála se. 
Za úspěšné absolvování trasy potvrzené všemi razítky

 kontrol dostali účastníci cílové 
razítko a  diplom. Odpoledne v  prostoru cíle hrála 
country kapela SlávaBend. 
Celková účast byla 611 pěších turistů, 244 cyklistů 
jelo terénem a 194 cyklistů po silnicích. 
V prostoru startu a cíle a na 12 kontrolách se o ně sta-
ralo 57 členů KČT Smržice. Nejstarší účastník přijel 
až ze Šternberka a ve svých 95 letech si obešel nej-
kratší trasu 7 km. Stejnou trasu v kočárku absolvoval 
nejmladší pětiměsíční účastník z Olšan.
Smržické vandr s ohledem na věk pořadatelů do-
zná v příštích letech zásadních změn. „V této po-
době se jednalo o poslední jarní Smržické vandr. 
V příštích letech akci sloučíme se Smržickou šlap-
kou,“ uzavřel Zdeněk Balcařík. 

sousedních Smržic, kde i díky tomu vznikl neobyčejně aktivní oddíl Klubu českých turistů. Na start 

Smržického vandru, určeného pěším a cyklistům, se nejvíce lidí postavilo v roce 2016, kdy do spor-

tovního areálu ve Smržicích dorazilo 1 738 účastníků. V této podobě se v sobotu jednalo o posled-
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spouští nový web 

PROSTĚJOV Kino Metro 70 vylepšuje svou di-
gitální tvář. Od neděle 1. června běží na známé 
adrese www.metro70.cz nový web, který přináší 
modernější design i praktické funkce pro diváky. 
Společně s tím se lehce mění i ceník – nově bude 
základní vstupné na pokladně o 10 korun dražší 
než při nákupu on-line.

Kristýna BOHATOVÁ
„Web, který vyvinula společnost Entradio, nabízí 
mimo jiné uživatelský účet, kde diváci najdou histo-
rii svých návštěv a mohou platit dárkovými kartami, 
využít mohou dobíjecí dárkové karty místo jednorá-
zových, kombinované platby (např. část kartou, část 
v hotovosti) a nově také možnost koupit v rámci jed-
né transakce lístky i občerstvení na baru,“ uvedla ředi-
telka kina Barbora Kucsa Prágerová.
Od června také dochází k úpravě cen.  Základní vstu-

penka bude stát 160 korun při nákupu na pokladně, 
ale při on-line nákupu zůstává cena 150 korun. Cílem 
je motivovat diváky k nákupu přes internet, a to nejen 
kvůli kratším frontám, ale také pro lepší přehled o po-
ptávce a  zjednodušení provozu. „Dlouhodobě jsme 
drželi jednu z nejnižších cen v širokém okolí, nicmé-
ně v určitém bodě je potřeba se přizpůsobit vývoji na 
trhu. Nechceme ale trestat diváky, spíše je přirozeně 
přesměrovat do on-line prostoru, kde nákup vstupe-
nek funguje výhodněji i pro ně,“ doplnila Kucsa Prá-
gerová. Kino chce postupně převrátit poměr náku-
pů – zatímco dnes tvoří on-line předprodeje zhruba 
40 procent, cílem je minimálně 60 procent. Vedlejší 
výhodou je i  menší množství tištěných vstupenek, 
tedy ekologičtější provoz.
Seniorům i návštěvníkům kinokavárny se ceny nemě-
ní – zůstávají na 70 korunách, resp. 100 bez ohledu na 
způsob nákupu.

Foto: kino Metro70

Kristýna BOHATOVÁ
Soutěžilo 44 dětí ve věku od 6 do 15 let, jejichž výba-
vou byl jeden prut s navijákem a háčkem a samozřejmě 
návnada v podobě červa. „Chycenou rybu změřím, míru 
zapíšu příslušnému rybáři, vytáhnu háček a vracím ji 
zpět vodě,“ přiblížil rozhodčí Robert Javořík.
Na kontě malých rybářů se tak hromadily body za plo-
tice, kapry a perlíny, amura, candáta ani štiku se nikomu 
chytit nepovedlo. Počet centimetrů chycených ryb pak 

znamenal body, které si závodník připsal. „Největší kapr 
měl 67 centimetrů, nejdelší úlovek, tedy součet centi-
metrů ulovených ryb jednoho závodníka, byl 1080 cen-
timetrů, a tudíž první místo,“ dodal Javořík. 
Pro všechny bylo připraveno bohaté občerstvení, vyni-
kající makrely a tombola s řadou rybářských cen. „Chtěli 
bychom poděkovat všem sponzorům za krásné dary. 
Dík si zaslouží samozřejmě všichni, kteří se na pořádání 
závodu podíleli,“ vzkazují rybáři a už teď avizují další pra-
videlnou akci, a sice červnový pohádkový les.

MYSLEJOVICE Rybářský spolek Myslejovice funguje něco málo přes tři roky. Obhospodařuje rybník, 
který jeho členové pomohli vytvořit z bývalého hřiště. Ti se rozhodli uspořádat v sobotu 17. května v po-
řadí druhý ročník Rybářských závodů pro děti. Na startu se jich sešly čtyři desítky nejen z Myslejovic, ale i 
z okolí. Ty mladší doprovázeli rodinní příslušníci, a tak k závodům přibylo i mnoho setkání.

-
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Sobota 7. června
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaj 5. kola, hřiště Vr-
bátky)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 7. června
8.00 URNA Cup (turnaj v nohej-
bale trojic, kurty Sokol I Prostějov)

NOHEJBAL

Neděle 8. června
8.00 Moravská liga (2. kolo Mo-
ravské ligy mužů, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)

JUDO

Sobota 7. června
9.00 Memoriál Františka Sedláčka 
(závody ve střelbě z polní kuše, po-
řádá Savana klub kuší Kostelec na 
Hané, fotbalové hřiště v Plumlově)

KUŠE

Neděle 8. června
14.00 Drmola Open (turnaj dvo-
jice v pétanque, hřiště Krumsín

PÉTANQUE

Sobota 7. června 
10.00 O pohár starostky obce (zá-
vody v  požárním útoku mládeže, 
spadající pod Okresní dětskou ligu 
Prostějovska, hřiště Doloplazy)

Velmi očekávaná byla 27. řádná Valná hromada Fotbalové asociace 
České republiky, neboť jejím hlavním bodem byly volby nového vede-
ní. Na rozdíl od čtyři roky staré situace s předchozími volbami v (post)
korupční berbrovské době sice nebyly ty současné až natolik zásadní, 
ale značnou důležitost přesto měly.
Napříč celým tuzemským fotbalovým hnutím totiž za poslední léta čím 
dál víc sílilo obecné přesvědčení, že je potřeba (další) změna. Stávají-
cí předseda FAČR Petr Fousek prý totiž neměl potřebný drajv, s jeho 
spíše úřednickým a  snad až přehnaně diplomatickým vystupováním 
postrádal větší tah na bránu.
Také se za fotbal málo rval, a co především, dle mínění většiny malých 
či menších klubů z (nej)nižších soutěží se nedostatečně staral o jejich 
výraznější podporu ze strany asociace v ekonomicky těžkých časech. 
Tím pádem neustále rostla poptávka po změně v čele, až k ní na čtvr-
teční Valné hromadě opravdu došlo.
Novým předsedou se přitom stal David Trunda, dosavadní generální 
ředitel prvoligového FK Mladá Boleslav, jenž ve volbách porazil jak 
zmíněného Petra Fouska, tak i třetího kandidáta Rudolfa Blažka, šéfa 
třetiligového Motorletu Praha.
Navíc na pozice místopředsedů byli zvoleni další zástupci vrcholového 
fotbalu, dlouholetý manažer zlínského klubu Zdeněk Grygera a z postu 
manažera české reprezentace mužů dobře známý Tomáš Pešír. Kromě 
toho je jedním z členů Výkonného výboru FAČR za KFS a OFS v Če-
chách dlouholetý funkcionář Sparty Praha Dušan Svoboda.
Novými členy VV asociace za kluby 1. a 2. ligy se přitom stali vedle ma-
jitele Baníku Ostrava Václava Brabce též bossové Slavie Praha Jaroslav 
Tvrdík a Viktorie Plzeň Adolf Šádek, když oba podporovali právě Da-
vida Trundu. Čímž se dá jasně říct, která mocenská klika je faktickým 
vítězem uplynulých voleb.
Jediné, co nyní zajímá výše jmenované malé a menší oddíly včetně 
těch z Prostějovska, aby se pod novým vedením FAČR zlepšila ko-
munikace ze strany asociace. A hlavně aby do nejnižších pater fotba-
lu teklo co nejvíce svazových peněz nutných ke sportovnímu přežití. 
Aby bohatí ještě víc nebohatli na úkor mnohem méně majetných, 
kteří by dál chudli.
Zejména tohle je nutné hlídat.

HVOZD, PARDUBICE Sobota patřila v Pardubi-
cích dostihům. Tím nejdůležitějším byla 1. kvalifi-
kace na Velkou pardubickou. Z dostihové centrály 
na Srdéčku do ní trenér Stanislav Popelka vyslal 
devítiletou hnědku Ztracenku.  A udělal dobře, ko-
bylka po tvrdém boji podlehla v 5 800 metrů dlou-
hém dostihu až v cílové rovině o půl délky jednomu 
z  loňských vítězů VP Sexy Lordovi. Uspěli i další 
Popelkovi svěřenci.
Jedinou klisnu v poli reprezentující Stajnu Corin-
ne ČR provedl perfektně dostihem žokej Jan Od-
ložil. Byl to letošní Ztracenčin druhý start, osmého 
května doběhla v  Úvodní cross country Koroka 
v Pardubicích třetí. 
Druhé místo přivezl na Srdéčko i  šestiletý Impas 
reprezentující stáj Zámecký vrch. Pod žokejem 
Marcelem Novákem to dokázal v  Ceně společ-
nosti Bauset CZ, steeplechase crosscountry na 
4 600 metrů. Jeho kolega v dostihu valach Beau Fix 
byl Janem Odložilem kvůli kolizi zastaven. 

V  Poháru Bicz Holding, steeplechase crosscoun-
try na 4 500 metrů doběhl osmiletý valach Yank, 
rovněž pod barvami stáje Zámecký vrch, s žokejem 
Marcelem Novákem čtvrtý. 
Jeho polosestře, už třináctileté Yaře, se nedařilo. 
Žokeje Jana Faltejska vyklopila ze sedla v Ceně slu-
žeb města Pardubice hned na první překážce.  
Nováčka zámecké stáje Mr Romana Jan Odložil za-
stavil. Valachovi se nechtělo běžet a tempo 3 350 me-
trů dlouhé Ceny společnosti Explozia neakceptoval. 
V  Ceně Amici Italiani dell Ipodromo di Pardubi-
ce startoval tříletý hřebec Mercator. 2 800 metrů 
dlouhý rovinový dostih odvodil, v  cílové rovině 
mu ale došly síly a skončil pod žokejem Petrem Fo-
retem pátý. 
Zatím první letošní vítězství přivezl na Srdéčko 
18. května šestiletý hnědák Lafarhho ze Slušovic. Va-
lach reprezentující stáj Hvozd – Popelka – Hanák zví-
tězil s žokejem Janem Odložilem v Ceně společnosti 
UNIMARCO, proutkách na 3 200 metrů.  (kib)

Popelkova Ztracenka Popelkova Ztracenka 

-

Jan FREHAR

Přeci jen se to povedlo a v prvním zápase hladce 
prošel přes německého reprezentanta. Dveře před 
finále si zavřel školáckou chybou deset vteřin před 
koncem základního času. Proto na Gottwalda če-
kal boj o  bronz. Proti rakouskému reprezentan-
tovi si vše pohlídal a  neudělal předešlou chybu 
a takticky si došel pro bronzovou medaili z mis-
trovství Evropy v Rize.

V sobotu 24. května se judo SK K2 Prostějov zú-
častnilo Velké ceny Blanska, která patří mezi tra-
diční každoroční soutěže Jihomoravského kraje. 
Vzhledem k rozsáhlé marodce se tam klub vydal 

nakonec jen se čtyřčlennou sestavou, které se 
v součtu podařilo vybojovat hned tři medaile.
„O  první z  nich se postaral David Šuta (U10), 
který po 1 výhře a 2 prohrách bral pěkný bronz. 
Zbývající dvě pódiová umístění byla stříbrná, 
získali je Terka Bohanosová (U12) a  Dominik 
Pírek (U12). Velmi sympatickým výkonem se 
zde prezentoval také Víťa Kardinál, který s bilan-
cí 1 výhry a  2 proher skončil bohužel bez me-
daile na nepopulárním 5. místě v pavouku. I přes 
získané medaile máme stále na čem pracovat, 
neboť jen přes překážky vede cesta k vítězství,“ 
prozradil k této akci šéftrenér juda SK K2 Pros-
tějov Zdeněk Gottwald. 

PROSTĚJOV Od 22. do 25. května proběhlo v lotyšské Rize mistrovství 

Evropy veteránů. Startoval na něm i strážník městské policie a šéftrenér 

klubu SK K2 Prostějov Zdeněk Gottwald. Tato účast nebyla vůbec jistá 

do poslední chvíle, ale podařilo se a úspěch na turnaji se také dostavil. 

Evropy
-



„Tento zápas je památkou na klub 
TJ OP Prostějov, kterému patřil 
stadion za místním vlakovým ná-
dražím a  od jehož zániku uplyne 
neuvěřitelných třicet let. Sezóna 
1995/96 byla tehdy poslední,“ 
stálo v oficiální tiskové zprávě k vý-
znamné sportovní události.
Klub OP Prostějov vznikl v  roce 
1933 jako SK Rolný (založen Ar-
noštem Rolným), poté byl několi-
krát přejmenován a od roku 1964 
nesl název TJ OP Prostějov. Nej-
větší slávu zažil ve třicátých a čtyři-
cátých letech dvacátého století, kdy 
hrál stabilně druhou ligu.
Ještě v  sedmdesátých letech si pa-
mětníci jistě vzpomínají na divizní 
derby mezi TJ OP a  Železárnami 

Prostějov. Od roku 1975 se pak 
ópéčko pohybovalo v  krajských 
soutěžích až do letopočtu 1996, 
kdy zaniklo. Hráči odešli do jiných 
oddílů našeho okresu, nejvíce jich 
pokračovalo v Hané Prostějov.
Kdo tedy v  pátečním podvečeru 
tvořil sestavu TJ OP? Brankář Da-
vid Pokorný a hráči do pole Viktor 
Kučera, Stanislav Ociepka, Ivan 
Jančiar, Petr Dostálek, František 
Piňos, Petr Gottwald, Přemysl 
Slouka, Michal Trnavský, Miroslav 
Takáč, Petr Bílý, Petr Vyroubal, Pa-
vel Zapletal, Vítězslav Hochman, 
Jaroslav Frýbort, Jindřich Skácel 
starší, Igor Glausch a  Daniel Ko-
lář, trenérem byl Miroslav Hodina 
a  jeho asistenty Lubomír Pupp, 
Petr Směšný i Jaromír Homola.
Co Legendy? Gólman Jan Vítek, 
v  poli někdejší top fotbalisté To-
máš Bureš, Jindřich Skácel mladší, 
Ivo Zbožínek, Oldřich Machala, 
Ladislav Doležel, Ivo Gottwald, 
Luděk Zdráhal, Max Gábor a Petr 

Hájek, ale i  vynikající bývalí ho-
kejisté Marek Černošek a  Jaromír 
Píchal, tenista Tomáš Cibulec či 
volejbalistka Solange Soares, dále 
Libor David a coby kouč sympaťák 
Karel Trnečka.
Slavnostní výkop provedli sedm-
desáté narozeniny slavící Jindra 
Skácel starší a  František Kocián, 
v  šestaosmdesáti letech nejstar-
ší žijící fotbalový funkcionář 
v Prostějově. „Chtěl jsem, aby se 
společně sešli, zahráli si fotbal 
a následně zavzpomínali na staré 
časy borci z minulosti TJ OP Pro-
stějov, kamarádi, přátelé a známí. 
K tomu se podařilo zajistit účast 
dalších bývalých hvězd spjatých 
s  naším regionem jak z  fotbalu, 
tak i z jiných sportů. Mám velkou 
radost, že kromě jedné výjimky 
nikdo neodmítl a  všichni sou-
hlasili s účastí, díky tomu se celá 
tahle akce fakt vydařila,“ potěšilo 
Jindru Skácela mladšího.
Samotný přátelský duel na dvakrát 
čtyřicet minut pobavil několik sto-
vek zvědavých diváků, kteří mohli 
sledovat chvílemi vyšší, místy nižší 
zápasové tempo logicky odpoví-
dající věku aktérů. Někteří však 
i  v  pokročilejších letech předvedli 
obdivuhodnou fyzičku či pohyb-
livost – a úplně všichni ukázali vy-
soký herní um. Díky tomu mohli 
fanoušci opakovaně aplaudovat 
povedeným fotbalovým momen-
tům včetně několika skutečně krás-
ných akcí. Pojďme si zrekapitulovat 
nejzajímavější okamžiky.

4× foto: Marek Sonnevend

Na hlavním høišti 1. SK Prostìjov si to pøátelsky 
rozdaly známé osobnosti kopané, ale i jiných sportù
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FOTBALOVÁ EXHIBICE TJ OP VERSUS LEGENDY BAVILA!

NĚMČICE NAD HANOU Nepříjemné chvilky prožíval loni v polovi-
ně září nejen němčický fotbal. Částí Moravy, a to včetně jižního Pros-
tějovska, se prohnala povodeň. A pod vodou zůstalo na Hané několik 
ulic, polí, ale také třeba fotbalové hřiště v Němčicích nad Hanou. I kvůli 
tomu až doteď hrály Němčice v exilu. V polovině května však Němčičtí 
svůj fotbalový stánek znovu otevřeli v derby s Vrchoslavicemi. „Rekon-
struovaná je komplet budova. Zůstaly jen obvodové zdi, jinak všechno 
bylo opravené. Ještě nás čeká rekonstrukce menších šaten,“ ukazuje 
němčický kouč Petr Řezáč za plot, kousek od hrací plochy.

Michal SOBECKÝ
Povodeň poničila klubu zázemí. 
Faktem ale je, že následné stavební 
práce byly dopředu plánované. „Na 

druhou stranu jsme s  tím vícemé-
ně počítali. Akorát to ta povodeň 
uspíšila. Rekonstruovali bychom 
i tak,“ upřesnil Petr Řezáč. A pustil 
se do vyjmenování toho, o co kvůli 

povodni v  Němčicích přišli. „Voda 
nám třeba vzala pračky. V  té době 
už jsme ale měli docela odstěho-
váno, takže žádné vyloženě drahé 
vybavení to nebylo. Je pravda, že 
jsme taky přišli o  nějakou elektro-
niku a museli jsme vyhodit regály či 
nějaký nábytek, které jsme si chtěli 
nechat,“ řekl pro Večerník při vzpo-
mínkách na vodu, jež zaplavila hřiš-
tě až do výšky jednoho metru.
Klub FK Němčice nad Hanou však 
lidé nenechali na holičkách. A  platí 
to i  o  fotbalových oddílech z  okolí. 

I díky tomu rekonstrukce mohla brzy 
proběhnout. „Rádi bychom poděko-
vali všem, kteří nám přispěli. Pomoh-
ly nám třeba Mostkovice, když jsme 

tam hráli pohár, 1. SK Prostějov a dal-
ší. Velice všem děkujeme za pomoc,“ 
uvedl Petr Řezáč bezprostředně po 
zápase s Vrchoslavicemi.

 2× foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Jindřich Skácel mladší se rozhodl uspořádat exhibiční fotbalový 

zápas TJ OP Prostějov – Legendy, v němž se předposlední květnový den večer 

na hlavním stadionu 1. SK Prostějov přátelsky střetli bývalí fotbalisté TJ OP 

Prostějov a tým Legend složený ze sportovních osobností našeho regionu. 

A protože se hlavnímu organizátorovi podařilo dát dohromady svým složením 

opravdu exkluzivně sestavené a tím reprezentativní výběry, stálo utkání 

starších pánů (i jedné dámy) skutečně za to!

6. minuta (TJ OP): Bílý se rychle rozběhl pravým křídlem, dostal se sám před bránu, ale gólman Vítek ho vychytal.
10. minuta (Legendy): centr Machaly doleva na Zbožínka, ten přehodil brankáře Pokorného, leč Skácel ml. 
sám před prázdnou svatyní z kroku jen orazítkoval pravou tyč.
11. minuta (TJ OP): moc hezká narážečka Bílého s Gottwaldem, prvně jmenovaný zblízka přehodil vyběhnuvšího Vítka – 1:0.
14. minuta (Legendy): pěkná kombinace zakončená utěšenou dělovkou Cibulce pod břevno, Pokorný bravurně vyrazil.
18. minuta (Legendy): David dostal míč do levého křídla, ale zakončil slaběji a vedle.
20. minuta (Legendy): další Cibulcova bomba, tentokrát metr mimo levé šibenice.
22. minuta (TJ OP): nesmírně agilní Bílý zprava nacentroval na Gottwalda, jehož tutovku skvěle vyrazil Vítek.
25. minuta (TJ OP): parádní kombinace, pas Bílého přesně na hlavu Zapletala, ten trkl balón dost vedle.
27. minuta (Legendy): odraženého míče se ve vápně zmocnil volný Gábor a sám před Pokorným nezaváhal – 1:1.
34. minuta (Legendy): Soli se ocitla v solidní šanci, ale vystřelila málo důrazně.
43. minuta (TJ OP): centr z pravé strany a Takáč trefil v příležitosti Vítka, jenž vytěsnil na roh.
49. minuta (Legendy): Černošek vypálil z dálky levačkou nepřesně.
51. minuta (Legendy): další tvrdá rána Cibulce, leč zleva hodně nad.
53. minuta (Legendy): Soli vysunula brazilsko-českou uličkou Skácela ml., kterého vychytal Pokorný.
57. minuta (TJ OP): hezká akce, Takáč si zpracoval míč před bránu a finalizoval těsně vedle.
59. minuta (TJ OP): na konci vymazlené kombinace nejlepší hráč mače Bílý sám před Vítkem neomylně poslal mičudu po zemi k levé tyčce – 2:1.
60. minuta (TJ OP): znovu Bílý uvolnil doleva Zapletala, ten z první zakončil pohotově, ovšem nepřesně.
74. minuta (TJ OP): přesný centr na hlavu Takáče, který poslal balón svým čelem metr nad břevno.
79. minuta (TJ OP): sólo Bílého zneškodnil obětavým skokem pod jeho nohy výtečný Vítek.
80. minuta (Legendy): Bureš předvedl po (ne)zákroku Pokorného v šestnáctce skok plavmo, po němž rozhodčí nařídil penaltu, 
kterou o chvíli později potvrdil pomyslný VAR, načež hlavní organizátor povedeného spektáklu Skácel mladší pokutový kop 
suverénně proměnil do pravého vinklu – 2:2.

Ačkoliv tím ópéčko přišlo o  ví-
tězství, oslavenec v  jeho barvách 
a  vyhlášený bouřlivák Jindřich 
Skácel starší kupodivu vůbec ne-
protestoval. „Podobné přáteláky 

by vždycky měly končit remízou, 
proto jsem za ten vyrovnávací gól 
tentokrát i  rád,“ smál se spokojený 
sedmdesátník. Dodejme, že po-
hledný špíl řídili sudí David Kopec-

ký, Pavel Peřina a  Oldřich Lošťák.
No a po skončení exhibičního mě-
ření sil se dlouho sedělo, povídalo, 
vzpomínalo a  slavilo u  dobrého 
jídla i pití.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND



„DNES TU REMÍZU 
BEREME,“ 

Oba celky se pohybují v klidném středu 
tabulky a poslední kola si už mohou uží-
vat bez větších starostí, trenéři si mohou 
něco nacvičit do dalšího ročníku. Oba 
lodivodi ale museli řešit i starosti se zra-
něnými hráči a od začátku tak za domácí 
nenastoupil Mariánek. Na straně hostů 
pak scházel Procházka či Všianský.

První minuty patřily hostům, kteří byli 
přesnější v  kombinaci a  agresivnější 
v  soubojích. Díky tomu se dostávali 
i  do prvních náznaků šancí a  brzy také 
k  úvodní brance. Poté se hra více vy-
rovnala a  šance byly k  vidění na obou 
stranách, jenže do poločasu se povedlo 
podruhé skórovat jen hostům, šli tak do 
kabin s polštářem. 
Ve druhé půli se ale obraz hry dost změ-
nil a domácí jasně diktovali tempo. Po-
mohla jim rychlá branka, kterou snížili 
skóre a až do závěru tlačili soupeře. Šan-
ce sice dlouho nepřicházely, ale v závěru 
se podařilo využít podruhé rohový kop 
a  zaslouženě se dočkali srovnání stavu. 
V nastavení pak ještě byli blízko přidání 
i vítězné trefy. 

První šanci utkání měli hosté, po chybě 
v rozehrávce moc nescházelo Hirschovi. 
Po následném rohu zamířil hlavou nad 
Owusu. Hosté pokračovali ve větší akti-
vitě a po patnácti minutách přišla i první 
branka. Rozehnal si udělal prostor po laj-
ně, dostal se až do vápna a našel Hirsche 
před odkrytou brankou. Srovnat mohl 
o chvíli později Hladký, kdy se objevil po 
centru sám, Bridzik ale včas míč zablo-
koval. Ve 20. minutě byl blízko srovnání 
Hladký, ale Polák jej dokázal vychytat 
a srazil míč na roh. Hosté měli k dispozi-
ci více standardních situací, ale z nich se 
jim hrozit nedařilo. Po půlhodině měl na 
noze srovnání Stejkora, jenže duel proti 
brankáři zvládl lépe Polák. 
Namísto srovnání tak přišla druhá bran-
ka. Hirsch utekl obraně, toho sice ještě 
vychytal Král, ale k dorážce vyzval Kva-
pil Spálovského, ten brankáře prudkým 
projektilem propálil – 0:2. Ve 35. minutě 
se Hladký dostal k  hlavičce, ale zamířil 
mimo zadní tyč. Na opačné straně se do-
stal až za beky i brankáře Hirsch. Z velké-
ho úhlu ale zamířil nad. 
Start druhé půle zachytili lépe domácí, 
kteří po rohovém kopu dokázali sní-
žit zásluhou Hladkého – 1:2. Na další 
šance se čekalo a ani jedna strana si ne-
dokázala nic vytvořit. Nezamyslice se 
snažily dostávat míče za obranu, které 
ale sbíral Polák, hosté se naopak sou-
středili spíše na bránění. Změna mohla 
přijít po ráně Spálovského, jenže tu včas 
zablokovala obrana. Následně se k ráně 
dostal Hirsch, scházely jen decimetry. 
Domácí se dožadovali penalty po zá-
kroku na Mitanu, ale sudí tuto situaci 

na penaltu neposoudil. Po dalším rohu 
nebyli domácí daleko, ale Polák dokázal 
v souboji zvítězit. 
Nezamyslice se v  poslední desetimi-
nutovce dostávaly k  rohům a  velkému 
tlaku. Z  jednoho z  nich se povedlo 
i srovnat, kdy centrovaný míč našel opět 
Hladkého, který hlavou dokázal srovnat 
po podobně sehrané akcí jako v  prv-
ním případě – 2:2. V  nastavení mohl 
otočku dokonat Rudyk, ale pálil mimo. 
Třetí branky se však krátce nato dočkal 
Hladký, jenže sudí předtím viděl faul na 
brankáře Poláka. 

Na domácí straně se opět ukázal kano-
nýr Hladký jako rozdílový faktor. Jeho 
dvě přesné hlavičky po rohových ko-
pech domácím zařídily alespoň bod. Ze 
strany hostů by si vypíchnout zasloužil 
brankář Polák, který podržel mužstvo 

v nejednom případě, ani jedna z branek 
nejde na jeho vrub.

V  75. minutě došlo k  zábavnému pře-
rušení, kdy jedna z  divaček neuhlídala 
svou border kolii, která neváhala a hned 
uzmula míč pro sebe. Domácí Mariánek 
ale psa hned zastavil a  počkal společně 
s ním na paničku, která si jej vzala zpátky 
za lajnu. 

Celkově dobrá, protože tábor fanoušků 
měly obě strany, které podporovaly své 
hráče. Na hřišti to pak příliš nejiskřilo 
a sudí neměl příliš práce s uklidňováním. 
Horší moment nastal v průběhu druhé-
ho poločasu, kdy se domácí dostali do 
křížku s hosty po hanlivých projevech na 
adresu hráče Klenovic.

NEZAMYSLICE Nejlepší střelec Nezamyslic dal o sobě opět vědět. Kanonýr 
Adam Hladký dokázal v regionálním souboji dát další dvě branky a zasloužil 
se tak o další bod do tabulky. Po utkání se vrátil k oběma brankám, ale i rozdíl-
ným poločasům. V závěru sportovně uznal, že třetí branku, kterou vstřelil, sudí 
správně odvolal. Po utkání pak také hodnotil zisk bodu jako pozitivní.

Jan FREHAR
 Co se dělo v první půli, 
že jste ji tak prospali? 

„První poločas se nám vůbec nepove-
dl. Chyběla nám lepší organizace, což 
se ukázalo po příchodu Mariánka. Do 
toho scházel i důraz a soupeř byl lepší, to 
se musí uznat. My jsme to vážně trochu 
prospali, nemělo by se to stávat.“

 Do druhé půle ale nastoupilo jiné
 mužstvo. Byla bouřka v kabině?

„V kabině přišla bouřka, což bylo potřeba, 
protože takto se nemůžeme prezentovat. 
Podařilo se nám rychle snížit, což bylo zá-
sadní. Soupeř pak polevil a stáhl se. Navíc 
bylo vidět, že jim více dochází síly. To je 
ale i logické s tím, že my jsme to potřebo-
vali, a proto jsme byli více na míči.“

 Branky přišly jako přes kopírák.
 Nacvičená věc z rohu?

„Nedá se říct, že bychom to nějak pi-

lovali pravidelně. Víme, jak to Ondra 
umí kopnout, a  proto tam chodíme 
to stejných prostor. Dneska je zvládl 
skvěle a mně to stačilo jen protečovat. 
Jsem rád, že to pomohlo aspoň k tomu 
bodu, a tak trochu jako nacvičená věc 
se to dá nazvat.“

 Přišla i třetí vaše branka, 
ale sudí ji hned odvolal. 
Fauloval jste brankáře?

„Myslím si, že ano. Byla to situace v ma-
lém vápně a brankář tam šel rukama. Já 
do něj v souboji naběhl a srazili jsme se. 
V malém vápně by měl být brankář chrá-
něn, takže to beru, šel jsem se i omluvit.“

 V konečném důsledku dobrý bod,
nebo ztráta dvou?

„Dneska ten bod za první poločas bere-
me. Jsme remízovým králem, ale tento 
výsledek je určitě lepší než v těch zápa-
sech, kde jsme ty body naopak v závěru 
poztráceli.“
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remízuremízuNEZAMYSLICE Už čtyřiadvacáté pokračování nabídla o víken-

du „A“ skupina I.B třídy, kde se v domácím prostředí představi-

ly Nezamyslice, které přivítaly nedalekého soupeře z Klenovic. 

Souboj dvou poklidně zachráněných celků sliboval uvolněný 

fotbal, který měl bavit. První poločas přinesl určitě více zakon-

čení z obou stran, ale radovali se jen hráči hostů. Ve druhém 

poločase se pak hřiště jasně naklonilo na domácí stranu a hos-

té nakonec byli rádi, že vyválčili alespoň bod, protože oproti 

soupeři zcela odpadli.

pro Večerník 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA

1. Zlín 15 12 3 0 26:7 39
2. Chrudim 15 8 4 3 27:15 28
3. Sparta „B“ 15 6 7 2 25:14 25
4. Jihlava 15 6 7 2 23:16 25
5. Vlašim 15 7 4 4 24:18 25

7. Slavia „B“ 15 6 5 4 21:14 23

9. Opava 15 6 4 5 21:18 22
10. Olomouc „B“ 15 5 6 4 23:20 21

14. Varnsdorf 15 5 3 7 19:23 18
15. Ostrava „B“ 15 5 2 8 19:22 17
16. Brno 15 3 8 4 17:21 17

TABULKA DOMA

  1. FC Zlín 30 21 8 1 45:14 71
  2. MFK Chrudim 30 15 8 7 47:30 53

  5. AC Sparta Praha „B“ 30 10 10 10 41:39 40
  6. FC Sellier & Bellot Vlašim 30 9 13 8 43:39 40

11. SK Slavia Praha „B“ 30 9 10 11 41:37 37

13. SFC Opava 30 9 9 12 29:39 36

15. FK Varnsdorf 30 8 8 14 39:47 32
16. SK Sigma Olomouc „B“ 30 6 6 18 31:54 24

VN

Brankáøi:

  1 Vladimír Neuman 3  4 1 1 0 270

33 Alexandr Urban 1 1 0 0 0 90

Obránci:

3

  6 Martin Trunda  1 0 0 0 7

13 Anwar Imider  3 0 0 0 33

Statistiky 1. SK Prostìjov – sezóna 2024/2025

1. FC Zlín 15 9 5 1 19:7 32

3. Chrudim 15 7 4 4 20:15 25

5. Brno 15 6 4 5 22:20 22

7. Ostrava „B“ 15 4 5 6 16:24 17

9. Vlašim 15 2 9 4 19:21 15
10. Sparta „B“ 15 4 3 8 16:25 15
11. Slavia „B“ 15 3 5 7 20:23 14
12. Varnsdorf 15 3 5 7 20:24 14
13. Opava 15 3 5 7 8:21 14

15. Jihlava 15 2 6 7 12:23 12
16. Olomouc „B“ 15 1 0 14 8:34 3

TABULKA VENKU

Nejvíce branek:

-

Èistá konta:

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY CHANCE NÁRODNÍ LIGY

Mohlo být i lépe, kdyby nebylo 
Právě skončený ročník Chance 
Národní ligy budou jednotlivé 
kluby rozebírat v nejbližších týd-
nech. Všichni budou analyzovat 
klíčové okamžiky dlouhodobé 
soutěže, hledat příčiny úspěchu, 
či neúspěchu. Nedostatky, na kte-
rých je třeba zapracovat, i poziti-
va, z nichž se dá vycházet v přípra-
vě na příští ročník.

Ladislav VALNÝ
Z  pohledu prostějovských fotba-
listů předchozí sezóna ukázala, že 
největší prostor ke zlepšení je v zá-
pasech na půdě soupeřů. Týmu 
opakovaně chyběla větší odvaha, 
někdy i  ofenzivní dovednosti při 
rychlých výpadech na útočnou po-
lovinu. Osmkrát se vraceli s prázd-
nou a  celkově získali třináct bodů. 
Méně přivezla domů jen Jihlava 
a rezerva olomoucké Sigmy. Přesto 
především vítězství v Opavě v pod-
zimní předehrávce prvního jarního 
kola a nečekaná výhra v Chrudimi 
ve druhém květnovém utkání týmu 
zajistily klid v závěru soutěže. 
Domácí zápasy byly zcela odlišné. 
Při extrémní vyrovnanosti Chance 
Národní ligy je bilance šesti výher, 
stejného počtu nerozhodných vý-
sledků a pouhých tří porážek velice 
solidním počinem. Tomu odpoví-

dá i  konečné šesté místo v  tabul-
ce zápasů na vlastním stadionu. 
Eskáčko mělo dokonce lepší bilan-
ci než třeba Vyškov, který postoupil 
do baráže. Od třetí pozice v tomto 
hodnocení dělil prostějovský klub 
jediný bod. Před vlastními fanouš-
ky tedy fotbalisté rozhodně nezkla-

mali a  prohráli pouze s  postupují-
cím Zlínem, Vyškovem a rezervou 
Sparty, což byla jediná porážka 
z kategorie zbytečných.
Stejně jako v  předchozích ročnících 
druhé nejvyšší soutěže byly na špici 
tabulky týmy, které dokázaly bodovat 
v  sériích. Jinými slovy dokázaly do-

mácí výhru potvrdit minimálně remí-
zou v následujícím kole venku. Vedle 
dobrého postavení v soutěži tím vždy 
roste i sebevědomí hráčů. Po sériích 
bez prohry bývají týmy nabuzené, 
agresivní a  krajně nepříjemné. To 
Prostějovu často při výjezdech chy-
bělo, což se ale dá změnit.

velkého rozdílu mezi výkony doma a venkuvelkého rozdílu mezi výkony doma a venku

Co říkáte na výkony a výsledky 
týmu v jarní části sezóny?

„Konečné umístění odpovídá hodně vyrov-
nané kvalitě většiny kádrů. Čtvrtý a  čtrnáctý 
tým v  tabulce po posledním kole dělilo jen 
sedm bodů. Bylo to hodně našlapané. Kdyby-
chom vyhráli o jeden zápas víc, byli bychom 
pátí nebo šestí. Ještě si jaro potřebuji podrob-
ně rozebrat. V každém případě je třeba hráče 
ocenit. Vyrovnali se s řadou komplikací, často 
museli nastupovat na nezvyklých postech. Ne-
měli to jednoduché.“

Nepomohl by v některých zápasech 
o něco širší kádr?

„Jsou věci, které neovlivníte. Hlavně zranění, 
s těmi jsme docela zápolili. K tomu nás postihla 
i tragická událost, která tým hodně zasáhla. Dou-
fám, že už nic takového nezažijeme. A z pohledu 
zdraví jsme si třeba větší počet marodů vybrali na 
delší dobu dopředu.“

Na jaře dal Prostějov pouze deset branek.
Jak hodnotíte ofenzivu eskáčka 
v předchozích měsících?

„Ve hře dopředu jsme se trápili, byly zápasy, kdy 
jsme si ani nedokázali vypracovat pořádnou šanci. 
Chybělo nám více kreativity, v  některých přípa-
dech i kvality řešení konkrétních herních situací. 
Útok potřebujeme doplnit o rychlostní typy. Do-
bývat zformovanou obranu je pro každého těžké. 
Někdy nás zachránil jediný gól po standardní situ-
aci. To potřebujeme zlepšit.“

Jak jste byl spokojený s obranou, 
která inkasovala sedmnáct branek?

„Není to málo, ale ten počet měl i své opodstatně-
ní. Hodně k tomu přispěly tři zápasy, ve kterých 
jsme dostali devět gólů. Poprvé ve Zlíně, kde se 
nám utkání nepovedlo. Pak ve Vlašimi, kdy jsme 
otevřeli hru ve snaze vyrovnat a další inkasovaný 
gól nehrál roli. A pak v  Jihlavě. To jsem byl rád, 
že kluci byli schopni vůbec nastoupit po tragédii, 
která celý klub hodně zasáhla. Čtyřikrát jsme ale 
udrželi nulu, když to bylo hodně zapotřebí. Obra-
na nebyla nějakým velkým problémem, i když to 
mohlo být ještě lepší.“

Máte představy o posílení kádru 
před novou sezónou?

„Máme kluky, kterým skončilo hostování a zřej-
mě se nevrátí. Na některých postech potřebujeme 
sestavu posílit, chtěl bych, abychom získali hráče 
do všech řad. Čeká nás celá řada jednání, uvidíme, 
jak bude vypadat spolupráce s pražskou Spartou, 
která by nám zřejmě nabízela především mladé 
kluby. My se budeme snažit získat i zkušené a kva-
litní hráče, abychom v novém ročníku druhé ligy 
byli schopni soupeřům konkurovat.“

Předpokládáte, že také další sezóna 
bude tak vyrovnaná, jako byla ta minulá?

„Druhá liga je obecně těžká soutěž. Soubojová, fy-
zicky hodně náročná. V každém zápase jde o hod-
ně, nenarazíte na slabého soupeře. To se nezmění. 
Navíc se dá předpokládat, že hodně týmů bude 
zase na podobné úrovni. V tom se nic nezmění.“

Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV První půlrok svého angažmá má za sebou trenér 1. SK Prostějov Jozef Weber. 
Pod jeho taktovkou tým dokázal bez větších potíží udržet druhou nejvyšší soutěž, v někte-
rých fázích jara se však z různých důvodů nevyhnul výkyvům formy. „Kádr nebyl až tak širo-
ký, když někdo vypadl ze sestavy, museli jsme improvizovat, což ne vždy plně vyšlo,“ popsal 
jeden z důvodů některých dílčích neúspěchů Weber.
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PROSTĚJOV Spor-
tovní ředitel 1. SK Pro-
stějov Jiří Balcárek zažíval 
alespoň na první pohled 
o něco lehčí jaro než před rokem. 
Ovšem definitivně si oddechl až 
před posledními zápasy, kdy týmu 
šlo „pouze“ o umístění v tabulce.
„Už před začátkem jara jsme měli 
v paměti, jak vypadal závěr předcho-
zího ročníku. Do druhé části sezóny 
jsme proto šli s  pokorou, což bylo 
správné. Díky velké vyrovnanosti 
téměř všechny týmy hrály současně 
o baráž i záchranu. Ale zvládli jsme 
to v  předstihu, posunuli jsme se 
o kousek dopředu,“ přiblížil ze svého 
pohledu průběh jara Balcárek.
Do jarních zápasů vstupovali Haná-
ci s náskokem sedmi bodů na první 
sestupovou pozici a sezónu uzavřeli 
s pětibodovým polštářem před pat-
náctou rezervou ostravského Baní-
ku, která padá do třetí ligy. I z tohoto 
důvodu hodnotí sportovní ředitel 
tuto fázi střízlivě.

„Čtyři kola 
před koncem jsme se ješ-
tě dívali v  tabulce dolů, nebyli 
jsme úplně v  klidu. Až po vý-
hře v  Chrudimi jsme si mohli 
vydechnout a soustředit se na 
další věci, které jsou důležité 
z  pohledu fungování celého 
klubu,“ poznamenal Balcá-
rek. „Teď se můžeme třeba 
zaměřit na práci týkající 
se dobudování stadionu. 
Umělé osvětlení a  vy-
hřívaný trávník máme, 
teď můžeme připravo-
vat další fáze,“ plánuje.
Hodně času zabere také skládání 
kádru na příští mistrovskou sezó-
nu, v níž chce Prostějov pokračovat 
ve svém snažení o  další vylepšení 
herního projevu, především z  po-
hledu ofenzivy. „Několika hráčům 

skončilo hostování, Robert Bartolo-
meu skončil, některé pozice potře-
bujeme doplnit. Během dalších týd-
nů se nudit nebudeme. Pauza zase 
tak dlouhá není,“ uvědomuje si spor-
tovní ředitel eskáčka Jiří Balcárek. 

PROSTĚJOV Celý ročník se ode-
hrál na moderně zrekonstruova-
ném hřišti. A až bude dokončena 
druhá etapa, jistě nám ho pak 
budou závidět všechna mužstva 
2.  ligy. Na poslední zápas se po 
třech letech šlo zvesela, protože 
jsme byli již zachráněni. Muž-
stvo vyspělo, trenér jistě zůstane, 

a  když se podaří jádro mužstva 
udržet a trochu tým posílit, tak 

výhled do nastávající sezóny 
může být plně optimistický. 
Nejen hráči prvního mužstva 
měli dnes konečnou, to samé 
i přípravka 1. SK Prostějov, jež 
se pravidelně střídala vždy při 
úvodním nástupu. Začínajících 

fotbalistů je kolem stovky. Při 
poslední přípravě na nástup je če-
kalo v šatně obrovské překvapení. 

Na ty, kteří byli přítomni, čekaly 
fotografie našich reprezentantů, 

plakátek národního mužstva, dobro-
ta od firmy ALIKA a další drobnosti 
a od firmy Rulyt dva fotbalové míče. 
Byla to taková malá pozornost za 
to, jak i oni reprezentovali fotbalový 
Prostějov. Ostatní malí hráči, kteří 
tentokrát měli volno, fotky a  plaká-

tek obdrží od svých trenérů. Je potře-
ba však poděkovat i jejich rodičům, 
kteří si vzorně plní povinnost zapojit 
své ratolesti do sportu. 1. SK Prostě-
jov, celé vedení i s trenéry připravují 
všem mužstvům od přípravek až 
po dospělé, nesmíme opomenout 
i ženské družstvo, výborné fotbalové 
možnosti. Jsou zde výborní trenéři 
pečující o ně s velkou láskou, ale jsou 
zde moderní fotbalová hřiště pro 
mládež a moderní hlavní stadion. 
Všichni fanoušci, kteří chodí na 
ligová utkání, si pochvalují, že již 

konečně máme stadion, jenž si tak 
toužebně přáli. Posílám pár fotek 
z  předávání pozorností začínajícím 
fotbalistům. Možná z nich vyrostou 
další reprezentanti našeho města 
a někteří to při svém úsilí dotáhnou 
až do reprezentace. 1. SK Prostějov 
to dělá po všech stránkách velmi 
dobře, za což si zaslouží připsat vel-
kou jedničku. Jen tak dál.

Za předávající Mgr. A. Dušek, 
člen sportovní komise
Rady města Prostějova    

Foto: R. Kvapil

PROSTĚJOV Ve stoperské dvojici společně se Šindelářem byla znát jasná jistota, kte-
rou Ondřej Ševčík ukazoval v průběhu celého ročníku. Mužstvo navíc diriguje i jako 
kapitán a snaží se, aby se dařilo co nejvíce. V letošním ročníku našel určitá pozitiva, 
ale přesto nebyl s  konečným umístěním spokojený. Kromě radostných momentů 
však také přiznal, že období po tragickém úmrtí brazilského křídelníka Limy bylo pro 
něj nejhorším v dosavadní kariéře a poznamenalo celou kabinu. Do nového ročníku 
věří, že umístění i bodový zisk dokáže společně s kabinou zlepšit.  

Jan FREHAR
Kdybyste se měl ohlédnout 
za celým ročníkem, 
tak jaký byl z vašeho pohledu?

„Věřil jsem tomu, že budeme hrát trošku 
výše, abych řekl pravdu. Že letos nebudeme 
řešit vůbec žádné potíže se záchranou a bu-
deme spíše atakovat horní patra. Kádr na 
to byl určitě kvalitní a troufám si říct, že pár 
bodů navíc jsme posbírat měli.“ 

Téměř celý ročník jste se ale drželi 
v poklidném středu tabulky. 
Byl tam přesto nějaký moment, 
kdy jste si říkal, abychom do toho 
tuhého boje zase nezahučeli?

„Nejhorší období bylo letos zcela jedno-
značně po náhlém úmrtí Limiče. Tam jsme 
měli velkou krizi, která nás obrovsky pozna-

menala. Bylo hrozně náročné se vůbec na 
nějaký fotbal připravit. Když trávíte většinu 
času společně v kabině a na hřišti, tak je to 
obrovský zásah pro psychiku. Ten měsíc 
jsme pak vůbec nechytili a bylo to znát nejen 
na výsledcích, ale i výkonech.“

Dá se to vůbec porovnat s nějakými 
jinými starostmi v kabině a na hřišti?

„To vůbec. To je jiný svět. Pro mě to bylo 
na rovinu nejhorší období, jaké jsem v rám-
ci své fotbalové kariéry zažil. To bylo něco 
strašného a pořád to v sobě mám. Ještě den 
předtím byl s  námi na hřišti a  najednou 
víte, že už ho v  životě neuvidíte. To jsou 
věci, kdy si člověk hned uvědomí, kde jsou 
skutečné priority.“

Mužstvo vedete jako kapitán. 
Byly tam během sezóny nějaké 
momenty, kdy jste museli 

se zkušenějšími hráči více 
zasáhnout, nebo kabina šlapala dobře? 

„Nevybavuji si žádný takový moment, což je 
asi i dobře. Kluci jsou dobře mentálně při-
pravení a  máme skutečně zdravou kabinu, 
která je pro úspěch základem. Když už se 
tak něco dělo, tak to bylo spíše o  povzbu-
zení a  motivování pokračovat v  nastolené 
cestě. Měli jsme tam samozřejmě i  potíže, 
kdy jsme se třeba těžko dostávali do šancí, 
ale snažili jsme se spíše burcovat ostatní, že 
to zlomíme.“  

Tabulka byla neuvěřitelně 
vyrovnaná, dalo se na ni vůbec dívat,
nebo jste ji tradičně řešili zápas 
od zápasu? 

„Člověk se tomu nevyhne a  nevěřím, že 
je někdo, kdo by se na tabulku nedíval. Je 
pravdou, že v době, kdy jsme hráli asi pět 
nebo šest pátků za sebou, tak po výhře jsem 
si říkal, jak je to skvělé, že teď už bychom 
mohli některým odskočit. Jenže se člověk 
podíval v neděli a zase mu ten úsměv troš-
ku spadl. Tabulka je fakt poslední dva roky 
šílená a těžko si představit, že by to mohlo 
být ještě vyrovnanější.“ 

Sezóna byla také o návratu domů.
Jak se vám líbí na zatím částečně 
zrekonstruovaném stadionu? 

„Je to skvělé. Ať už zázemí, tak samotné 
hřiště a krásná tribuna udělají hrozně moc. 
I  ostatní kluby, které jsem přijedou, 
tak nám to chválí. Pevně doufám, 
že se ještě dočkám toho, kdy to 
bude kompletně hotové, protože 
takový zážitek bych si chtěl užít. 
Změnilo to už nyní dojem ce-
lého areálu a podmínky máme 
nyní nadstandardní v  rámci 
druhé ligy.“ 

 Nyní máte tři týdny
odpočinku. Dokážete
vypnout kompletně
od fotbalu?

„Snažím se o to.  Na týden jsme 
jeli s rodinou na dovolenou a další 
týden bude ještě skutečně odpočin-
kový, kdy těch čtrnáct dnů nechci řešit 
nic souvisejícího s fotbalem. Poté se ale už 
zase postupně vrátím k tréninku, abych byl 
na start letní přípravy připravený. Musíme 
se pak dobře připravit na další ročník.“ 

PROSTĚJOV Poprvé se v dresu eskáčka objevil před jedenácti lety a za poslední dekádu 
se stal jednoznačně symbolem druholigového fotbalu. Jan Koudelka byl i v letošním roč-

níku vidět a svůj pobyt zde si vyloženě užívá. Ani po aktuálním ročníku tak nemůže chybět 
rozhovor s tímto zkušeným středopolařem, který prozradil, že měl velkou radost a dostavila 

se úleva, když nemusel se spoluhráči řešit záchranu až do závěrečných bojů. Zároveň se i poza-
stavil nad tím, jak si jsou poslední roky podobné a že soutěž je stále vyrovnanější.

Jan FREHAR
   Po předchozích dvou 
letech nastala jistota 

záchrany dříve. Dá se tak 
hovořit o poklidnějším 
ročníku?
„Záchrana v  posledním 
kole, kterou jsme řešili 
předchozí dvě sezóny, 
rozhodně nebyla jedno-
duchá. Letos to tak bylo 
mnohem poklidnější. 
Paradoxní bylo, že jsme 
duelem, který rozho-
dl o  naší záchraně, měli 

možnost hrát ještě o baráž 
o nejvyšší soutěž, což uka-

zuje, jak velmi vyrovnaná soutěž je. Šest bodů 
dělilo boj o baráž a záchranu, to je neskutečné. 
Spokojenost tak určitě je s tím, že jsme se nemu-
seli strachovat. Na druhou stranu jsme mohli 
skončit i lépe, baráž nezněla úplně zle. Ale zase 
bychom chtěli až moc.“

  Kdybych to vzal trochu odlehčeně, 
tak dvanácté místo a 37 bodů je takovým
trošku evergreenem Prostějova. 
Máte to už nějak předem plánované 
v posledních čtyřech letech?

„Musím se přiznat, že jsem se na to i  sám díval 
a že se mi tomu nechtělo věřit. My jsme měli stej-
né body i loni a o další dvě sezóny dříve. Mezitím 
jsme jednou měli o bod méně. Každý by chtěl ur-
čitě mít bodů ještě víc, mohli jsme je mít pokaž-
dé. Je ale až neuvěřitelné, jak se bodový zisk drží 
ve stejných kolejích. Scénář, že bychom to takto 

měli nalajnované, to určitě není, ale je to možná 
i do nějakých zajímavostí, že čtyři roky v řadě po-
sbíráte téměř totožný bodový zisk i umístění.“ 

  Za ty čtyři shodné ročníky byste našel 
i něco jiného, co je u mužstva podobné?

„Kádr prošel za tu dobu obrovskou proměnou, 
ale vždycky tady vidím velmi dobrou partu hrá-
čů i  lidí mimo kabinu. Což je podle mého ná-
zoru zásadní pro celé fungování, protože musíte 
táhnout za jeden provaz a rozumět si. V tom asi 
vidím největší spojitost kromě zmíněných vý-
sledků a pozic.“ 

   Každým rokem minimálně jednou 
došlo ke změně trenéra. 
Hraje i tohle nějakou roli, 
nebo to jako hráči nevnímáte?

„Každý trenér má svoje věci, které chce prak-
tikovat, uzpůsobuje podle toho taktiku. Tady 
jsme v profi soutěži a musíte to brát, jak to je, 
pokud chcete hrát. V tom třeba osobně žádnou 

větší překážku nebo problém nevidím. A trou-
fám si říct, že i zbytek kabiny to má stejně. Ně-
kdy je to v  důsledku výsledků, někdy zase jde 
zkusit štěstí výše. Vždy se pak samozřejmě něco 
změní, ale od toho jsme placení, abychom se 
tomu dokázali přizpůsobit.“

  V Prostějově jste nejdéle sloužícím
hráčem. Letos jste se vrátili zpátky
domů do zrekonstruovaného prostředí.
 Je znát, že i ta atmosféra se dost proměnila? 

„I když zatím nejsou všechny práce hotové, tak 
je jasně cítit, že prostředí je daleko lepší, než 
tomu bylo dříve. Samotný trávník, ale i  hlavní 
tribuna a  světla tomu dodávají úplně jinou at-
mosféru. Má to už kulturu sportovního prostře-
dí. Dříve to bylo domácké a rodinné, ale nyní už 
to skutečně vypadá jako fotbalový stadion. Taky 
nám dost pomáhá, když vidíte, že máte v zádech 
zaplněnou tribunu. To se prostě chcete před fa-
noušky předvést.“ 
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Konice obrat nedokonala,

Závěr sezóny se v Konici nese v podobě 
úlevy. Tým si mohl po minulém utkání 
oddechnout, definitivně se zachránil. 
Sokol tak v derby s Eskáčkem nemusel 
hrát pod takovým tlakem. To se proje-
vilo: Koničtí sice prohrávali, dokázali 
však zápas otočit a  sahali po vítězství. 
Penalta v závěru však určila, že body se 
tentokrát budou dělit.
Konice do utkání nevstoupila jako favorit, 
alespoň ne podle tabulky. Měla však v ru-
kávě eso v podobě jisté záchrany. „Myslím, 
že se dneska hrál velmi dobrý fotbal, in-
tenzivní, nahoru dolů. V prvním poločase 
vyrovnaná partie, Prostějov nám odskočil 
po nedůrazném odkopu 1:0,“ řekl k úvodu 
utkání Petr Ullmann. Do kabin se ale nešlo 
se skloněnou hlavou. „Šli jsme do kabiny, 
kluky jsem tam i pochválil, že hráli dobře, 
dobře kombinovali, líbilo se mi to. Říkal 
jsem ji, že to není ztracené,“ ohlížel se za 
děním o  poločase trenér Konice. A  po-
tvrdilo se to. Sokol dokázal utkání otočit. 

„Skvěle se nám začalo dařit, po pěkné akci 
Jašíček nadvakrát vyrovnal. David Pospí-
šil dovršil obrat,“ komentoval Ullmann. 
Konice navíc mohla jít do trháku. „Jašíček 
a Bačovský měli dvě obrovské šance. Bo-
hužel, neodskočili jsme a  v  závěru jsme 
udělali nešťastnou událost. Bačovský fau-
loval, byla z  toho jasná penalta a  soupeř 
vyrovnal. V závěru jsme se ještě snažili, už 
ale nebyl čas,“ řekl k dalšímu dění na hřišti. 
Z remízy ale nebyl nešťastný. „Když vez-
mu oba poločasy, tak remíza byla zaslou-
žená. Ale kluky bych rád pochválil, hráli 
fotbal, bylo vidět, že na nich není tlak, da-
řila se nám kombinace, dalo se na to dívat 
a Mara Hradečný skvěle zachytal. Beru to 
jako dobrý bod s  kvalitním soupeřem,“ 
uzavřel Ullmann. 

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice2:2 
(0:1)

Branky: 48. Jašíček, 64. Pospíšil – 41. Čer-
mák, 87. z penalty Zbožínek. Rozhodčí:
Šteier – Kopecký, Dokoupil. Žluté karty: 

55. Jašíček, 68. P. Krása, 83. Burget – 57. 
Bokůvka. Diváci: 160.
Sestava Konice: Hradečný – Lužný, 
J.  Krása, Pavlíček, R. Krása – Pospíšil, 
Schön (73. Burget), Škrabal, Bačovský – 
P. Krása (88. Cetkovský), Jašíček. 

Trenér: Petr Ullmann.
Sestava Prostějova: Šnadjr – Pěček (46. 
Badra), Zbožínek, Karásek (46. Smékal), 
Čermák (69. Šídlo), Klimeš, Navrátil, Po-
pelka, Bokůvka, Šmirják (59. Balenčín), 
Vágner.  Trenér: Roman Popelka. 

Èechovice na Zábøeh nestaèily

Na půdu lídra tabulky zavítali svěřenci 
kouče Mohelníka ve 28. kole a chtěli se 
pokusit o malý sportovní zázrak srazit 
i  dalšího velkého favorita během jara. 
V  neděli k  tomu opět nebyly zase tak 
daleko, i když domácí celé utkání tlači-
ly. Branky se ale pak dočkali a jak uznal 

i lodivod, tak zcela po zásluze. Rozhod-
ně ale se svým mužstvem nic nebalí.
„Věděli jsme, co nás čeká a  potvrdilo se 
to. Zábřeh má ohromnou kvalitu a domi-
noval od úvodu. My jsme se probránili až 
do poločasu a působili dost organizovaně. 
Co jsme si řekli, to se plnilo a snažili jsme 
se hlavně bořit. Několikrát nás podržel 
i  brankář Peka, který zaslouží velkou po-
chvalu,“ nastínil k průběhu prvního polo-
času kouč Mohelník. 
Ve druhém se pokračovalo v  podobném 
scénáři. „Pokračovalo to stejně. Poté ale už 
bylo znát, že i domácí začínají být nervóz-
ní, ale zhruba čtvrt hodiny před koncem se 
jim povedlo dát branku, kterou hezky vy-
kombinovali a musím uznat, že po zásluze 
šli do vedení. Ač bych za bod byl velmi 
rád, tak kvalita na straně domácích byla 
obrovská a  je vidět, že pro postup dělají 
maximum,“ ocenil soupeře kouč. 
I  přes porážku a  poslední místo však do 

posledních dvou duelů nic nebalí. Nyní 
navíc čeká derby s  Konicí, odkud kouč 
právě přišel. „Pro mě to bude speciální, 
protože v Konici jsem prožil krásných pět 
let u mládeže. Pro kluky bude připravena 
nějaké odměna za výhru, ale stále se to 
snažím brát jako další důležitý zápas. Tím, 
že jsem tam působil u mládeže, tak to není 
až takové,“ doplnil na závěr Mohelník. 

1:0 
 (0:0)

Branky: 77. Lošťák. Rozhodčí: Bažant – 
Sedláček, Pavlíček. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 230.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Jurní-
ček (55. Růžička), Koláček, Ráček – Ra-
cek, Macháň (71. Šup), Dedič, Kovařík, 
Skalník (85. Faltýnek) – Kopečný (55. 
Veselý).  Trenér: Milan Mohelník.

0:3 
 (0:2)

Branky: 17. Burget, 31. Ošlejšek, 81. P. 
Foret. Rozhodčí: Franc – Vaculík, Večeřa. 
Žluté karty: 17. P. Hansl – 41. Drábek. 
Diváci: 180.
Sestava Olšan u  Prostějova: Bokůvka 
– Marek (34. Augustin), Grušecký (89. 
A. Pospíšil st.), Samek, Koleňák, T. Stein-
hauser, Elner, Lazarov, Ďurina, P. Hansl, J. 
Pospíšil.  Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, 
Burget, Milar (46. Skoumal), Kratina (79. 
Mikšovic) – Karafiát (59. Němeček), Jan-

čík (34. Nesvadbík), Hanák (46. P. Foret), 
Ošlejšek – Kazda, Kaštyl. 

Hrající trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení hrajícího trenéra Olšan An-
tonína Pospíšila staršího se do redakční 

uzávěrky nepodařilo získat.

Hodnocení hrajícího trenéra Mostkovic 
Ondřeje Milara se do redakční uzávěrky 

nepodařilo získat.

5:1 
 (1:0)

Více v rozhledně na straně 32

3:2  
(1:1)

Branky: 2. a 54. Dvořák, 48. Gamberský – 
24. Vybíral, 69. Hopan. Rozhodčí: Tomá-
šek – Jelínek, Milar. Žluté katy: 8. Mezulia-
nik, 32. Unhurian, 83. Strnad. Diváků: 120.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – Kedi-
ulych, Zatloukal, Němec – Kordzik (88. 
Matoušek), Bureš, Grulich, Harazin, Frys – 
Dvořák, Nehera (46. Gamberský). 

Trenér: Tomáš Bureš. 

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„Utkání jsme výsledkově zvládli, ale herně 
jsme chtěli být dominantnější. Průběh jsme 

na to měli ideální, brzy jsme vedli 1:0 a pak 
3:1, ale soupeř se dokázal vracet do hry. Je to 
mladé, běhavé mužstvo, a kdyby dali do hry 
tolik úsilí jako do kecání, byli by v polovině 
tabulky. Ale i tak si myslím, že jsme je měli 
porazit výrazněji, chybí nám góly záložníků. 
Na tom se pokusíme do budoucna pracovat, 
potenciál máme. Je to náš hlavní úkol do 
nové sezóny.“

Sokol ÚstíSokol Ústí3:3 
 (3:1)

Branky: 4., 13. a 38. Kučera – 36. z penalty 
Vogl, 54. a 79. Hon. Rozhodčí: Pavlíček – 
Čásek, Ječmeň. Žluté karty: 65. Jambor, 71. 
Smolka, 76. Kučera – 38. Glouzar, 74. Hon, 

87. Dreksler, 89. Drmola. Diváků: 150.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Tkáč, Dr-
mola, Vogl, Maňák – Kaláb (64. Urbánek), 
Dreksler, Chvojka (82. Šoc), Gerneš (70. 
Drábek) – Pavlů, Hon.  Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra Otaslavic
Jana Frehara: 

„Obrovský kredit musím dát dnes všem, 
kteří byli na hřišti. Na půdě lídra jsme čekali 
velmi náročný zápas a  snahou bylo přežít 
úvodní nápor. Ten se trochu překvapivě ne-
konal, hráli jsme spíše my, jenže po čtvrtho-
dině jsme prohrávali o dvě branky, což byla 
studená sprcha. Povedlo se nám však snížit 
z  jasné penalty, jenže krátce nato jsme po 
velké chybě soupeře znovu nechali odskočit. 
Do druhé půle jsme si řekli, že musíme ještě 
více zabojovat a zkusit snížit, což by domácí 
mohlo znervóznět. Branka přišla brzy a do-
mácí najednou zcela vypadli z  role. Snažili 
se ukopat výsledek a my jsme byli aktivnější. 
Podařilo se nám i srovnat a utkání nakonec 
mohlo skončit na obě strany. Za dnešní duel 
jsme si bod stoprocentně zasloužili, což 
uznali i  domácí. Dnes i  přes tři obdržené 
branky musím hlavně chválit nasazení, vůli 
a bojovnost.“ 

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané
3:1  

(2:1)

Branky: 13. Kocfelda, 28. Mánek, 87. Zaťo-
vič – 21. Komani. Rozhodčí: Novák – Celý, 
Vymětalík. Žluté karty: 25. Petráš, 82. Illík, 
86. Kubáň – 30. Tóth, 65. Z. Petržela, 90. 
Shcvarz. Diváků: 134.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák (60. No-
votný), Jurtík, Hlačík, Němčík – Tóth (87. 
Dokoupil), Kawij, Stryk, Schvarz, Komani 
– Z. Petržela (71. Havlíček). 

Trenér: Pavel Růžička.
Hodnocení trenéra Kralic na Hané

„Podle mě se hrál vyrovnaný a  pohled-
ný zápas, který musel diváky bavit. Oba 
celky tam měly dost šancí. Bohužel my 
jsme dokázali proměnit jen jednu, za-
tímco soupeř se radoval třikrát. Za stavu 
2:1 jsme měli možnost srovnat z penalty, 
ale odmítli jsme. A v závěru jsme dostali 
branku, kdy jsme hru otevřeli s  tím, že 
jsme chtěli srovnat. Porážka mrzí, ale jak 
jsme si minulý týden štěstí vybrali, tak 
dnes nás trošku obešlo.“ 

1. SK Prostìjov „B“ – Brodek u Pøerova (sobota 
7. èervna, 10.30), Sokol Èechovice – Sokol Konice.

TJ Maletín – Sokol Urèice, Sokol v Pivínì – 
Sokol Troubelice (nedìle 8. èervna, 17.00). 

Milo Olomouc Nové Sady – Sokol Plumlov. 

Sokol Klenovice – Sokol Dub nad Moravou 
(sobota 7. èervna, 17.00), Sokol Otaslavice – Haná 
Nezamyslice, FC Kralice na Hané – Sokol Brodek 
u Prostìjova, Sokol Tovaèov – Haná Prostìjov.

TJ Sokol Pøíkazy – Sokol Olšany u Prostìjova 
(sobota 7. èervna, 14.00), Sokol Mostkovice 
– Slovan Èernovír (sobota 7. èervna, 17.00), 

Sokol Vícov – Sokol Doloplazy, SK Protivanov – 
SK Haòovice. 

Vrahovice – Konice „B“ (sobota 7. èervna, 
17.00), Urèice „B“ – Èechovice „B“, Nìmèice 
nad Hanou – Brodek u Konice, Dobromilice – 

Vrchoslavice. 

Otaslavice „B“ – Nezamyslice „B“.

u PV „B“, Nezamyslice „B“ – Biskupice (nedìle 
8. èervna, 10.00), Výšovice – Pavlovice (nedìle 

8. èervna, 17.00).

Brodek u Konice „B“ – Jesenec-Dzbel (sobota 
7. èervna, 17.00), Vilémov – Kladky (15.00), 

Hvozd – Zdìtín (15.00), Pøemyslovice – Èechy 
pod Kosíøem, Ptení – Luká. 

1. SK Prostìjov – Holasovice.

1. SK Prostìjov – Zbrojovka Brno „B“.

1. SK Prostìjov – Zbrojovka Brno „B“.

Blansko – 1. SK Prostìjov.

Blansko – 1. SK Prostìjov.

SK Kuøim – 1. SK Prostìjov.

SK Kuøim – 1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov – Sokol Bedøichov.

1. SK Prostìjov – Sokol Bedøichov.

1. FC Viktorie Pøerov – Sokol Èechovice.

Konice/Jesenec-Dzbel – FK Šternberk, Sokol 
Èechovice – SULKO Zábøeh. 

Sokol Vrahovice – SK Haòovice, Nezamyslice/
Nìmèice – Olšany/Lutín, Sokol Urèice – Sokol 

Velké Losiny (nedìle 8. èervna, 10.00).   

Tatran Všechovice – Brodek u PV/Otaslavice.

Slovan Èernovír – Konice/Jesenec-Dzbel, Sokol 
Olšany – FK Mohelnice, Nezamyslice/Nìmèice 
– FK Kozlovice, Velký Týnec/Doloplazy – Sokol 

Èechovice.

Slovan Èernovír – Konice/Jesenec-Dzbel, Sokol 
Olšany – FK Mohelnice, Nezamyslice/Nìmèice – 

FK Kozlovice, Velký Týnec/Doloplazy – Sokol
Èechovice.

– SK Loštice 1923 (nedìle 8. èervna, 15.30).

Vícov – Ptení/Brodek u Konice. 

Laškov/Pøemyslovice – Haná Prostìjov „B“ 
(9.30), Otaslavice – Vícov, Ptení/Brodek u Konice 

Kralice na Hané – Vícov.

Vícov – Pøemyslovice/Jesenec, Klenovice – Kralice, 
Mostkovice – Protivanov (10.00), Vrahovice – 

Haná Prostìjov (nedìle 8. èervna, 10.00). 

PROSTĚJOVSKO Další kolo napsala i „A“ skupina I.B třídy, 
v  níž se z  vítězství radovali na domácí půdě hráči Brodku 
u Prostějova, kteří porazili Tovačov nejtěsnějším rozdílem. 
Derby v Nezamyslicích vítěze nenašlo. Zlatý bod si přivezli 
hráči Otaslavic od lídra s Ústí a Kralice na půdě rezervy Kozlovic 
předvedly dobrý výkon, ale nakonec si body domů nevezou. 

PROSTĚJOVSKO Hned dvě derby nabídl víkendový pro-
gram I. B třídy skupiny „B“. A  bylo se na co dívat. Vícov 
a  Protivanov v  tabulce nedělí mnoho bodů, zápas ale 
jednoznačně lépe vyšel Vícovu, který dal svému soupeři 
pětku. To o favoritovi duelu Olšany a Mostkovice nebylo 
pochyb. Souboj prvního celku s posledním také nepřinesl 
překvapení, Mostkovice vyhrály bez inkasované branky.

Do první šance se dostali Hanáci v 7. mi-
nutě, ale Typner se s míčem zamotal ve 
vápně a  gólman Kuba míč zneškodnil. 
V 15. minutě unikl po křídle opět Typ-
ner, křížně přihrál Janurovi a  ten na 
dlouhou nohu u vzdálenější tyče minul 
Kubovu branku. Po úvodní čtvrthodin-
ce převzali iniciativu domácí a začal fes-
tival jejich šancí. Hned z  následujícího 
útoku střílel Podhorný vedle Vítkovy 
branky. Stejný hráč v  19.  minutě ote-
vřel skóre zápasu – 1:0. Ve 24. minutě 
střela hostujícího Losa skončila mimo 
tři tyče Kubovy svatyně. Ve 29. minu-
tě domácí Zedek odstřeloval Vítkovu 
branku. O minutu později vyrazil Vítek 
střelu Podhorného na roh. Více toho 
obě mužstva do konce prvního poloča-
su nestihla.
Hned ve 47. minutě podnikli domácí 
útok a  Černošek zvýšil na 2:0. Po této 
brance domácí mírně polevili a Hanáci 
se začali pomalu dostávat do sedla. V 55. 
minutě byl stažen rukama ve vápně gól-

manem Kubou hostující Gábor a naříze-
nou penaltu bezpečně proměnil Typner 
– 2:1. V  62. minutě přihrál Typner do 
brejku Gáborovi a  ten ještě minul do-
mácí branku. Z  protiútoku vykopl gól-
man Vítek míč z brankové čáry. Hanáci 
poté mezi 64. a 65. minutou dvěma góly 
otočili zápas. Brankář Vítek provedl 
dlouhý výkop, míče se zmocnil Gábor, 
který obstřelil gólmana Kubu a srovnal 
skóre na 2:2. O  minutu později přihrál 
Typner Gáborovi a ten pohodlně otočil 
zápas ve prospěch Hané – 2:3. Domácí 
se snažili po této brance urvat na záchra-
nu aspoň bod a vrhli všechny své síly do 
útoku. Ještě v  67. minutě střílel hostu-
jící Holub těsně nad Kubovu branku. 
V  85. minutě zmařil Suchánkovu šanci 
na vyrovnání pohotový gólman Vítek. 
V  samotném závěru zápasu se domácí 
pokusili o  hokejové power-play a  do 
vápna při rohu šel i gólman Kuba. Míče 
se však zmocnil brankář Vítek, který po-
slal svým dlouhým výkopem do sprintu 

Gábora a ten svým „čistým“ hattrickem 
do prázdné domácí branky uzavřel na 
konečných 2:4. 
A tak domácí viděli dva rozdílné poloča-
sy. V tom prvním dostali hosté jediný gól 
a sami vyšli střelecky naprázdno. V tom 
druhém hosté během dvou minut otočili 
zápas a diváci viděli pět branek. V příštím 
kole zajíždí Hanáci do Tovačova, kde 
v neděli 8. června v 17.00 hodin odehrají 
předposlední kolo soutěže.

2:4 
(1:0)

Branky: 19. Podhorný, 47. Černošek 
– 55. Typner, 64., 65. a 89. Gábor. Roz-
hodčí: Stloukal – Tomeček, Haluzík. 
Žluté karty: 55. Kuba – 62. Gábor, 79. 
Typner. Diváků: 110.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Bar-
toš, Abraham, Čermák, Pavelka (29.Tr-
navský) – Prokop – Gábor, Los, Janura – 
Typner, Holub. Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Hané PV

„V  předposledním venkovním utkání 
tohoto ročníku jsme zajížděli na trávník 
posledního mužstva tabulky. Od první 
minuty bylo vidět, že domácí potřebují 
zvítězit, a i když jsme do 15. minuty měli 
snad tři jasné šance na vstřelení branky, 
tak byl výsledek bezbrankový. Po chybě 
jsme domácím darovali vedení, které jim 
vydrželo až do přestávky. O  poločase 
jsme si řekli, že musíme hlavně proměňo-
vat šance a pak budeme v utkání úspěšní. 
Bohužel jsme sotva vylezli ze šatny a bylo 
to 2:0 pro domácí. Najednou jich bylo 
plné hřiště a  utkání pro nás nevypadalo 
dobře. Pak se ukázalo, že mužstvo Hané 
se nikdy nevzdá bez boje a  během 10 
minut to bylo 2:3, nakonec zápas skončil 
výsledkem 4:2 pro nás. Raritou, kterou 
jsem jako trenér nikdy nezažil, jsou tři 
asistence Honzy Vítka. Hráče za druhý 
poločas musím pochválit, výhra je za-
sloužená."

Gáborùv hattrick rozhodl

PROSTĚJOVSKO Už jen poslední dva zápasy po víkendu zbývají odehrát 
týmům v I. A třídě skupině A. A drama se stupňuje. Pivín se propadl po další 
prohře až na jedenácté místo. Náskok na posledního je sice dostatečný, s dalšími 
soupeři už to ale tak jednoznačné není. To Určice hrají nadále v lepší polovině 
tabulky. Pomohl jim k tomu zlepšený výkon a zejména čerstvě ukořistěné tři 
body. Definitivní pojistkou byly dva slepené góly zkraje druhé půle. 

PROSTĚJOVSKO Předposlední kolo napsaly ženy Prostějova v rámci nedale-
kého výjezdu, kdy se potkaly s rezervou Olomoucké Sigmy. V odvetě na ni však 
nestačily a domů odjely s prázdnou. Poslední kola navíc často řeší potíže se ses-
tavou, takže se na závěr sezóny už víceméně těší. 

PROSTĚJOVSKO Odlišný závěr sezóny zažily ženské regionální celky 
v moravsko-slezské divizi žen, skupiny „B“. Zatímco v domácím prostředí 
se nevedlo ženám Mostkovic a proti Krasu padly jednoznačně, tak hráčky 
Protivanova dokázaly uspět na půdě Vyškova a na závěr ročníku si tak vy-
nahradily horší předchozí výkony. 

PROSTĚJOVSKO V  domácím prostředí čekal na fotbalisty Plumlova tvrdý 
oříšek, kdy jim v  cestě stál aktuální lídr tabulky z  Chválkovic. Doma však 
potřebovali svěřenci kouče Frantíka zabrat, aby i nadále žili svůj záchranářský 
sen, což se povedlo. Remíza může mít v konečném zúčtování důležitou roli. Po 
utkání kouč nešetřil chválou.

PROSTĚJOV Ve 24. kole I.B třídy 
skupiny „A“ Olomouckého KFS 
nastoupili Hanáci na hřišti mo-
mentálně posledního celku tabul-
ky Sokola Horní Moštěnice. Zde 
chtěli navázat na předchozí vítěz-
ství a  vrátit se při závěru ročníku 
opět na vítěznou vlnu, což se i přes 
nepříliš pozitivně vyvíjecí stav na-
konec podařilo.

Dvì derby na Prostìjovsku

Protivanov na závìr slavil, 
Mostkovice padly s Krasem
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2:2   
 (1:2)

Branky: 11. Verner, 69. Fajstl – 4. Ciesarik, 16. Po-
spíšil. Rozhodčí: Petr – J. Horák, A. Horák. Žluté 
karty: 59. Fajstl, 67. Aujezdský. Diváků: 129.
Sestava Plumlova: Grepl – Plajner, V. Kotlán, 
Frantík, Vysloužil – Aujezdský, F. Kotlán, Verner, 
Vyroubal, Potetenin (66.Čarný) – Fajstl. 

Trenér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka: 

„Dneska musím všechny pochválit. Odehráli jsme 
velice dobré utkání na hranici svých možností, kdy 
jsme čekali, že soupeř bude chtít být na míči a tvo-
řit. My hráli organizovaně a  měli tam nebezpečné 
přechody směrem dopředu. Bohužel jsme dosta-
li dva velmi laciné góly, ale v  konečném důsledku 
si troufám tvrdit, že jsme byli lepším týmem, což 
v závěru potvrdili i hosté, které jsme prý překvapili. 
I bod může hrát důležitou roli. Stále věříme, že se 
nám ještě podaří vyválčit záchranu.“  

2:0  
 (0:0)

Branky: 65. Hrabalová, 78. Konečná. Rozhod-
čí: Pekař. Žluté karty: 35. Konečná. 
Diváků: 65.
Sestava Prostějova: Kopačková – Zapletalová, 
Vykopalová, Tichá, Hrazdilová – Ježková, Portí-
ková, Pitáková, Halgašová – Sedláčková, Zahrad-
níčková. Střídaly: Mazuryková, Vitásková. 

Trenér: Radim Muzikant

Hodnocení trenéra Prostìjova Radima Muzikanta:

„Pro nás těžký zápas od začátku až do konce. Posled-
ní zápasy máme problémy se sestavou a bez doplnění 
z  juniorek bychom zápas ani neodehráli, za což juni-
orkám, které zápas odehrály, bych chtěl poděkovat. 
Zápas jsme chtěli odehrát poctivě dozadu a na soupeře 
čekat a vyrážet do rychlých protiútoků, bohužel se nám 
nedařila hra po zisku míče, kdy jsme hned míče ztráce-
li. Dělalo nám problémy obrovské hřiště v Drahanovi-
cích, které bylo mimochodem fantasticky nachystané. 
Soupeře bych chtěl za výkon pochválit. Momentálně 
v dané situaci nemůžeme takovému týmu konkurovat.“

SK PasekaSK Paseka6:4    
 (3:2)

Branky: 4. a 47. J. Mako, 20. a 75. K. Mako, 11. Voj-
tášek, 80. Geier – 14. J. Svozil, 30. J. Ježek, 50. Zlámal, 
60. S. Vrba. Rozhodčí: Šteier – Běhal, Petr. Žluté kar-
ty: 12. S. Vrba, 70. Barnet. Diváci: 110.
Sestava Pivína: Kostelka – T. Ježek, M. Svozil, J. Ježek, 
Musil, J. Svozil (79. Švéda), Zlámal, S. Vrba, Prečan, 
T. Vrba, Barnet (71. Fica). Trenér: Jaroslav Svozil starší.

Hodnocení trenéra Pivína Jaroslav Svozil staršího
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

TJ Sokol LesniceTJ Sokol Lesnice
3:1   
 (1:1)

Branky: 6. Piňos, 51. P. Halouzka, 52. O. Halouzka – 

5. Ogrocki. Rozhodčí: Dokoupil – Běhal, Vachutka. 
Žluté karty: 10. O. Halouzka, 49. Kiška, 89. Vaverka 
– 49. Krňávek. Diváci: 88.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Procházka, Rus, 
Vaverka – Piňos, P. Halouzka, Šteigl (73. Škrabal), 
O. Halouzka – Kiška (70. Melka), Paul (76. Franc). 

Trenér: Petr Vodák.
Hodnocení trenéra Urèic

Petra Vodáka: 

„Musím říct, že jsme konečně odehráli utkání, co 
sneslo kritiku. Po dvou nepovedených zápasech, 
v  nichž jsme dostali hodně branek, jsme si něco 
řekli, změnili rozestavení a kluci k tomu přistoupi-
li výborně. Rychle jsme prohrávali, taky ale rychle 
vyrovnali a od té doby jsme měli zápas pod kont-
rolou. V závěru jsme jen hlídali výsledek a zaslou-
ženě jsme vyhráli. Chtěl bych tentokrát kluky moc 
pochválit.“

0:2   
 (0:1)

Branky: 3. Kolářová, 59. Brožovičová. Rozhodčí:
Vymazal – Černý, Severa. Žluté karty: 22. Chlu-
dilová, 69. Klevetová – 22. Baslerová. Diváků: 55.
Sestava Protivanova: Tempírová – Kolářová, Basle-
rová, Nimrichtrová, Smyčková, Šimeková, Průchová, 
Mikulová, Brožovičová, Sekaninová, Kostíková. Stří-
dala: Kitnerová.  Trenér: Bronislav Ptáčník. 

„Dneska musím holky pochválit. Od začátku jsme 
tahaly za delší konec a bylo vidět, že se chtějí roz-
loučit se sezónou úspěšně. Podařilo se nám dát 
branku hned na začátku utkání a druhou přidat po 
změně stran. Dneska to sneslo měřítko a holky za-
slouží velkou pochvalu. Navíc jsme dnes definitiv-

ně rozhodly, že půjdeme i do další sezóny, tak pev-
ně věřím, že se nám podaří ještě nějak doplnit kádr 
a budeme se zase fotbalem bavit jako dříve. Snad ty 
pozitivní věci nyní chvíli vydrží.“

KrasKras
1:5
 (1:3)

Branky: 1. Karafiátová – 11. a  40. Čechová, 24. 
Svobodová, 49. Sehnalová, 61. z penalty Brodecká. 
Rozhodčí: Vejtasa – Dömisch, Müller. Žluté kar-
ty: bez karet. Diváků: 38.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, Barešo-
vá, Pišťáková, Karaafiátová, Vaverková, Nováčková, 
Lisická, Janurová, Hubáčková, Burešová. Střídaly:
Heinzová, Piňosová.  Trenér: Sebastien Jurný.

Hodnocení trenéra Mostkovic Sebastiena Jurného 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

se Sigmouse Sigmou „Metle“„Metle“

PROSTĚJOVSKO Tři kola před koncem došlo na druhé 
jarní regionální derby, kdy se v Konici představila rezerva 
Prostějova. Utkání nabídlo hned čtyři branky a z vítězství 
se nakonec neradoval nikdo, i když nejdříve vedl Prostějov 
a poté byla blíže vítězství Konice. Čechovice se naopak 
snažily překvapit v Zábřehu, ale proti velkému favoritovi 
nakonec přeci jen jednu branku dostaly.

 * 
 71. 

* 

zápas Hané v Moštìnicích



VÍCOV V  kádru patří do zkušeného jádra a  je jedním z  hráčů, kteří jsou 
nepostradatelní. Poslední zápasy ale Petr Rajnoha chyběl a  bylo to znát. 
Vícov ztrácel body a namočil se do boje o záchranu. V utkání proti Proti-
vanovu pak potřeboval doma zabrat a pomohl k tomu i návrat zkušeného 
středopolaře, který byl u většiny klíčových momentů. Jak po zápase ohod-
notil výkon svůj, ale i celého mužstva?

Jan FREHAR
 Přišel, viděl, zachránil. Sedí to ve 

vašem případě dnes? 
„Jsem hlavně rád, že jsme to jako tým 
zvládli. Věděli jsme, že hrajeme o šest 
bodů proti týmu, který taky bojuje 
o záchranu. Chtěli jsme soutěž zacho-
vat a  zvládnout to. Výsledek vypadá 
jednoznačně, ale rozhodně to tak 
snadné nebylo. Byl to skutečně boj 
více než hodinu.“

 Zlomilo se utkání v průběhu
 druhé půle, kdy tam došlo 
ke dvěma situacím ve vápně?

„Je to tak. Sami jsme byli překvapení, 
jak soupeř na nás dneska naletěl a byl 
hodně nepříjemný. Podařilo se nám 
s  tím ale včas srovnat. Pak to byl boj 
a  přišla důležitá branka. Po poločase 
jsme si řekli, že musíme ještě přidat. 

Pak tam pro nás rozhodla ta pasáž, kdy 
jsme dali třetí a  čtvrtou branku, což 
hosty zlomilo.“

 Bylo to náročné i po psychické
 stránce, když člověk věděl, 
co ho v neděli čeká?

„Snadné to není, ale základem je si to 
asi moc nepřipouštět. Pořád tam byly 
ještě další zápasy. Dnes jsme ale hráli 
doma a tady body pouštět nechceme. 
Udělali jsme pro to maximum. Poved-
lo se nám i dobře sejít a jsem velmi rád, 
že to tak vyšlo.“

 Budete se tak scházet častěji?
„Já doufám že ano. Kluci, kteří tu jsou, 
mají ke klubu vztah. Bohužel to občas 
s  naším povoláním není zrovna snad-
né. Ale pokud to jen trošku jde, tak je 
třeba se scházet a mít nahráno. Snad to 
vydrží do konce sezóny a příští začne-
me ještě lépe.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Vícov měl před utkáním jednadvacet 
bodů a  patřila mu jedenáctá příčka. 
Protivanov na tom byl ještě o dvě po-
zice a  tři body hůře, takže bylo jasné, 
že zápas je o šest bodů, které jednoho 
z  účastníků katapultují do klidnějších 
posledních dvou kol. Domácí lodivod 
se mohl spolehnout na návrat někte-
rých opor. To naopak hosté počítali 
spíše nové ztráty. 

V  úvodních minutách ukázali hosté 
větší agresivitu a  snahu, což jim vy-
drželo zhruba nějakých dvacet mi-
nut, kde byli o  něco lepším týmem 
na hřišti. Další část zápasu pak zase 
patřila domácím, kteří ji navíc v závě-
ru poločasu přetavili v úvodní branku 
utkání, která dodala směr i pro dalších 
pětačtyřicet minut. 
Druhá půle začala tlakem Protivanova, 
který potřeboval skóre otočit. Jenže 
pořádná šance nepřicházela a  domácí 
pak z první vážnější akce hned odsko-
čili na rozdíl dvou branek. Poté pokra-
čoval boj, který následně definitivně 

zlomila neodpískaná penalta na jedné 
straně, a naopak fouknutá pro domácí. 
Poté už se Vícov fotbalem bavil a Proti-
vanov čekal na konec. 

První obrovskou šanci měl Rajnoha, 
který využil pěkně přihrávky, ale Pa-
vlů předvedl skvělý zákrok a  vytáhl 
míč na roh. Na druhé straně se o první 
vzrušení postaral po ruce obránce Da-
libor Sedlář, který z přímáku provětral 
rukavice brankáře. V  15. minutě se 
u  vápna dostal k  zakončení František 
Pospíšil a pálil jen těsně nad. Domácí 
museli i poprvé střídat, kdy zraněného 
Baránka nahradil Vávra. Hosté zahro-
zili ve 23. minutě, kdy po rohu hlavou 
nemířil zle Sedlář, ale Drexa míč vytá-
hl nad. Druhý roh pak zablokoval jeden 
z útočníků. Po půlhodině se k zakonče-
ní dostal Sedlář, který využil zaváhání 
stoperske dvojice, ale jeho pokus neměl 
razanci. Na opačné straně se do toho 
zase opřel Vávra, ale jeho pokus skončil 
nad. Vícov se poté více tlačil, centrova-
né míče se ale dlouho míjely účinkem. 
Až ve 42. minutě přišla úvodní branka 
duelu. Krásný centr si našel Rajnoha 
a hlavou poslal míč mimo dosah bran-
káře Pavlů. Do poločasu už pak další 

šanci diváci neviděli. Druhý poločas 
přinesl na úvod tlak hostů, kteří se 
dostali i  ke dvěma rohům. Z  nich se 
ale vážnější ohrožení nekonalo. Prv-
ní pokus druhé půle mezi tři tyče měl 
na svědomí opět aktivní Sedlář, ale 
Drexa míč vytáhl na roh. V 54. minutě 
přišla druhá branka, kdy se prosadil 
Bartlík, který tak trochu překvapil 
brankáře ranou z vápna – 2:0. Domácí 
pak mohli přidat zásluhou Štěpánka 
i další gól, jenže ani jednou se v dob-
ré příležitosti k zakončení neprodral. 
V 67. minutě se do šance dostal Sed-
lář a dostal se k míči před brankářem, 
kde následně došlo ke kontaktu s ním. 
Sudí ale k velké nelibosti hostů odpís-
kal faul na brankáře a Protivanov silně 
protestoval, což se dá říct, že i opráv-
něně. O dvě minuty později navíc po 
ruce odpískal na popud asistenta sudí 
penaltu na druhé straně, kde se o ruku 
skutečně jednalo. Tu Štěpánek pro-
měnil a definitivně zlomil odpor hos-
tů – 3:0. Navíc přišla i čtvrtá branka, 
kdy se hlavou prosadil Šobr a  přidal 
čtvrtou branku – 4:0. Hosté se pak 
dostali ke dvěma příležitostem, ale 
branka nepřišla. V  86. minutě přišla 
ještě pátá branka, po krásné nahráv-
ce Rajnohy se trefil Lasovský, který 
zamířil za zadní tyč – 5:0. Hostům se 
povedlo snížit z  přímého kopu, kdy 
se trefil s přispěním tyče Nejedlý, ale 
moc radosti mu tato branka v závěru 
neudělala – 5:1.

Hlavním mužem zápasu byl dnes jed-
noznačně domácí Petr Rajnoha, který 
se vrátil do sestavy Vícova a hned uká-
zal, proč je tak důležitým členem. Prv-
ní branku dal sám hlavou. Na další dvě 
pak přihrál tím stylem, že to střelcům 
dost usnadnil a po utkání mohl společ-
ně s kamarády slavit. 

Vybíráme nepříliš rozhodného su-
dího, který v  některých momentech 
dost štval oba tábory. Je třeba říct, že 
penaltové zákroky řešil až s  pomocí 
asistentů, i  když oba zákroky měl po-
měrně dobře před sebou. I  další sou-
boje a fauly často nechával buď dlouho 
bez povšimnutí, anebo si jich nevšiml 
vůbec. Na tak důležitý duel to nebyl 
nejlepší výkon. 

Na to, o  jak důležitý souboj šlo, se 
jednalo o  ještě poměrně klidnou at-
mosféru. Nejvíce toho schytali sudí, 
ale že by se jinak dostávali do větších 
konfliktů hráči a fanoušci obou tábo-
rů, se říct nedá. 

Drexa

D. Sedlák

F. Pospíšil

Nejedlý

R. Sedlák

Z. Pospíšil

Liška 

KelucBaránek

Rozsíval

Bartlík

Šolín

Rajnoha

P. Pliska
Milan 
PITÁK 

SK ProtivanovSokol Vícov 

24. KOLO

5 : 1 
( 1 : 0 )

PROTIVANOVVÍCOV

47. Liška

7

150

5

12. Baránek

6 6 6

David 
MEZULIÁNEK 

FOTBAL www.vecernikpv.cz32

-

-

-

-

-
-

-

-
-

5 : 1 

VÍCOV V rámci čtyřiadvacátého kola čekal šlágr „B“ skupiny 

I.B třídy na třaskavý souboj Vícova s Protivanovem, kde oba 

celky stále ještě neměly jistou záchranu a body tak potřebo-

valy jako sůl. Čekalo se nervózní a vypjaté utkání, které mů-

že rozhodnout i jediná branka. To potvrdil první poločas, ale 

ve druhém Vícov odskočil a následně po dvou inkriminova-

ných momentech šel do ještě většího vedení, které násled-

ně ještě navyšoval. Konečné 

skóre je tak více hrozivé, než 

samotná hra ukázala, ale do-

mácí mohou nyní slavit kýže-

ný klid, zatímco hosty čeká 

náročná šichta.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

k 

VNÍ

JanJan FREHAR FREHAR

„DNES JSME „DNES JSME 
PRO TO PRO TO 



Michal SOBECKÝ
Zápas se rozbíhal pozvolna. První zajíma-
vější moment přinesla 3. minuta, kdy se sra-
zili Kubíček s Václavíkem. Naštěstí se brzy 
oba zase zapojili. Na druhé straně skončila 
souhra Janura – Hangurbadžo – Nguyen 
ofsajdem. Smržice byly dál aktivnější. Šen-
kyřík musel odvracet nebezpečný balon 
z  brankové čáry. Domácí kapitán zahrozil 
opakovaně v  7. minutě, leč neuspěl. Také 
v 11. minutě byl na míči, první střelou mezi 
tři tyče trefil brankáře. Krátce nato Zdeněk 
Nosek vybojoval první, a ne poslední, roh 
pro Dobromilice. Od 16. minuty dál to 
ale byly hlavně ofenzivní manévry Smržic. 
Hangurbadžo střílel zpoza vápna vedle, po 
protiútoku Smržic pak dal Kotlár do strany 
Klimkovi a Nosek musel vytáhnout těžký 
zákrok. Solidní ránu předvedl ve 20. minu-
tě Kotlár, minul však růžek. Po další ráně 
Klimka pak Richter neproměnil z dorážky. 
Smržice měly více ze hry a soupeře přehrá-
valy. Ve 23. minutě ale dění na hřišti pře-
rušila srážka Zdeňka Noska s  brankářem 
Hájkem. I  přesto, že šla v  tomhle případě 
kopačka směr brankářova hlava, dopadl 
souboj ještě dobře. Tlak Smržic poté po-
kračoval. Janura trefil jen prostředek brány, 
pak ale zahrozili i hosté. Matoušek šel po-
dél brankové čáry ze strany na pravou tyč, 
prováhal ale moment ke střele – získal však 
roh. Zdeněk Nosek jej pak málem zužitko-
val, hlavičkoval však těsně vedle. Následně 
domácí zahrozili Klimkem a Martinákem, 
proti ale byl Nosek, respektive nepřesnost. 
Domácí se tak radovali až ve 33. minutě. 
Domácí se po pravé straně valili na Noska. 
Ten vysoký míč promáchl, Lukáš Klimek 
se mu vyhnul a  zakončil do prázdné brá-
ny – 1:0. Hosté zkusili zahrozit, vybojovali 
centr Kubíčka a náznak šance nabíhajícího 
Valcháře. Ve 37. minutě se začali dohado-

vat Nguyen s  Václavíkem, oba viděli žlu-
tou kartu. To byl důležitý moment utkání, 
o 4 minuty později viděl za zákrok na sou-
peře druhou žlutou a šel ven. Přesto mohli 
hosté ještě vyrovnat, Vincenec však z voleje 
zakončil nad. Podobně se následně vedlo 
i sedmičce na druhé straně…
Ve druhé půli viděli diváci ještě více útoče-
ní, a to na obou stranách. Kimel to zkoušel 
rovněž z  voleje, minul. Ve 48. minutě se 
vyznamenal Nosek, když míč snášející se 
do brány vytáhl nad břevno. 52. minuta 
ukázala nadějnou rozehru domácích, za-
stavil ji však ofsajd. Následoval krátký tlak 
Smržic zakončený Kimelem nad bránu. 
Hned nato se znovu zaskvěl Nosek, když 
vyčapal osamoceného hráče. Brankář Dob-
romilic si poradil i  s  ránou Spurného. Po 
hodině hry ale mohly Dobromilice znovu 
vyrovnat – šancí měly méně než soupeř, ale 
nebezpečné. Po svém rohu měli hosté tlak 
a  Hájek musel zakročit proti střele k  tyči. 
V 62. minutě se ale po další šanci Dobromi-
lic prosadili z protiútoku domácí. Zmatku 
před bránou tentokrát využil Jan Kimel, 
který nekompromisně proměnil a  zvýšil 
na 2:0. Smržice ale neměly dost. A tak za-
tímco akci Kotlára zastavil ofsajd, Hadač 
střílel z dálky vedle. Dobromilice ještě stále 
hrozily, v deseti paradoxně měly více šan-
cí než v  první půli. Vincenec však napálil 
jen brankáře a  pohlednou ránu Zdeňka 
Noska k tyči vyrazil Hájek. V 73. minutě 
už se ale domácí znovu prosadili. Akci 
po levém křídle nakonec střelou po zemi 
k tyči zakončil Robin Kotlár – 3:0. Snížit 
vzápětí mohl aktivní Nosek, nicméně mi-
nul. Poté přišel festival neproměněných 
šancí. Richter, Kimel a  Daniel v  krátkém 
sledu neproměnili. Kimel navíc zblízka 
dal ránu do Noska, který se jen s obtížemi 
zvedal, nicméně odolal. Okolo 80. minuty 
hosté znovu hrozili. Nejprve Nosek střílel 

do brankáře a následně Valchář vybojoval 
pro svůj tým volný přímý kop. Matoušek 
následně sice obstřelil zeď, na brankáře ale 
nevyzrál. Zdálo se, že zápas se poté bude 
jen dohrávat. Smržice ale přidaly ještě dvě 

branky. Šenkyřík se nejprve nepohodl 
s brankářem, překáželi si, a tak měl Lukáš 
Klimek volné pole působnosti. A  na ko-
nečných 5:0 upravil Patrik Richter pohled-
nou střelou o břevno. 
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aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

„Z pohledu neutrálního 
fanouška to byl kvalitní remízový zápas, 

na úrovni okresního pøeboru urèitì 
nadstandardní,“ 
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VrchoslaviceVrchoslavice
1:3

(0:1)

Branky: 55. Růžička – 29. Hradil, 86. Bleša. 
Rozhodčí: Kordzik – Kyselý. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 40.
Sestava Čechovic „B“: Chapčák – Naicler, 
Moudrý, Růžička, Faltýnek, Soldán, Starý, 
Dostál, Cetkovský, Drešr, Bilík. Střídali:
Rozehnal, Foukal, Běhal, Robeš, Sasín, 
Zdobina Trenér: Jan Naicler. 
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Jašek, Hol-
ub, Horák, Churý, Neckář, Hradil, Bleša, 
Matoušek, Lakomý, Přecechtěl. 

Trenér: Vladimír Fialka.
Pohledem trenérů

Jan Naicler: „Do zápasu jsme šli v oslabené 
a okleštěné sestavě. Někteří hráči raději ani 
nemohli přijet. Začali jsme zbytečnou pen-
altou, po které jsme inkasovali. Chvíli nato 
jsme vyrovnali, ale pak jsme dostali na 2:1. 
Ten gól padl ze sporné situace, kdy brankář 
stál za brankovou čárou. Nechci se na to 
vymlouvat, ale myslím si, že ten gól neměl 
platit. Celkově jsme soupeři všechny tři 
branky doslova darovali. Dvě z nich padly 
po našich vlastních chybách a  špatných 
nahrávkách. Jinak se v zápase nic zásadního 
nestalo. Výsledek nás mrzí, ale bohužel jsme 
si ho způsobili sami.“
Vladimír Fialka: „Na začátku jsme ani 
nevěděli, jestli to vůbec odehrajeme. 
Dorazili jsme s  hráčem, kterému je 55 let, 
a brankářem, který musel do útoku. Ale kluci 
se semkli, zamakali a postupně jsme se dosta-
li do hry. První poločas jsme byli lepší na míči 
a  domácí hodně kazili, byli zbrklí. Druhý 
poločas se to otočilo, Čechovice nás chvíli 
přetlačily a zaslouženě vyrovnaly. Ke konci 
jsme ale znovu získali převahu a  rozhodli. 
Domácí byli podle mě herně slabší na míči, 
nebylo to o  tom, že bychom byli lepší, ale 
o jejich nedůrazu a nepřesnosti.“

4:1
(3:1)

Branky: 7. Ryp (pen.), 35. Gottwald, 42. 
Ryp, 82. Ryp – 12. Holoubek. Rozhodčí:
Roubík – Protivánek. Žluté karty: 35. 
Mrňka, 77. Vyroubal. Diváků: 50.
Sestava Sokola Konice „B”: Simper – 
Mrňka D., Drešr M., Ryp, Drešr F., Mrňka P. 

(K), Rus, Kvapil, Franc, Gottwald, Janeček 
Střídali: Slezák, Kubín A., Kubín K., Vy-
roubal, Kubín D., Havlíček  Trenér: Jiří Ryp.
Sestava FC Kostelce n/H „B”: Kastner 
– Piňos, Holoubek (K), Drápal, Grulich, 
Doležel, Zavadil, Parák, Tinka, Božek, 
Světlík Střídali: Vinklárek, Kopka, Chytka, 
Něnička.  Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Jsem rád, že se nám podařilo 
zápas vyhrát. Minulý týden jsme nezvládli 
utkání v  Rokycanech, kde jsme inkasovali 
šest branek, ale tentokrát jsme vstoupili do 
utkání aktivně a  s  chutí. Podařilo se nám 
rychle skórovat z pokutového kopu. I když 
soupeř během deseti minut vyrovnal po 
standardní situaci, zůstali jsme klidní, a ještě 
do poločasu přidali dvě branky, které nás uk-
lidnily. Do přestávky jsme tak šli s vedením 
a větším sebevědomím.
Druhý poločas jsme zvládli kontrolovat. 
Soupeř si nevytvořil žádnou větší šanci, 
kromě gólu z rohového kopu v první půli. 
My jsme naopak v  závěru utkání přidali 
čtvrtou branku, která definitivně rozhodla 
o  našem vítězství. Chtěl bych vyzdvih-
nout výkon Lukáše Rypa, který byl rozdíl-
ovým hráčem. Svým hattrickem výrazně 
přispěl k našemu vítězství a potvrzuje svou 
střeleckou formu.“
Petr Gottwald: „Do zápasu jsme nastoupili 
v  okleštěné sestavě, několik hráčů nám 
chybělo a  nebylo to jednoduché. I  přesto 
jsme bojovali. Už na začátku jsme inkasovali 
po zbytečné penaltě, ale dokázali jsme rychle 
vyrovnat. Poté jsme dostali druhou branku, 
která padla za sporné situace – náš brankář 
podle mě stál za brankovou čarou, ale na to se 
nechci vymlouvat. Ten gól podle mého neměl 
platit, ale rozhodčí rozhodl jinak. V podstatě 
jsme soupeři darovali všechny góly. Všechny 
branky, které jsme inkasovali, padly po našich 
chybách a špatných přihrávkách. Jinak se toho 
v zápase moc nedělo.“

VrahoviceVrahovice

3:4

Branky: 38. Grulich, 53. Vičar, 60. Petýrek 
– 78. Farný, 84. Farný, 90. Šmíd. Rozhodčí:
Zatloukal – Zatloukal, Müller. Žluté karty:
53. Vičar, 60. Petýrek. Diváků: 88.
Sestava Určic „B”: Pospíšil – Křížek, Ježek 

(K), Petýrek, Škrabal, Grulich, Paul, Vodák, 
Vaverka, Kouřil, Vičar. Střídali: Žáček, 
Opálka, Melka, Mlčoch.
  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Vrahovic: Ryšánek – Šmíd, Ho-
lomek, Hangurbadžo, Mirga, Koriták, 
Pořízka, Kovařík, Bukovec (K), Hanák, 
Homola. Střídali: Kocourek, Kratochvíl, 
Farný, Studený, Prucek, Láník.

 Trenér: David Múdry.
Pohledem trenérů

Karel Vlach: „Potřebovali jsme doma 
konečně bodovat, protože jsme napos-
ledy uspěli před dvěma až třemi zápasy. 
V prvním poločase jsme byli se soupeřem 
naprosto vyrovnaní. Vrahovice měly dvě 
šance, my také. Rozhodující byl ale rozdíl 
v  proměňování. Poločas skončil 1:0 v  náš 
prospěch. Hrál se otevřený fotbal nahoru 
a dolů, který musel diváky bavit.
Ve druhém poločase jsme chtěli více držet 
míč a přidat na důrazu, abychom soupeře 
zpomalili. Podařily se nám dva rychlé 
brejky, které jsme proměnili – nejprve na 
2:0 a poté asi patnáct minut před koncem 
na 3:1. Hráli jsme aktivně, ale postupně 
nám začaly docházet síly. Soupeř má rychlá 
křídla a bylo potřeba je dorážet, aby se hráči 
nedostávali do šancí.
Deset minut před koncem jsme inkasovali 
na 3:2 a v úplném závěru, v nastavení, padl 
vyrovnávací gól. Je to pro nás škoda. Penal-
tový rozstřel už je loterie. Z mého pohledu 
to byl spravedlivý výsledek. Oni trefili tyčku, 
my neproměnili dva samostatné nájezdy. 
Z pohledu neutrálního fanouška to byl kval-
itní remízový zápas, na úrovni okresního 
přeboru určitě nadstandardní.“
David Múdry: „Zápas jsme chtěli 
jednoznačně vyhrát za tři body, protože 
jsme stále měli teoretickou šanci na první 
místo. Bohužel se nám v  prvním poločase 
nepodařilo proměnit několik vyložených 
šancí. Ve 40. minutě jsme inkasovali gól 
na 1:0, což nás trochu srazilo, ale v kabině 
jsme si řekli, že budeme hrát dál, protože 
ty příležitosti si umíme vytvořit. Prob-
lémem ale zůstávalo zakončení. Ve druhém 
poločase jsme se znovu dostávali do šancí, 
ale chyběl nám důraz a kvalita v koncovce. 
Čtyřikrát jsme šli sami na gólmana a ani jed-
nou to neskončilo brankou. Posledních dva-
cet minut jsme pořád věřili, že to zvládneme. 

Potvrdilo se to ve chvíli, kdy šel na hřiště 
zkušený Pavel Farný. Dokázal tým strhnout, 
nabudit, odmakal to na maximum a ukázal, 
jak moc týmu pomáhá i ve svém věku. V 91. 
minutě jsme šli vabank a po standardní sit-
uaci vyrovnali na 3:3. Penaltový rozstřel už 
pak byla otázka soustředění, které jsme zv-
ládli. Musím kluky pochválit za bojovnost, 
nasazení a víru ve výsledek. Ani za stavu 2:0 
nebo 3:1 to nezabalili, šli si za tím, a nakonec 
z toho bylo alespoň vítězství na penalty.“

0:2
(0:0)

Branky: 46. Šmehlík, 79. Srbený. 
Rozhodčí: Minx – Milar. Žluté karty:24. 
Koutný, 38. Srbený, 75. Studený, 90. Lech-
ner. Diváků: 55.
Sestava Němčic n/H: Kopřiva – Vejvoda, 
Vosátko, Korčák, Krejčí, Držálek, Lech-
ner, Jiříček, Jenáček, Jordán (K), Studený 
Střídali: Zounar, Hrabal, Řezáč, Tomek, 
Frýda.  Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, 
Lužný, Furmanets, Šťastný, Šmehlík, 
Pospíšil, Srbený, Procházka, Vymazal, Va-
lenta Střídali: Grepl, M. Valenta, Ordelt, 
Budaj  Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Hrál se velmi bojovný zá-
pas a  bylo znát, že Držovice patří k  tomu 
nejlepšímu, co okresní přebor nabízí. 
V první půli jsme měli šanci jít do vedení, ale 
bohužel jsme neproměnili penaltu. Hned 
po začátku druhého poločasu jsme si nepo-
hlídali dlouhý nákop od jejich brankáře 
a z toho padla rozhodující branka. V závěru 
jsme se snažili výsledek zvrátit a  srovnat, 
ale Držovice si vedení zkušeně pohlídaly. 
Přesto musím hráče pochválit za nasazení 
a snahu až do poslední minuty.“
Viktor Šťastný: „První poločas byl vy-
rovnaný, soupeř nás výrazně neohrozil, až na 
penaltu, kterou skvěle chytil Dvořák. Pokud 
by ji soupeř proměnil, zápas by se mohl vy-
víjet jinak. My jsme si vytvořili několik šancí, 
ale nedokázali jsme je proměnit. Rozhodu-
jící gól jsme dali až po přestávce a  soupeř 
už si poté žádnou výraznější příležitost 
nevytvořil. Hra se odehrávala převážně mezi 
šestnáctkami, ale ve druhém poločase jsme 
byli o něco lepší. Zaslouženě jsme vyhráli.

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1. David  Kolář Brodek u Konice 25
   2.  Roman  Kamený Brodek u Konice 23
   3.  Lukáš  Ryp Sokol Konice „B“ 15
   Fabrico  Koriťák Vrahovice 15
   Patrik  Richter Smržice 15
   Jan  Horák Vrchoslavice 15
   7.  Vadym  Furmanets Držovice 13
   Roman  Zemánek Brodek u Konice 13
   9.  Adam  Vičar Určice „B“ 12
10.  Petr  Bross Vrahovice 10

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

SMRŽICE Důležitý souboj svedly v rámci II. třídy OFS Prostějov v neděli do-
mácí Smržice s Dobromilicemi. Smržice se mohly při vyrovnané tabulce vý-
razněji posunout vpřed. Dobromilice ještě mohly zabojovat o tři body a také 
o čest. Zápas však více sedl domácím. Ti využili i faktu, že od 42. minuty hrály 
Dobromilice nuceně v deseti do pole. A i když hosté ve druhé půli několikrát 
zahrozili, zápas dopadl jednoznačně lépe pro Smržice, které vyhrály 5:0.

20. kolo:
7., 

Holoubek. *

38. 

  

„Jsem spokojený, máme tři body. Taky proti bývalému klubu, tak jsem rád, že jsme to zv-
ládli. Chtěli jsme vyhrát. Soupeř byl už pak jen v deseti, byl dost oslabený. My jsme hráli 
hodně nahoře, měli jsme spoustu šancí. Takže spokojený, 5:0 – pěkně. A navíc jsem spoko-
jený, že jsem i dal na konci gól.“

„Přijeli jsme v docela slátané sestavě, máme tam hodně zraněných. Navíc jsme měli z minula 
červenou kartu. Odehráváme dobrý začátek, ale soupeř byl lepší. A zase jsme dostali červenou 
kartu. Poločas končí 0:1, zkoušíme to ještě zdramatizovat, což se nám trochu podařilo dvěma 
neproměněnými šancemi. Pak už si s námi domácí poradili, přidali další branky a zaslouženě 
vyhráli 5:0. My se budeme snažit dohrát ještě dva zápasy do konce sezóny nějak se ctí.“

: 

5 : 05 : 0

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Skvělou podívanou slibuje dvaatřicátý ročník tenisového turnaje UniCredit 
Czech Open, který se bude hrát na prostějovských kurtech až do 7. června. Nasazenou 
jedničkou je domácí odchovanec Jakub Menšík, devatenáctý hráč žebříčku ATP. Celkově 
se představí hned pět hráčů z nejlepší stovky světového pořadí.

Ladislav VALNÝ
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„Vzhledem k tomu, že se náš turnaj hraje ve druhém týd-
nu Roland Garros, je obsazení výborné. Do zápasů na-
stoupí skvělí antukoví specialisté a také prakticky všichni 
nejlepší domácí tenisté, kterým to aktuální situace dovo-
lila. Opravdu se máme na co těšit,“ prohlásila ředitelka 
UniCredit Czech Open Petra Černošková.
Pro fanoušky je skvělé, že do bojů zasáhnou kluci z naše-
ho klubu. Vedle Kuby Menšíka také Vítek Kopřiva, Da-
libor Svrčina a díky divoké kartě Maxim Mrva. Doufám, 
že v pavouku vydrží co nejdéle,“ přeje si Černošková.
Hned tři zástupci českého tenisu se dostali mezi nasa-
zené. Kromě Menšíka to bude Kopřiva, třetí nasazený, 
pozici sedmičky bude hájit Svrčina. Právě účast domá-
cích hráčů je velkou prioritou vedení turnaje. „S našimi 
kluky jsem mluvil, všichni projevili chuť dorazit, pokud 
to bude možné. A jsou tady. Speciálně mám radost, že 
bude hrát Kuba Menšík. Má za sebou náročné období 
a hodně zápasů, přesto neváhal a představí se našim fa-
nouškům. Je to velký patriot, opět to prokázal,“ přivítal 
účast prostějovského rodáka šéf pořádající agentury TK 
Plus Miroslav Černošek.

Velkým kandidátem na titul bude chilský antukář 
Alejandro Tabilo, aktuálně 61. hráč světa, který byl 
loni ve světové dvacítce a  třeba na turnaji Masters 
v Římě postoupil až do semifinále a porazil i Novaka 
Djokoviče. Zahrál si i za výběr světa na loňském Laver 
Cupu. „Je to velký hráč, jsem na jeho výkony zvědavá,“ 
uvedla Černošková.
Hlavní část turnaje odstartuje 2. června, kdy se vedle 
finále kvalifikace budou hrát první zápasy úvodního 
kola. Finále dvouhry a deblu je na programu v sobotu 
7. června. V  programu závěrečného hracího dne ne-
bude chybět ani tradiční exhibice, v  níž se představí 
tenisová legenda Radek Štěpánek a jeden z nejlepších 
světových juniorů Maxim Mrva, který již sbírá zkuše-
nosti na mužských turnajích a má za sebou i úspěšnou 
premiéru v Davis Cupu. „Bude to zábava. Těším se, že 
uvidím zblízka, jak to Maximovi lítá. Snažím se již dva 
měsíce připravovat. Doufám, že paní ředitelce nezby-
dou volné karty a nezavolá, ať přijedu o sobotu dříve,“ 
prohlásil s úsměvem Radek Štěpánek, trojnásobný ví-
těz prostějovského challengeru.

PROGRAM TURNAJE UNICREDIT CZECH OPEN 2025
PO SO
2. 6. 3. 6. 4. 6. 5. 6. 6. 6. 7. 6.
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PROSTĚJOV V dobývání svě-
tové špičky pokračuje i  v  pro-
bíhající sezóně Jakub Men-
šík. Jeden z  nejlepších hráčů 
nastupující generace už stačil 
ovládnout velký turnaj v  Mia-
mi a dostal se do elitní dvacítky 
žebříčku ATP. „Ale pořád se učím,“ 
usmívá se devatenáctiletý tenista.

Naposledy jste hrál v Paříži.  Jaká byla 
premiéra v hlavní soutěži na Roland Garros?

„V prvním kole jsem porazil kvalitního antukáře, ve druhém 
už se to nepovedlo. Soupeř hrál výborně, navíc se projevily 
podmínky v Paříži. Přišlo mi, že antuka je na Roland Garros 
pomalejší, což mi nehrálo do karet.“

 Nemrzí vás, že se nepodařilo potvrdit 
pozici devatenáctého nasazeného?

„Dnešní tenis je velice vyrovnaný. Nezáleží, jestli 
jsem dvacátý, nebo čtyřicátý. Zdá se mi, že kvalita 
je hodně podobná. Sice jsem byl devatenáctý na-
sazený, ale že bych šel do nějakého zápasu a cítil 
se jako favorit, tak to nebylo. Vím, jaká je reali-
ta dnešního tenisu. Kdo ho hodnotí jen podle 
žebříčku a ne výkonnostně, tak se mýlí.“

 V boji o třetí kolo jste prohrál 
pátý pětisetový zápas ze šesti. 
Co říkáte této bilanci?

„Je lepší prohrát 2:3 než 0:3. Z takových zápasů 
se můžu jen poučit.  Pořád jsem mladý, mám 
se co učit a zlepšuji se turnaj od turnaje. Zase si 
z toho vezmu to pozitivní a co je třeba vylepšit. 
A udělám maximum, abych tuhle bilanci otočil.“

 Antukovou část sezóny zakončíte 
v Prostějově. Můžete už teď říct, jaká byla?

„Byla fantastická. Kdyby mi někdo řekl před těmi 
čtyřmi turnaji, které jsem na antuce odehrál, že do-
padne takhle, bral bych to všema deseti. Na svém 
méně oblíbeném povrchu jsem předvedl skvělé vý-
sledky a výkony. Hodnotím to velice pozitivně. I Ro-
land Garros.“ (lv)

Ě

mínímíní
Jakub MenšíkJakub Menšík

Foto: Instagram

„Utkání bude jednoznačným vrcholem prvního 
hracího dne, věříme, že si fanoušci najdou cestu 
do ochozů. Zápas bude určitě kvalitní a  atrak-
tivní,“ předpokládá ředitelka UniCredit Czech 
Open Petra Černošková. Celý program odstar-
tuje v tenisovém areálu 10 hodin, po finálových 
zápasech kvalifikace se odehraje i několik duelů 
1. kola hlavní soutěže.

Pondělní dopoledne bude na náměstí T. G. Masaryka 
patřit prostějovským školákům. Od 9 hodin v centru 

města proběhne Dětský den, tradiční součást dopro-
vodného programu turnaje UniCredit Czech Open. 
Hvězdným hostem akce bude český daviscupový re-
prezentant a hráč prostějovského klubu Jiří Lehečka.
„Jsme rádi, že nás Jirka tímto způsobem podpoří 
a na hlavním náměstí si zatrénuje s dětmi na mobil-
ním kurtu. Přijede prakticky rovnou z  Paříže, hned 
pak pokračuje na další turnaje. Na Prostějov si přesto 
udělal v nabitém programu čas, ukazuje, že má k naše-
mu městu i klubu výjimečný vztah,“ uvedla ředitelka 
UniCredit Czech Open Petra Černošková. (lv)
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PROSTĚJOV Titulárním partnerem prostějovského 
Czech Open je opět bankovní dům UniCredit Bank. 
Po krátké pauze to bude čtvrtý ročník, kdy se vrátil 
do nejdůležitější pozice. „Jsme rádi, že můžeme tur-
naj podpořit v době, kdy se do popředí derou muži, 
jejichž domovským klubem je právě Prostějov,“ říká 
generální ředitel banky UniCredit Jakub Dusílek.

 Pokolikáté budete osobně 
na prostějovském turnaji?

„Nepatřím zdaleka k nestorům, ale šestý či sedmý roč-
ník s mou účastí už to bude. Začal jsem do Prostějova 
jezdit, když banku vedl ještě Jiří Kunert. A jezdím tam 
rád. Nejen kvůli sportu, ale i díky atmosféře, skvělé or-
ganizaci a přátelskému prostředí. V Prostějově to zkrát-
ka žije tenisem a  krásnou atmosférou, a  to je cítit na 
každém kroku.“

 Co pro vás osobně znamená tento 
tenisový svátek?

„Je to každoroční připomínka toho nejlepšího, co na te-
nise milujeme. Skvělí hráči, zápasy plné emocí, zároveň 
šance pro nové tváře, aby se ukázaly. Je krásné sledovat, 
jak tu vyrůstají budoucí hvězdy, a zároveň vidět, jak si 
zkušení hráči udržují formu i motivaci. Toto všechno 
se tu každý rok krásně mísí. A já jsem upřímně hrdý, že 
UniCredit může být součástí něčeho takového.“

 Kam se prostějovský turnaj posunul za dobu, 
co jste jeho titulárním partnerem?

„Jednak si vydobyl ve své kategorii challengerů pevné 
místo, já navíc vnímám z atmosféry turnaje nadšení te-
nisových fandů a podporovatelů tenisu, stejně jako ze 
strany hráčů, kteří na něm startují, velmi pozitivní zpět-
nou vazbu. Hráči jezdí do Prostějova rádi, protože je to 
dokonale zorganizovaný turnaj, o hráče i jejich trenéry, 
doprovod je dobře postaráno.“ 

 Láká UniCredit Bank partnerství 
s turnajem i v příští sezóně?

„Láká. Samozřejmě bychom rádi pokračovali, na dru-
hé straně je třeba vnímat, co se děje ve světě. Že se 
objevují tendence omezit některé zbytné věci, podle 
mého je to ale krátkozraké a věřím, že budeme moci 
v podpoře turnaje pokračovat. Navíc podpora sportu 
ve společnosti je hodně důležitá, jsem o tom přesvěd-
čený, není to žádné prázdné klišé, vrcholoví sportovci 
motivují velký počet výkonnostních sportovců. Má 
snaha je posouvat filozofii sportu i do prostředí naší 
korporace, aby v ní byl sportovní duch. Sport považu-
ji za nejlepší průpravu do jakékoliv formy profesního 
či podnikatelského života. Jsme rádi, že můžeme být 
součástí sportovního dění, jako je UniCredit Czech 
Open. Rádi bych v tom pokračovali.“ 

(lv)

PROSTĚJOV Průlomovou sezónu pro-
žívá Vít Kopřiva, vítěz UniCredit Czech 
Open z  roku 2022. Během posledních 
měsíců se dostal do světové stovky, po-
prvé nemusel na Roland Garros hrát 
kvalifikaci a díky skvělé formě bude pa-
třit do okruhu favoritů prostějovského 
challengeru. „Turnaj mám rád, těším 
se,“ přiznává Kopřiva.

 Na grandslamu jste nebyl 
daleko od účasti ve třetím kole. 
Porážka s Altmaierem už přebolela?

„Je to škoda, protože jsem nevyužil hod-
ně brejkbolů. Některé jsem hodně po-

kazil. Soupeř ale hrál trpělivě, využil 
svých šancí, stejně jako v  prvním 
zápase s  nasazeným Taylorem Frit-
zem. Zasloužil si vyhrát.“

 Celkově ale turnaj nehod-
notíte špatně, že?

„To určitě ne. Poprvé v kariéře jsem vyhrál 
zápas na grandslamu, je to pro mě velký 
milník. Navíc jsem ještě týden před turna-
jem měl zdravotní problémy a vůbec netu-
šil, jestli v Paříži nastoupím.“

 Kvůli tomu jste hrál s tejpy 
na levé ruce?

„Přesně tak. Mám trošku problém s před-
loktím a zápěstím levé ruky. V přípravě mě 
to nějak neomezovalo, tedy až na bekhend. 
Pokud by to mělo pokračovat, dám si po 
prostějovském turnaji pauzu na doléčení.“

 UniCredit Czech Open 
jste nechtěl vynechat?

„Doma se chci ukázat a předvést maximum. 
Teprve pak přijde buď pauza, nebo začne 
moje příprava na travnatou část sezóny. Na 
ní bych chtěl odehrát Eastbourne nebo Mal-
lorku, kde by mě čekala nejspíš kvalifikace. 
A pak už bude Wimbledon. (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Ani jeden prostějovský 
tenista se neprobojoval do druhého týdne grand-
slamového turnaje v Paříži. Do třetího kola se do-
stal pouze Jiří Lehečka a v něm podlehl Janniku 
Sinnerovi, italské světové jedničce. Po druhém 
utkání v turnaji skončil Vít Kopřiva a také nasaze-
ný Jakub Menšík.

Lehečka poprvé v Paříži postoupil do 3. kola, když 
dokázal vyřadit i nasazeného Španěla Davidoviche ve 
čtyřech setech. Pak ale nestačil na nejvýše nasazené-
ho Sinnera, kterému vzal v celém utkání pouze tři hry.

„Přehrával mě po všech stránkách. Dlouho jsem se 
necítil tak, že bych neměl co hrát. Ani servisem jsem 
si nebyl schopný pomoct. Prostě jsem dostal na za-
dek. Na to, jak mě ničil, jsou tři uhrané gamy ještě 
úspěch,“ přiznal prostějovský tenista.
Při své premiéře v hlavní soutěži na Roland Garros 
Menšík s Portugalcem Rochou dlouho bojoval o tře-
tí kolo. V  průběhu zápasu vedl 2:0 na sety, soupeř 
se však dokázal zvednout a otočil průběh dlouhého 
střetnutí.
„Byl to jeden z nejlepších výkonů, jaké jsem za po-
slední dobu na antuce předvedl. Hrál jsem fakt fan-

tasticky a v prvních dvou setech se to odrazilo i do 
výsledku. Ale soupeř se od třetího setu neskutečně 
rozjel. Co předvedl za tenis, co mu popadalo do kur-
tu a jak to skvěle sehrál, za to klobouk dolů,“ ocenil 
soupeře Menšík.
Lehce zklamaný byl po porážce ve 2. kole Kopřiva. 
S  Němcem Altmaierem odehrál vyrovnanou partii, 
na postup to přesto nestačilo. „Neproměnil jsem se-
dmnáct brejkbolů, za to bych si nafackoval. S odstu-
pem ale budu turnaj hodnotit pozitivně. Pořád je to 
pro mě velký milník, poprvé v kariéře jsem vyhrál zá-
pas na grandslamu,“ ohlédl se za Paříží Kopřiva. (lv)
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PROSTĚJOV Prostějovský challenger se dávno stal stálicí nejen českého tenisového kalendáře. Řadí se 
mezi nejtradičnější evropské turnaje s více než třicetiletou tradicí. Přes tři dekády poutá pozornost fanouš-
ků na všech kontinentech, čemuž odpovídá i podpora výjimečné akce ze strany Olomouckého kraje, města 
Prostějova i vedení Českého tenisového svazu.
„Sport má jedinečnou schopnost propojovat generace, 
překonávat rozdíly a  přinášet radost i  motivaci. Olo-
moucký kraj si toto všechno dobře uvědomuje. Proto 
dlouhodobě podporujeme nejen vrcholové akce, ale 
i  amatérské sportovce a  vlastně všechny, kteří chtějí 
sportovat, třeba tím, že přispíváme na nová sportoviště, 
dotujeme sportovní kluby a týmy, pomáháme těm, kte-
ří sportují s hendikepem,“ potvrzuje zájem vedení kraje 
o sport hejtman Ladislav Okleštěk. „Pevně věřím, že tato 
strategie má smysl. Myslím, že tenisový turnaj v Prostě-
jově je toho jasným důkazem. Protože bez podpory se 
vrcholový sport dělat nedá. A rozhodně nejde jen o pod-
poru finanční, ale i trenérskou nebo tu, která je možná 
nejdůležitější – o  zázemí rodiny, jež je pro sportovce 
často největší oporou,“ dodává první muž hejtmanství.
Hostitelem největšího mužského turnaje v České repub-
lice bude areál mekky tuzemského tenisu, v níž opakova-
ně rostou velké hvězdy. „Jako primátor jsem hrdý na pro-
stějovskou tenisovou školu, která naše město proslavila 

po celém světě. S Prostějovem jsou spojena legendární 
jména Jiřího Nováka, Tomáše Berdycha a Karla Nováč-
ka, na něž navazují současní hráči Jiří Lehečka, Tomáš 
Macháč a Jakub Menšík. A nahoru se derou také mladší 
tenisové naděje. Tenis zkrátka k Prostějovu patří,“ pro-
hlásil prostějovský primátor František Jura.
UniCredit Czech Open velice pozitivně vnímá také Čes-
ký tenisový svaz. „Prostějovské kurty se znovu stávají 
dějištěm významné sportovní události, která pravidelně 
přitahuje pozornost tenisových fandů a  dává prostor 
českým i zahraničním talentům předvést své schopnos-
ti v prostředí s dlouhou a úspěšnou turnajovou tradicí,“ 
připomíná předseda svazu Jakub Kotrba. „Velmi mě těší, 
že o  svou šanci v  turnaji se díky divoké kartě popere 
i  domácí naděje Maxim Mrva, jenž už stihl zaujmout 
tenisové fandy i odborníky. Tento turnaj vždy výborně 
kombinuje špičkový tenis s příležitostí pro nové gene-
race, a to je přesně cesta, jíž se chce český tenis ubírat,“ 
dodává Kotrba. (lv)

oo

PROSTĚJOV Nedělní program UniCredit Czech 
Open byl ve znamení zápasů úvodního kola kva-
lifikace. Na kurtech se představilo hned čtrnáct 
zástupců českého tenisu, do finálového kola po-
stoupili jen čtyři.
Hynek Bartoň porazil 6:2, 6:3 Matyáše Černého, Ja-
kub Nicod si poradil s Olegem Prihodkem, když leh-
ce favorizovaného protivníka porazil dvakrát 6:4. Po 
vítězství 7:6, 6:3 se radoval také Petr Brunclík, jehož 
soupeřem byl Masamiči Imamura z  Japonska. Roli 
favorita po výsledku 6:4, 6:3 potvrdil Jonáš Forejtek, 

kterému nestačil vzdorovat Christoph Negritu z Ně-
mecka.
Andrew Paulson nestačil na zkušeného Andreje Mar-
tina a  v  celém utkání získal pouze tři hry. Michael 
Vrbenský vypadl s  Martinovým krajanem Milošem 
Karolom a  slovenský tenis se radoval i  po střetnutí 
Dominika Kellovského s  Norbertem Gombosem. 
Vypadl rovněž domácí talent Jan Klimas, který nesta-
čil na Bulhara Petra Nestěrova. Velká zkušenost slavila 
úspěch v souboji italského veterána Stefana Travaglii 
s nadějným Jakubem Filipem. (lv)



pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„Petra jsme do našeho klubu při-
vedli loni v  létě jako jednoho 
z  asistentů se specializací na práci 

s  nahrávačkami, ale během uply-
nulé sezóny obohatil vedení týmu 
i mnoha jinými způsoby, do fungo-
vání mančaftu vnesl řadu nových 
prvků. Navíc si v Prostějově za ten 
rok všechno osahal, zvykl si tady 
a  teď může pokračovat jako hlavní 
trenér, což je optimální řešení,“ vy-
světlil Miroslav Čada, jenž ve vékáč-
ku zůstává jako sportovní ředitel.

Petr Zapletal se narodil 20. prosince 
1977 v Olomouci, má sedmačtyřicet 
let a  za sebou vynikající hráčskou 
kariéru, během níž prošel na postu 
nahrávače mnoha zahraničními klu-
by a  působil i  v  Itálii či Německu. 
Zároveň byl dlouholetým reprezen-
tantem ČR a kapitánem národního 
výběru, posbíral spoustu úspěchů. 
Po skončení hráčské dráhy se stal 
učitelem na základní škole, součas-
ně založil v roce 2016 Volejbalovou 
akademii mládeže Olomouc. Dvě 
sezóny (2019 až 2021) vedl jako 
hlavní kouč ženy UP Olomouc.
A  nyní po roce v  roli trenérského 
asistenta převezme volejbalistky 
VK Prostějov z pozice prvního trené-
ra. „S Petrem jsme podepsali smlou-

vu a věříme v dlouhodobou kvalitní 
spolupráci. Pro nás je jeho nástup do 
vedoucí funkce koncepčním řešením 
vzniklé situace s  perspektivou do 
mnoha příštích let. Po zisku mistrov-
ského titulu sice částečně omladíme 

hráčský kádr, který však zů-
stane silný. Chceme s ním 
pod vedením nového 
hlavního kouče dál pa-
třit do české špičky,“ 
připojil Čada.

VOLEJBAL www.vecernikpv.cz36

PROSTĚJOV Jak známo, dlouholetý kouč prostějov-
ských volejbalistek Miroslav Čada se rozhodl definitivně 
ukončit svou bohatou a úspěšnou trenérskou kariéru. Kdo 
se však stane jeho nástupcem na postu hlavního kormi-
delníka žen VK? Tato zásadní otázka už je nyní zodpověze-
na: Petr Zapletal!

PROSTĚJOV Ačkoliv pražský Olymp kouše jako rozzuřený pitbul a  místy dělá opravdu 
velké problémy, prostějovské volejbalistky proti němu roli favoritek v extraligovém semi-
finále zatím zvládají. Byť místy s  notnými komplikacemi. První duel série doma jen tak 
tak vyhrály, ve druhém venku těsně podlehly. A  během třetího na vlastní palubovce po 
skvělých dvou sadách znovu nastaly nemalé komplikace. Po vítězném konci mače o  tom 
rozprávěla kapitánka VK Nikola Kvapilová.

Před startem sezóny 2024/25 jste jasně
řekli, že cílem je postup do finále 
DATART extraligy a boj o zlato. 
Nezvýšili jste tím až příliš tlak sami na sebe?

„To je pravda. Vlastně poprvé v  historii jsme před 
vstupem do soutěže veřejně vyhlásili, že chceme usi-
lovat o titul, který je naším cílem. Věděly to hráčky 
i  realizační tým, věděla to také veřejnost prostřed-
nictvím médií. Šlo samozřejmě o  vyjádření smělé, 
nicméně se vší pokorou, protože jsme zkrátka měli 
pocit, že máme na to extraligu vyhrát. Jednak s ohle-
dem na poslední rok ve funkci špičkového a nesmír-
ně zkušeného kouče Mirka Čady, pro něhož by zlato 
bylo krásným zakončením trenérské kariéry. A jed-
nak i  vzhledem ke kvalitě hráčského kádru, který 
jsme loni v létě dali dohromady.“

 Úvod soutěžního ročníku však nebyl 
zdaleka ideální, že?

„Je pravda, že úplný začátek sezóny a celkově jeho 
první polovina nepřinesly přesně to, co jsme si od 
našeho silného kolektivu představovali. Za očeká-
váním více či méně zaostávaly některé hráčky, tím 
částečně i celé družstvo. Například ostřílená brazil-
ská smečařka Sonaly Cidrao byla poměrně dobře 
vyskautovaná a mělo jít o rozdílovou volejbalistku, 
ale bohužel dorazila se zdravotními problémy, které 
jí znemožňovaly u nás odvádět předpokládané vý-
kony. Proto jsme se s ní museli dost brzy rozloučit, 
rázem naše útočné řady osiřely o  jednu z očekáva-
ných klíčových opor. Ani některé další členky týmu 
nehrály v  úvodních měsících sezóny zcela podle 
představ, proto výsledky nebyly optimální.“

 Co pomohlo ke zlepšení?
„Jednak posílení kádru, kdy v lednu před uzávěrkou 
přestupů přišly na zmíněný smečařský post Mia 
Wesley z  USA i  naše klubová odchovankyně Sarah 
Cruz, která se vrátila z ciziny. A především jsme získali 
vynikající blokařku Veroniku Trnkovou, jež hrála ve 
fantastické formě a týmu pomohla obrovskou měrou. 
No a třeba Mia se poměrně dlouho rozkoukávala, ale 
nakonec právě ona svým skvělým výkonem pomohla 
rozhodnout čtvrtý finálový zápas v  Olomouci. Ne-
méně důležitější než posily však bylo postupné herní 
zlepšování celého mančaftu, který přes dílčí problémy 
neustále pracoval maximálním způsobem na tom, 
aby šel volejbalově nahoru, za což byl ve druhé půlce 
soutěžního ročníku odměněn.“

Vyplatila se trpělivost bez nějakých 
překotných nebo panických řešení situace?

„Přesně tak. Z toho, co náš tým po herní stránce a ně-
kdy i výsledkově předváděl, jsme místy byli po prav-
dě zklamaní. Věřili jsme, že bychom extralize mohli 
víc vládnout a být přesvědčivější, ale naše družstvo 
často střídalo výborné okamžiky se špatnými nejen 
zápas od zápasu, nýbrž i během jednotlivých utkání. 
Bylo to takové až moc nahoru dolů, s častými výpad-
ky. Přesto jsme se snažili zůstávat klidní a být trpěliví 
s tím, že tým je pod psychickým tlakem, potřebuje 
se víc sehrát, celkově srovnat i zklidnit, nabrat větší 
jistotu a  zdravé sebevědomí, dostat se do pohody, 
tím větší formy. A tenhle přístup se vyplatil, neboť 
mančaft opravdu šel výkonnostně nahoru a od pře-
lomu roku se výrazně zlepšoval.“

 Šlo o jedno z klíčových období celé sezóny?
„Ano. Zrovna v závěru kalendářního roku 2024 jsme 
se třemi porážkami za sebou dostali až do takové 
menší krize, sám Mirek Čada si to dost kladl za vinu 
a společně jsme řešili, co dělat, aby se mančaft zlepšil, 
protože trénoval velice dobře a měl na víc, než před-
váděl. Tady pomohla ta trpělivost, že jsme zachovali 
klid, nedělali žádné unáhlené kroky. Což se vyplatilo. 
Posílený kolektiv se zformoval, herně zvedl a nastar-
toval dlouhou sérii deseti vítězství za sebou napříč 
celou nadstavbovou částí DATART extraligy. Díky 
tomu jsme přeskočili dlouho vedoucí Olomouc, vy-
hráli dlouhodobou fázi soutěže a do play-off šli z prv-
ního místa, čímž jsme se ve čtvrtfinále vyhnuli uzdra-
veným, tím nesmírně nebezpečným Šelmám Brno.“

Přesto vyřazovací boje provázely 
nové potíže. Proč?

„Je pravda, že po dlouhodobé části nahoru dolů 
s výborným závěrem jsme si mysleli, že je všechno 
na správné cestě a už to bude dobré. Jenže po po-
sledním střetnutí nadstavby následovala před play-
-off dvanáctidenní pauza, během níž jsme vypadli ze 
zápasového rytmu a ta slibná nastartovanost byla rá-
zem pryč. Ve čtvrtfinále s Přerovem jsme sice neměli 
žádné výraznější problémy, ale v některých částech 
utkání mančaft znovu vypadával z role, opět přichá-
zely herní výpadky a zbytečně jsme ztráceli jak sety, 
tak jistotu. Což se pak přeneslo i do začátku semifi-
nálové série proti Olympu Praha, kde naše výkony 
stále nebyly dostatečně přesvědčivé a výborně hra-
jící soupeř doma zápasově srovnal na 1:1. Nicméně 
potom holky naplno zabraly, mnohem lépe ubráni-
ly nejlepší útočnici extraligy Moniku Brancuskou 
a díky výhře ve specifickém prostředí malé pražské 
haly postoupily do finále, tím nepřipustily žádné vý-
sledkové selhání jako třeba hokejová Sparta vypad-
nutím v semifinále s Kometou Brno.“

Jaká byla z vašeho pohledu závěrečná 
série o extraligové zlato?

„Atraktivitu finále logicky zvyšoval fakt, že proti sobě 
stál Prostějov a Olomouc, tedy územně blízcí rivalo-
vé z jednoho kraje. Tím pádem šlo o prestižní derby, 
a musím říct, že všechny jednotlivé zápasy vzájemné 
série byly opravdu skvělé. Zároveň velmi vyrovnané, 
provázela je vynikající divácká atmosféra. My jsme 
za stavu 1:1 na utkání trochu utekli hrobníkovi z lo-
paty, když se nám doma podařilo otočit ztrátu 2:7 
v tie-breaku, což vypadalo jako zdánlivě neřešitelný 
úkol. Byl to klíč k  následnému zisku titulu, neboť 
jet do Olomouce po prohraném duelu na vlastním 
hřišti za stavu 1:2 na zápasy by bylo hrozně těžké. 
Takhle jsme naopak velkým obratem získali vedení 
v sérii i psychickou výhodu my, což se vzápětí venku 
povedlo využít, rozhodujícím vítězstvím dotáhnout 
k titulové euforii.“

Sezóna 2024/25 se tudíž dá označit 
za úspěšnou?

„Rozhodně ano, byť jsme tradičně vypadli už ve 
čtvrtfinále Chance Českého poháru, zase v Liberci. 
Na druhou stranu jsme v  evropském CEV Cupu 
dost potrápili elitní rumunskou Albu Blaj, jež ná-
sledně prošla až do finále tohoto mezinárodního 
poháru, a  hlavně se nám podařilo splnit nejnároč-
nější možný cíl – vybojovat mistrovský titul. Což je 
paráda, důstojně jsme to oslavili a máme obrovskou 
radost. S Mirkem Čadou jsme se shodli, že asi šlo 
o  nejtěžší zlato v  klubové historii, neboť jeho zisk 
provázelo tolik komplikací a těžkých momentů. Tím 
cennější je, že to nakonec holky s výraznou podpo-
rou celého realizačního týmu zvládly. Klobouk 
dolů, z mého pohledu je náš letošní titul naprosto 
zasloužený. Jednotlivé hráčky hodnotit nechci, pro-
tože volejbal je týmový sport a podrobnější rozbor 
výkonů děvčat náleží spíš trenérům. Každopádně 
jak holkám, tak realizáku patří velké poděkování za 
poctivě odvedenou profesionální práci podepřenou 
bojovností, touhou i srdcem.“

Jak se vám líbila podpora fanoušků?
„V domácím prostředí holkám dlouhodobě vytváře-
jí výbornou atmosféru, která se v závěru sezóny ještě 
znásobila a  byla skutečně vynikající. Fandové byli 
naší sedmou hráčkou na hřišti, navíc ti nejvěrnější 
pravidelně povzbuzovali i na venkovních utkáních. 
A způsob, jakým celá jedna část hlediště v Olomouci 
zaplněná našimi příznivci vytvořila týmu v podstatě 
domácí prostředí během čtvrtého finálového duelu, 
byl naprosto fantastický. Někdy taková pomoc může 
hráčky až svazovat, ale v  našem případě to tak na-
štěstí nebylo, holky to vzaly za správný konec a obe-
censtvo je nabíjelo energií, hnalo vpřed. Našim fa-
nouškům proto za skvělou podporu moc děkujeme, 
vážíme si jejich přízně. A máme obrovskou radost, 
že jsme se jim mohli odvděčit tím nejlepším mož-
ným způsobem – ziskem titulu.“

Nakolik důležitá je podpora klubových
partnerů?

„Obrovsky. Nebýt pomoci našich partnerů, ne-
mohli bychom volejbal provozovat na tak vysoké 
úrovni, jak se nám to dlouhodobě daří. A to nejen 
v ženské kategorii, ale také u mládežnických, kde 
jsme za poslední dobu zaznamenali velké zlepše-
ní. Díky výborné práci šéftrenéra mládeže Aleše 
Nováka, všech jeho trenérských kolegyň i  kolegů 
a rovněž samotných děvčat znovu patříme v mlá-
deži do absolutní české špičky, což dokládá bronz 
našich kadetek v extralize U18 i pátá místa junio-
rek v extralize U20 a mladších žákyň na mistrov-
ství republiky U14. Nesmírně si vážíme zejmé-
na spolupráce se statutárním městem Prostějov 
a Olomouckým krajem jakožto našimi největšími 
partnery, jimž věřím děláme svými výsledky to nej-
lepší možné jméno. Což samozřejmě platí pro úpl-
ně všechny naše partnery, kterým za jejich podpo-
ru moc a moc děkujeme! I dál se budeme ze všech 
sil snažit o udržení vysoko nastavené laťky. Bojuje-
me za město Prostějov, Olomoucký kraj a všechny, 
kteří jsou s námi!“

Před startem sezóny 2024/25 jste jasně
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Petr Chytil (vpravo)
Foto: Marek Sonnevend
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Co hanáckému týmu významně 
pomohlo, to bylo hráčské posílení 
krátce před uzávěrkou přestupů 
každoročně připadající na poslední 
lednový den. Na smečařský post 
dříve oslabený předčasnou rozluč-
kou se Sonaly Cidrao přišly šancov-
ní americká akvizice Mia Wesley 
i  klubová odchovankyně vracející 
se z ciziny Sarah Cruz, ale největší 
boom nastal na blokařské pozici. 
Vékáčko pustilo do Liberce Silvii 
Pavlovou a místo ní přivedlo super 
posilu Veroniku Trnkovou!
Dlouholetá reprezentantka ČR 
s  bohatými zkušenostmi a  prostě-
jovskou minulostí se okamžitě stala 
největší oporou týmu, neboť dispo-
novala vynikající formou i  maxi-
mální úderností jak v útoku, tak na 
bloku. Také další Čadovy svěřen-
kyně se zlepšovaly, tím už všechno 
zdaleka neviselo jen na univerzálce 
Nikole Kvapilové. Soupeři museli 
rázem bránit mnohem víc ofenziv-
ních hrozeb ze strany favoritek a ty 

s rostoucí herní pohodou pokračo-
valy v načaté vítězné jízdě.
Po Frýdku-Místku přehrály doma 
i druhý severomoravský celek Ost-
ravu hladce 3:0, načež zvládly těž-
kou prověrku na pražském Olympu 
po boji 3:1, bez ztracené sady si po-
radily s nebezpečným Šternberkem 
3:0 a  bez jediné porážky uzavřely 
nadstavbovou část DATART ex-
traligy 2024/25 výhrou 3:1 na pa-
lubovce uzdravených, tím pádem 
velice silných Šelem Brno. Dohro-
mady to před vyřazovací fází sou-
těže čítalo úctyhodnou sérii deseti 
vítězných duelů v řadě za sebou!
„Zatím můžeme být spokojeni. Po 
počátečních problémech v  úvodu 
sezóny a dalších na konci kalendář-
ního roku 2024 jsme se celkovým 
zlepšením nakonec propracovali 
na první místo, což je výborné. Pro 
výsledek celého soutěžního roční-
ku to ale ještě nic neznamená, pro-
tože o všem rozhodne teprve play-
-off. Až v něm se ukáže, jaká pravda 
leží na hřišti,“ říkal před čtvrtfinále 
hlavní kouč Miroslav Čada.
Jako by tušil, že série proti podce-
ňovanému Přerovu nebude zdaleka 
tak snadná, jak se všeobecně před-
pokládalo. Prostějovanky sice vět-
šinu všech tří vzájemných střetnutí 

naprosto vládly, měly vynikající ná-
stupy, ale pravidelně ve druhých se-
tech vždy přišlo polevení a v důsled-
ku herního výpadku jednou i ztráta 
sady. Přes tyto dílčí trable však papí-
rově silnější mančaft víc nezaváhal 
a  po výsledcích 3:1, 3:0, 3:0 prošel 
v nejkratší možné době dál.
Nicméně v semifinále čekal trochu 
nevyzpytatelný, přesto velmi kva-
litní Olymp v  čele s  výtečnou uni-
verzálkou Monikou Brancuskou. 
Právě ta Hanačky v  prvních dvou 
vzájemných bitvách ukrutně trápila, 
dohromady nasázela téměř osmde-
sát bodů (!) a po dvou pětisetových 
soubojích (3:2, 2:3) byl stav série 
nerozhodný 1:1. Teprve pak favorit-
ky mladou bomberku lépe ubránily, 
dvakrát zvítězily 3:1. A  splnění zá-
kladního sezónního cíle v  podobě 
postupu do finále tak bylo na světě, 
navíc proti rivalské Olomouci.
„Všechny čtyři zápasy semifinále 
byly ohromně těžké, ale náročnou 
sérii jsme zvládly, což je hlavní. Teď 
nás čeká hanácké finále, kterých 
jsem už v minulosti pár zažila, tak-
že se těším opravdu moc. Vím, že 
je to vždycky moc hezké a vyheco-
vané, přijde spousta diváků. Mezi 
Prostějovem a  Olomoucí panuje 
přirozená zdravá rivalita, všichni se 

na finále těšíme,“ povídala nabuze-
ná Veronika Trnková.
Vstupní finálový mač ale nepřinesl 
žádné drama, kromě typicky hor-
ší druhé části lvice VK absolutně 
dominovaly a  své konkurentky 
přejely, ačkoliv rezultát 3:1 tak ne-
vypadal. Ovšem skóre setů 25:12, 
18:25, 25:15, 25:14 ano. I do olo-
moucké odvety vlétly Kvapilová 
a  spol. jako uragán, leč potom 
probuzená Šantovka otočila na 
3:2 a začínalo se vlastně od začát-
ku. Navíc premiantkám dlouho-
dobé části nepomohl ani super 
odpich do domácího utkání číslo 
tři, neboť úpéčko opět obrátilo na 

1:2  a  v  tie-breaku mělo zdánlivě 
rozhodující náskok 2:7.
Právě zde ale nastal stěžejní mo-
ment nejen finálové série, nýbrž 
vlastně i  celé sezóny. Prostějovské 
bojovnice fantastickým vzepětím 
zachránily páté dějství 15:13, čímž 
získaly ohromnou psychickou vý-
hodu. A tu následně ve čtvrtém du-
elu o zlato přetavily v suverénní zisk 
mistrovského titulu. V  zahajovací 
sadě své protivnice totálně rozdr-
tily, a přestože pak ve druhé i třetí 
hodně ztrácely, dokázaly je skvěle 
stupňovaným výkonem zvrátit 
ve svůj prospěch na setových 3:0. 
Čímž bylo hotovo, vymalováno!

„Věřily jsme, že těžce vydřené ví-
tězství ve třetím zápase doma nás 
zdravě nabudí do čtvrtého finále 
v  Olomouci, což se přesně stalo. 
Hrály jsme nádherně týmově, bo-
jovaly všechny společně a  zvládly 
to, pocity jsou neskutečné! Od za-
čátku sezóny jsme se netajily tím, 
že chceme titul, proto jsme celou 
dobu byly pod velkým tlakem. Tím 
víc si úspěchu vážíme. Velice děku-
jeme fanouškům za super podporu 
– a teď si jdeme naplno užít oslavy,“ 
smála se kapitánka národních šam-
pionek Nikola Kvapilová, které se 
splnil sen urvat extraligové zlato 
přímo na hřišti.

OHLÉDNUTÍ ZA TITULOVOU SEZÓNOU

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Tak jako každoročně se i letos po skončení uplynulého soutěžního ročníku vo-

lejbalistek VK Prostějov ohlížíme za jeho průběhem v obsáhlejším hodnocení. Tentokrát 

jsme jej přitom rozdělili do čtyř částí, když tu dnešní závěrečnou věnujeme vydařenému 

konci sezóny s dominantní extraligovou nadstavbou i titulově zvládnutým play-off.
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PROSTĚJOV Na jedno ze svých krátkých soustředění míří do Prostějova volejbalová reprezen-
tace kadetek České republiky. V místní hale Národního sportovního centra PV bude trénovat od 
pátku 6. do neděle 8. června, přičemž součástí národního výběru ČR U18 by měly být hned čtyři 
talentované hráčky VK Prostějov.
Do širší nominace patří smečařka Adéla Sofková, blo-
kařka Michaela Remešová, univerzálka Anežka Sirůč-
ková a  libero Kristýna Pavlíková. Všechny společně 
patřily k největším oporám kadetského týmu vékáč-
ka, který nedávno vybojoval cenný bronz za konečné 
třetí místo v dívčí extralize ČR U18 2024/25.
Nyní se budou tři dny připravovat v domácím pro-
středí s  reprezentačním družstvem do osmnácti let 
pod vedením hlavního kouče Radka Krpače. Český 
volejbalový svaz přitom spustil nový projekt s  ná-
zvem Otevřené reprezentační tréninky pro všechny 

zájemce, což znamená volný přístup do haly každé-
mu, kdo o to během přípravy mládežnických nároďá-
ků dívek U22, U18 i U16 projeví zájem.
„Všechny ženské reprezentační týmy mládeže mají 
zpřístupněny svoje volejbalové i  kondiční tréninky 
a zveřejněné termíny srazů, aby měli zájemci – ať už 
hráčky, nebo trenéři – možnost přijít a sledovat pří-
pravu národních výběrů. Tím se otevírá jedinečná 
příležitost získat inspiraci, poznat standardy vrcholo-
vého tréninku a případně navázat bližší kontakt s rea-
lizačním týmem,“ stojí v článku ČVS. (son)

Kategorie U22: 
27. až 30. května Brno, 4. až 6. června Brno, 16. až 18. června Brno, 24. až 26. června Brno.

Kategorie U18: 
23. až 26. května Brandýs nad Labem, 29. května až 1. června Brandýs nad Labem, 6. až 8. června Prostějov, 11. až 15. června 

Brno (přípravná utkání s Polskem), 16. a 17. června Brno (mezinárodní turnaj MEVZA).
Kategorie U16: 

31. května až 2. června Přerov, 7. až 9. června Semily, 13. a 14. června Kutná Hora, 17. až 19. června Kutná Hora, 22. až 25. června 
Kutná Hora (přípravná utkání s Francií).

PRAHA, PROSTĚJOV V  sobotu 
24. května se v  hotelu Internati-
onal Praha uskutečnila volební 
Valná hromada Českého volejba-
lového svazu. Tato zásadní akce, 
která určuje tuzemský směr spor-
tu pod vysokou sítí pro následují-
cí období, se koná jednou za čtyři 
roky a  její letošní ročník přivítal 
rekordních 150 delegátů s rozho-
dujícím hlasem. Za VK Prostějov 
se tradičně zúčastnil sportovní ře-
ditel Miroslav Čada.
Valnou hromadu otevřel předseda 
ČVS Marek Pakosta, který ve svém 
úvodním projevu přivítal nejen pří-
tomné delegáty, ale i  vzácné hosty, 
mezi kterými nechyběli předseda 
Evropské volejbalové konfederace 
(CEV) Roko Sikirič, 1. místopřed-
seda CEV Ivan Kněževič, prezident-
ka středoevropské volejbalové kon-
federace MEVZA Valentina Bifflin 
a  předsedové národních federací 
Srbska, Maďarska i  Černé Hory. 

Poté následovala volba orgánů Val-
né hromady a zpráva předsedy Mar-
ka Pakosty shrnující činnost svazu 
v uplynulém volebním období.
Hlavním bodem programu ná-
sledně byly volby nového vedení 
ČVS. A Marek Pakosta byl delegá-
ty již potřetí většinově potvrzen ve 
funkci předsedy. „Chtěl bych vám 
všem poděkovat za důvěru, které 
si nesmírně vážím. Stát v  čele vel-
kého a úspěšného svazu je pro mě 
ctí a  současně závazkem. Těším 
se, že i v dalším období budu moci 
s kolegy z vedení ČVS pokračovat 
v  práci, která bude dál posouvat 
český volejbal dopředu a dosahovat 
nových cílů. Mým osobním přáním 
a velkou motivací je, aby český vo-
lejbal obsadil i  udržel třetí místo 
mezi týmovými sporty a  zároveň 
aby posiloval a byl respektován i na 
mezinárodní scéně,“ uvedl Marek 
Pakosta ve své děkovné řeči bez-
prostředně po volbě. (son)

PROSTĚJOV Prostějovské volej-
balistky – stejně jako každým ro-
kem – opět absolvovaly posezón-
ní část přípravy. Tentokrát se jí 
však z různých důvodů zúčastnilo 
pouze minimum hráček, šlo tedy 
spíše o komorní, téměř individu-
ální záležitost.
„Ze členek stávajícího kádru, jež v na-
šem klubu dál zůstávají, se zapojily 
jen tři. Smečařky Sarah Cruz i Simona 
Marešová trénovaly víceméně pravi-
delně a blokařka Julie Bažó s námi byla 
párkrát, než se přesunula k  reprezen-
tačnímu výběru,“ vyjmenoval asistent 
trenéra Lubomír Petráš, který tuto fázi 
přípravy tradičně vedl.
Co obsahovala? „Jako obvykle posi-
lovnu, to znamená sílu s kondicí, dále 
nějaké herní tréninky zaměřené na 
techniku s míčem. A taky jsme si byli 
zahrát beach. Na jiné sporty tento-
krát nedošlo, protože nás bylo prostě 
málo,“ přiblížil Petráš třítýdenní ná-
plň práce od 12. do 30. května s vol-
nými víkendy.
Teď následuje týmové volno s  indi-
viduální zátěží až do konce července, 
kdy odstartuje společná příprava na 
příští soutěžní ročník 2025/26. „Do 
té doby by měla být v pořádku i sme-
čařka Viktorie Dvořáková po operaci 
nohy, kterou podstoupila minulý tý-
den s  pochroumaným kolenem,“ při-
pojil Luboš Petráš.  (son)

PŘEHLED REPREZENTAČNÍCH SRAZŮ

Marek PakostaMarek Pakosta
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tentokrát bez republikových medailítentokrát bez republikových medailí

Vážení sportovní přátelé, příznivci házené, a to 
nejen té prostějovské. Život šíleně rychle ubíhá, 

stále se někam a za něčím řítíme. 
Vůbec si neuvědomujeme, že spoustu 

prostějovských sportovců, házenkářů na 
hřišti nevidíme, že jich spoustu v Prostějově 

nepotkáváme a již nikdy nepotkáme. 
Tvoří tam nahoře pozoruhodný tým hráčů 

a házenkářských funkcionářů!
Proč tato vzpomínka?  Nyní skončily házenkářské 

soutěže, tak vzdejme hold hráčům minulosti, 
kteří se o hodně zasloužili. Byli to výborní lidé, 
házenkáři, na které se nezapomíná. Ve své době 
rozdávali spoustě lidem radost a předváděli svůj 
házenkářský um. Vždy to byli na hřišti příkladní 
bojovníci, hráli srdcem. Pro mnoho současných 

házenkářů, by byli příkladem, 
i když jsou zde zcela jiné generace.

Dovolte mi prosím připomenutí některých jmen 
házenkářské prostějovské historie, bývalé 
TJ Agrostroj, kteří již hrají nebeskou ligu. 

Byli to Franta Horák, Mirek Zubek, 
Břeťa Navrátil, Břeťa Müller, Jirka Doležel, 

Dolfek Polák, Zdeněk Svoboda, Bob Formánek 
starší, Tonda Zacpal, Zdeněk Altmann, Zdeněk 
Berka, Eda Capaj, Pepík Horák, Mirek Píchal, 

Zdeněk Mazouch, Tonda Peštuka mladší, 
Lojza Pavel, Lojza Jurik a nyní Pepík Moutelík. 

Na závěr mi ještě dovolte malou osobní 
vzpomínku na vzácného člověka, trenéra, 

středoškolského a vysokoškolského pedagoga, 
profesora docenta Františka Zapletala, 

který v Sokole Čelechovice na Hané 
vychoval spoustu sportovců, házenkářů.

Jak my sportovci říkáme, byli to všichni borci,
na které se nezapomíná, kteří nám zde chybí!

Čest jejich památce. 

František Pekař, Prostějov

„Jak si pozorní příznivci sportu jistě pa-
matují, každoročně začátkem léta jsme 
se s  naším Masters mančaftem účastnili 
veteránského mistrovství světa v  chor-
vatském letovisku Omiš. Tamní zápasový 
plán s řadou utkání rozložených do něko-
lika dnů však byl hlavně pro nás starší už 
hodně náročný, rozhýbat těla do posled-
ních duelů šlo každým rokem čím dál 
hůř, velice ztuha. Proto jsme s  klukama 
debatovali, že by nebylo špatné vymyslet 
něco nového,“ pověděl Večerníku David 
Ševčík, dlouholetý člen HKKH Haná 
a současný kouč kosteleckých házenkářů.
V  hlavách házenkářských kamarádů 
z  Prostějova, Kostelce i  několika jiných 
klubů se posléze zrodil geniální nápad: 
domluvit si mezinárodní přátelské zápa-
sy v  Brazílii proti tamním veteránským 
kolegům. „Zásadní bylo, že se tento bá-
ječný nápad skutečně povedlo realizovat. 
A  naše přibližně dvacetičlenná skupina 
starších harcovníků opravdu vyrazila do 
Jižní Ameriky. Asi každý si dokáže před-
stavit, jak už samotná cesta letadlem – mi-
mochodem hodně veselá – takhle velké 

grupy chlapů musela působit na všechny 
okolo,“ pokračoval Ševčík se smíchem.
Letadlo naštěstí nápor urostlých Hanáků 
vydrželo a nespadlo, sportovní výprava ze 
srdce Moravy tak šťastně dorazila do tu-
risticky vyhlášeného místa určení. „Mu-
sím říct, že Rio de Janeiro bylo po všech 
stránkách naprosto super. Slavná pláž 
Copacabana, obří socha Krista Spasitele, 
spousta dalších kulturních skvostů i  ty-
picky rušný noční život – to vše a mnoho 
dalšího jsme si fakt náramně užili. Byla to 
prostě paráda, pro nás všechny ohromný 
zážitek,“ popisoval nadšený David.
S parťáky se jim navíc dařilo rovněž spor-
tovně, když družstvo Associação Famí-
lia de Handebol Rio de Janeiro udolali 
13:12 a  celek Niterói Rugby Jedis Rio 
de Janeiro přemohli 14:13. „S  napros-
tou jistotou a  takzvaně na pohodu jsme 
dvakrát těsně o  gól porazili oba kvalitní 
soupeře,“ nešetřil Ševčík smíchem i  vy-
nikající náladou. „Opravdu dobře jsme 
si zahráli, v  duchu oboustranného fair-
-play a  kamarádsky, šlo o  skutečně moc 
příjemné přáteláky. Nás i  protivníky 

musím za odvedené výkony pochválit.“
Kdo všechno tvořil úspěšný kolektiv 
HKKH Haná na jižní polokouli opačné-
ho konce planety? Brankáři Tomáš Var-
ha a Michal Kaláb, spojky David Ševčík, 
Petr Kocourek, Tomáš Flajsar, Martin 
Grulich, Milan Varhalík a  Jaromír Letev, 
křídla Radek Godal (dal nejvíc gólů), Mi-
chal Jaščenko, Lukáš Chalupecký, Leoš 
Havlík a Svatopluk Ordelt, pivoti Michal 
Jurka a Tomáš Jurík, trenér Radek Flajsar, 
vedoucí družstva Jan Blumenstein a  Lu-
bomír Volný.
„Musím říct, že pro některé z nás šlo o de-
finitivní ukončení hráčské kariéry v kate-
gorii Masters, zatímco jiní budou ještě po-
kračovat. Každopádně vycestovat takhle 
do Ria, pochodit tamní slavná místa a vy-

chutnat si takový pobyt kulturně i  spor-
tovně, to byla fakt bomba, něco úžasné-
ho. Navíc v perfektní partě kluků, kteří se 
navzájem dlouho výborně známe a jsme 
dobří kamarádi. Měli jsme neuvěřitelně 
moc srandy i  krásných zážitků, brazilský 
výlet byl prostě mega, stál za to,“ rozplýval 
se výtečně naložený David Ševčík.
A  mimochodem, co tolik obávaná kri-
minalita a  obavy z  přepadení, oloupení, 
únosu, nebo dokonce vraždy? „Kupo-
divu jsme s ničím takovým neměli sebe-
menší problémy. Čemuž se však asi nelze 
tolik divit, protože když se naše hlučná 
a  vysmátá horda dvaceti chlapů z  Hané 
a  Moravy valila Riem, tak se jí všechny 
kriminální živly raději klidily z cesty. Žád-
ní padouši si na nás jednoduše netroufli!“

RIO DE JANEIRO, PROSTĚJOV Mimořádně atraktivní výpravu, jež z  mnoha 
úhlů pohledu znamenala dosavadní vrchol mnohaleté činnosti, absolvovali házen-
kářští veteráni týmu HKKH Haná převážně tvořeného bývalými špičkovými hráči 
dvou klubů našeho regionu – TJ Sokol Kostelec na Hané HK a Sokol II Prostějov. 
Letos totiž nevyrazili jako obvykle do Chorvatska, ale mnohem dál – až do Brazílie!

KOSTELEC NA HANÉ Patnácté místo v konečném pořadí Žákovské ligy ČR 2024/25 obsadili mladí 
házenkáři TJ Sokol Centrum Haná věkové kategorie starších žáků. Mezi pětadvaceti nejlepšími družstvy 
celé České republiky je to nadmíru slušný výsledek, ale druhá polovina soutěže už ze strany svěřenců 
trenérské dvojice David Jurečka a Jakub Raška nebyla tak vydařená jako první.

Po domácím turnaji 3. kola, při 
němž v  polovině února na palu-
bovce městské sportovní haly 
Kostelce na Hané mladí chlapci 
Centra Haná famózně porazili fa-
vorizovaný Talent Plzeň i silný So-
kol Vršovice, vypadal reálně útok 
na elitní desítku celkového pořadí. 
Následně však přicházelo v dalších 
dějstvích více proher než vítězství.
Na turnaji 4. kola v  Praze mladí 
Hanáci ještě přehráli papírově 
nejslabší Lokomotivu Vršovice 
31:23, Liberec 27:22 i  Ledeč nad 
Sázavou 28:21, ale poté přišla sé-
rie porážek. Ještě v metropoli s Lo-
vosicemi 19:29, následně v 5. děj-
ství na kopřivnické půdě s Velkým 
Meziříčím 23:24, Karvinou 18:27 
i  domácí Kopřivnicí 18:29. Čer-
nou šňůru přerušil alespoň cenný 
skalp Strakonic 23:21.
Každopádně chlapci chtěli na 
úplný závěr Žákovské ligy napl-
no zabrat v  domácím prostředí 
kostelecké sportovní haly, kde se 
konal jeden z  turnajů posledního 
6. pokračování. Měli navíc samé 
hratelné soupeře, kteří se nacháze-

li v průběžné tabulce dost hluboko 
pod nimi. Bohužel zhoršenou for-
mu potvrdily dvě úvodní prohry 
jak se Sokolnicemi 24:27, tak s VŠ 
Plzeň nešťastně 30:31 gólem inka-
sovaným z volného hodu až po vy-
pršení zápasového času...
„Věřili jsme, že bychom doma moh-
li zvládnout všechna čtyři utkání 
a získat plný počet osmi bodů. Klu-
ci však měli takový ospalý vstup do 
celého dne a  nakupilo se několik 
různých herních faktorů, které nám 
úplně nešly. Hlavně špatná obrana 
v  prvních dvou prohraných zápa-
sech,“ hodnotil poněkud nečekaná 
zaváhání kouč David Jurečka.
Nicméně pro úplný finiš zmobi-
lizovali starší žáci Centra Haná 
veškeré síly, aby si v  závěrečných 
dvou střetnutích poradili jak 
s  Chrudimí 33:28, tak s  Úvaly 
28:23. Ani v  těchto duelech sice 
nešlo o  optimální výkony, leč na 
vítězné rozloučení s  aktuálním 
ročníkem soutěže přece jen sta-
čily. A ve výsledném účtování tak 
hanácké házenkářské mládí skon-
čilo patnácté.

Marek SONNEVEND

Marek SONNEVEND

  1. Dukla Praha 44
  2. Jičín 43
  3. Karviná 42
  4. Kopřivnice 36
  5. Talent Plzeň 35
  6. Lovosice 34
  7. Třeboň 33
  8. České Budějovice  33
  9. Strakonice 32
10. Frýdek-Místek 30
11. Újezd u Brna 28
12. Zubří  28
13. Zlín 26
14. Sokol Vršovice 25
15. Centrum Haná 22
16. Sokolnice 18
17. Velká Bystřice 15
18. Velké Meziříčí 15
19. Úvaly  13
20. VŠ Plzeň 12
21. Ledeč 10
22. Chrudim 10
23. Holešov  8
24. Liberec  6
25. Lokomotiva Vršovice 2

ŽÁKOVSKÁ LIGA ČR
V HÁZENÉ 2024/25
 – KONEČNÉ POŘADÍ

PROSTĚJOV Mistrovské tituly Vosíme.cz Korf-
bal Prostějov v dospělé i dorostenecké kategorii 
jsou pomyslným vrcholkem ledovce vynikající 
klubové práce, která je dlouhodobě založena pře-
devším na kvalitní péči o mládež. Pojďme si proto 
nyní zrekapitulovat, jak hanácké naděje jednotli-
vých věkových kategorií dopadly ve svých soutě-
žích 2024/25.
Starší žáci byli po základní části OZP 1. ligy ČR čtvr-
tí, v semifinále podlehli favorizovanému Brnu vysoko 
4:27 a  ve střetnutí o  bronz nestačili ani na brněnské 
béčko těsně 15:17, tím pádem obsadili čtvrtou, nepo-
pulární bramborovou pozici.
Mladší žáci skončili v  moravské skupině 1. ligy ČR 
třetí, čímž jim o kousek unikl postup do závěrečného 
turnaje Final 4. V bojích o 5. až 8. místo nejprve jasně 
smetli Děčín 18:3 a poté nejtěsněji prohráli s Nácho-
dem 8:9, tudíž brali šestou příčku.
Minižáci suverénně vládli celoroční Hanácké lize a tra-

dičně se probojovali na Finálový turnaj ČR, v  jehož 
rámci postupně padli s  Kolínem 5:14, rozstříleli All 
Sport Kids Academy 13:2, nestačili na České Budějo-
vice 5:15 a smázli Brno B 10:2 i Třeboň 11:4, což do-
hromady stačilo na šestý post.
Tým přípravky rovněž kraloval dlouhodobé Hanácké 
lize a taktéž postoupil do Finálového turnaje ČR, kde 
se mu ale v nejtěžší republikové konkurenci výsledko-
vě nedařilo (Dobrá Voda 4:10, Brno 4:5, Kolín 2:9, 
Kutná Hora 7:8, Sports academy Morava 1:19). A rov-
něž zde to znamenalo šesté místo.
Kromě dvou zlatých medailí z elitních kategorií zůstal 
tedy vosí oddíl tentokrát bez cenných kovů z celostát-
ních mládežnických soutěží, proto má do příštích let 
zase na čem pracovat a jak se dál zlepšovat. Ví to i šéf 
prostějovského korfbalového klubu Jan Mynařík, kte-
rý v  rámci slavnostního vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova 2024 obdržel plným právem cenu 
Sportovní srdce. (son)

-
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PROSTĚJOV Na prostějovském velodromu se ve 
středu 21. května uskutečnil tradiční závod O po-
hár statutárního města Prostějova 2025, ve kterém 
poměřili své cyklistické dovednosti žáci místních 
základních škol. Záštitu nad dalším ročníkem čím 
dál populárnější akce převzali primátor František 
Jura a jeho náměstek Miloš Sklenka.

Sportovního klání pro mladé cyklisty se zúčastnili 
žáci prostějovských ZŠ Palackého, Majakovského, 
Dr. Horáka i Valenty a také ZŠ Vřesovice. Celkem 
se postavilo na start 107 děvčat a chlapců, rozděle-
ni dle tříd se utkali ve dvou soutěžních jízdách.
Na závodníky čekala trať s technickou částí v areálu 
velodromu, po jejímž absolvování pak dál pokra-

čovali přilehlými ulicemi na druhou část uzavře-
ného okruhu. Hodnotily se individuální kategorie, 
zvlášť kluci a holky 1. a 2. tříd, 3. a 4. tříd, 5. a 6. tříd, 
7. a 8. tříd a 9 tříd.
Dále se hodnotilo také celkové pořadí všech škol 
součtem dvou nejlepších umístění závodníků 
v  každé kategorii, přičemž v  tomto konečném 
hodnocení se nejlépe dařilo vítězné ZŠ Palac-
kého před druhou ZŠ Majakovského a  třetí 
ZŠ Dr. Horáka.
Poděkování za podporu vydařené akce patří jak 
statutárnímu městu Prostějov, tak dalším partne-
rům Kellys i  Alika za krásné ceny a  v  neposlední 
řadě Městské policii Prostějov za součinnost při 
organizaci závodu. (son)

PROSTĚJOV Na prostějovském velodromu se po-
slední květnový víkend konal závod Českého po-
háru mládeže v  dráhové cyklistice nesoucí název 
partnera pořádajícího TUFO PARDUS Prostějov. 
Na programu Velké ceny DT – výhybkárna a stro-
jírna a.s. 2025 byly jak hromadné disciplíny, tak 
individuální i týmové stíhačky. A zejména junioři 
a kadeti hanáckého klubu dokonale využili domá-
cího prostředí, aby ve většině disciplín a kategorií 
vystoupali na pódium pro nejlepší.

Prostějovský velodrom přitom v pátek před víken-
dovým kláním prošel certifikací komisaře Meziná-
rodní cyklistické unie Paula Watsona, který ovál 
shledal způsobilým pro závody zapsané do kalen-
dáře UCI, jako je například populární Grand Prix 
Prostějov – Memoriál Otmara Malečka.
Mezi juniory pak vybojoval vítězství hned ve 
čtyřech disciplínách Tomáš Vrána, jeden z triumfů 
přišel ve stíhacím závodu družstev společně s Rau-

schertem, Jarošem a Hynkem. V juniorském madi-
sonu medailově uspěla také dvojice Nikola Jaroš, 
Michal Bittner.
V kadetech potvrdil své kvality Alexandr Kaniščev, 
když ovládl dvě individuální disciplíny a ve finále 
týmové stíhačky spolu s  Drcmánkem, Nečadou 
a Dedkem jen těsně podlehli kvartetu Dukly Praha.
Velkou radost domácím dělal též Michal Zavřel, 
jenž mezi mladšími žáky vybojoval dvě prvenství 
a přidal dvě druhá místa. Ondřej Vačkář se i přes 
srdnatý výkon musel ve stejné kategorii často spo-
kojit s nevděčnou čtvrtou pozicí. Podobně bojov-
ným způsobem se mezi nejmladšími děvčaty pre-
zentovala rovněž Johanna Brzobohatá.
Šéftrenér TUFO PARDUS PV Martin Cetkovský 
byl s  výkony spokojen. „Jsem rád, že se nám po-
stupně daří zúročovat tvrdou přípravu a projevuje 
se na výsledcích. Celkově to byl náročný víkend, 
protože jsme akci zajišťovali i organizačně. Děkuji 
všem, kteří se na jejím průběhu podíleli.“ (son)

Cyklistický závod škol O pohár statutárního
města Prostějova se stal kořistí ZŠ Palackého

U EXTRALIGOVÉHO ZÁPASU
OUR HOPE BOXING CLUBU
s Prahou došlo ke zmìnìs Prahou došlo ke zmìnì

termínu i místa konánítermínu i místa konání

a  podpořili nemocného kamaráda a  podpořili nemocného kamaráda 

2× foto: internet

Prostějovský velodrom hostil
Velkou cenu DT – výhybkárna a strojírna

ALOJOV I  ten nejlepší běžec svůj nejtěžší boj ob-
vykle svádí jinde než na závodní trati. Své o tom ví 
Ondřej Horák. Elitní běžec, který své skvělé vytrva-
lecké schopnosti předvedl v  neuvěřitelném počtu 
závodů, ještě před měsícem dokázal obsadit druhé 
místo na hojně obsazené Hranické dvacítce. Aktu-
álně však svádí boj s těžkou nemocí. Jeho kamarádi 
a kamarádky z klubu Atletika Alojzov jej podpořili 
v sobotu 3. května na domácí akci, kterou se staly už 
popáté Alojzovské kopce. 

Martin ZAORAL 
Celé dopoledne v  Alojzově patřilo hlavně dětem, pro 
něž bylo kromě běhu na několika tratích úměrných je-
jich věku připraveno také malování na obličej zdarma či 
občerstvení a sladké odměny za jejich sportovní snahu. 
Trať hlavního běžeckého závodu na 5 a 10 kilometrů po 
roce opět dokázala, že i na rovinaté Hané najdete pořád-
né krpály vedoucí romantickým lesem. Zatímco běžci 
na pětikilometrové trati absolvovali jeden okruh, ti na 
dvojnásobné trati si stejné kolečko zopakovali. 

Celkem bylo dopředu přihlášeno 75 závodníku z toho 
26 dětí, kterých by v případě teplejšího a slunečnějšího 
počasí nepochybně dorazilo i více. „Jsem rád, že mám 
kolem sebe natolik sehraný tým, že si mohu dovolit se 
do závodu aktivně zapojit,“ prozradil starosta Alojzova 
Libor Vysloužil, který při Alojzovských kopcích zažil 
premiéru právě v  dresu domácí Atletiky Alojzov. Na 
pětikilometrové trati předvedl parádní výkon, který jej 
vynesl až na stříbrnou pozici. Svým životním stylem 
nepochybně inspiruje mimo jiné také své dcery, které se 
blýskly v dětských kategoriích. 
Celkově bylo možné konstatovat, že téměř všichni 
nejrychlejší běžci Alojzovských kopců na sobě nesli 
charakteristické zelené dresy Atletiky Alojzov. Celko-
vé vítězství v běhu na 10 kilometrů se podařilo obhá-
jit Pavlu Dvořákovi, loňská celková vítězka Markéta 
Crhonková tentokrát skončila druhá. Zasportovat 
si v  krásné přírodě mohli všichni amatérští běžci za 
vskutku symbolické startovné, navíc výtěžek ze star-
tovného i prodeje triček bude předán nadačnímu fon-
du Šance onkoláčkům.

-
Foto: Facebook

PROSTĚJOV Svůj druhý a současně závěrečný duel 
extraligy družstev ČR 2024/25 měl Our Hope Bo-
xing Club Prostějov původně absolvovat v  sobotu 
24. května doma (v hale Sportcentra – DDM) proti 
SK Boxing Praha. Vše ohledně tohoto střetnutí je 
však nakonec jinak.

„Časově dost blízko k  našemu extraligovému utkání 
s Prahou se konaly dvě jiné významné akce, a sice mis-
trovství republiky mužů a Velká cena Ústí nad Labem. 
Protože jde o  box, což je hodně tvrdý sport s  reálnou 
hrozbou častějších zranění, nemohli jsme riskovat, že 
bychom pak na extraligu nedali dohromady naši sestavu. 
Proto se musel změnit termín zápasu,“ vysvětlil šéftrenér 
OHBC Martin Klíč.

Aktuální ročník elitní tuzemské soutěže tak prostě-
jovskému týmu nově vyvrcholí až 26. července, navíc 
venku. Mač totiž proběhne na půdě pražského muž-
stva, tedy v  Brandýse nad Labem. „Sice jsme přišli 
o domácí prostředí, což je škoda, ale s tím se vyrovná-
me. I tak zkusíme Prahu porazit a zabojujeme o další 
vítězství,“ ujistil Klíč.
Pokud by hanácký mančaft uprostřed letních prázdnin 
skutečně triumfoval, dočkal by se nečekaného a tím cen-
nějšího úspěchu. „Zkrácená extraliga 2024/25 je rozjetá 
takovým způsobem, že jestli jako nástupci Jihlavy, jež 
odstoupila, dokážeme vyhrát v  dohrávce posledního 
kola venku nad Prahou, tak se posuneme na druhé místo 
konečného pořadí a získáme extraligové stříbro. Udělá-
me pro to maximum,“ těší se prostějovský kouč. (son)
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